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Prezydent
oświadcza

Prezydent Valdas Adamkus 
twierdzi, że ani on, ani Urząd 
Prezydenta nie działają prze
ciwko Sejmowi lub rządowi.

Prezydent oświadczył o tyra 
dziennikarzom na Lotnisku Wi
leńskim po powrocie z trzydnio
wej wizyty we Włoszech.

Prezydent Valdas Adamkus 
zam ierza unormalizpwać za
ostrzoną w ostatnich dniach sy- 
tu ac ję  po lity czn ą  w kraju - 
oświadczył, że nie zamierza ini
cjow ać dyrfiisji rządu bądź 
przedtenninowych wyborów do 
Sejmu.

„Nie akceptuję takiego roz
strzygania problemów, gdyż je
stem przekonany, że prezydent, 
Sejm i rząd powinni rozstrzygać 
je  społem. Sądzą, że oczekuje 
tego również większość obywa
teli naszego państwa” - zazna
czył prezydent w swoim oświad
czeniu , k tóre  sam odczytał 
wczoraj dziennikarzom.

(Dokończenie na str. 2)

Centryści 
odwołują ministra

Centryści odwołują swego 
m inistra z rządu, ale na razie 
nie zadecydowali jeszcze, czy 
p rzejdą do opozycji w parla
mencie, oświadczy! wczoraj li
d e r Zw iązku C entrum  (ZC) 
Romualdas Ozolas.

„Po oświadczeniu Arvydasa 
Yidżiunasa na temat udziału ZC 
w rządzie, obecność w nim mi
nistra Algisa Ćzaplikasa jest nie
możliwa, toteż minister Czapii- 
kas informuje premiera o swojej 
dymisji” - oświadczy! dziennika
rzom po posiedzeniu frakcji Cen
trum R. Ozolas, wiceprzewodni
czący Sejmu.

Jak twierdzi R. Ozolas, cen
tryści na razie nie zadecydowali, 
czy przejdą do opozycji w parla
mencie. Obecnie za jawnie opo
zycyjne uważane są frakcje 
LDPP i socjaldemokratyczna.

(Dokończenie na str. 2)
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Ponad 50 skazanych w kolonii wzmocnionego reżimu przy ul. Rasą jest słuchaczami kursów UW —

Więzień - prawnikiem...
Szafa z naukową literaturą, 

komputery, stoły, ławy. Sala ta 
absolutnie się nie różni niczym 
od wielu kam eralnych audyto
riów starej wileńskiej Wszech
nicy. Przy stole egzam inacyj
nym - p rofesor wydziału p ra 
wa Uniwersytetu Wileńskiego 
Pranciszkus V itkevićius. Po 
przeciwległej stro n ie  - Z bi
gniew Jodko, k tó ry  wczoraj 
składał egzamin z praw a rzym 
skiego, k tóre jest w program ie 
studiów pierwszego roku na
uczania. Nie byłoby w tym nic 
szczególnego, gdyby nie  pe
wien szczegół... Z . Jodko jest 
więźniem skazanym  na la t je 
denaście. 27 lutego będzie rów
no pięć, ja k  tu  się znajduje.

Myśl o tym, żeby skazani 
mogli nie tylko pracować, ale też 
się uczyć, zrodziła się znacznie 
wcześniej, ale zaczęto j ą  reali
zować dopiero przed kilku laty.

Cieszyć się z uroków zimy można też tu, za wysokim ogrodzeniem 
z drutem  kolczastym - na podwórzu kolonii wzmocnionego reżimu

prawie automatycznie zdobędą 
dyplomy, do których dążyli. Co 
absolutnie nie oznacza, że są dla 
n ie j tu jakieś ulgi.

Profesor P.Vitkeviczius jest 
zadowolony. Z.Jodko doskona
le jest przygotowany. Przyjem
nie, źe taki ma poziom wiedzy. 
Gdyby tak wszyscy słuchacze.

- Interesuje panią, dlaczego 
właśnie wybrałem prawo? - pyta 
Z.Jodko. - Tylko dlatego, że sam 
się zetknąłem z tym, że nie zna
łem prawa, nie miałem pieniędzy 
na dobrego adwokata, więc je 
stem tu. Owszem, wiem, że każ
dy, kto tu się znalazł, mówi, że 
je s t niewinny. Albo przynaj
mniej, że mniej winny. Uważam 
się za strasznie skrzywdzonego, 
apelowałem do wielu instancji 
i jako osiągnięcie uważam, że 
12 stycznia bieżącego roku Sąd 
Europejski rozpoczął analizo
wanie mojej sprawy. Ale dziś 
nie chcę o tym myśleć. Owszem 
bardzo się cieszę, że udało mi 
się przed chwilą ten egzamin 
złożyć. Odbywam karę i pracu
ję  tu jako tokarz, trochę zara
biam, mogę więc żonie i dzie
ciom trochę pomóc. Czy mię 
odwiedzają? A jakże, nawet 
wczoraj żona przyjeżdżała, ale 
nie powiedziałem , że akurat 
dziś będę składać egzamin, nie 
byłem pewny rezultatu. Teraz, 
jak przyjedzie, to się pochwa
lę, niech się ucieszy. Jak często 
może przyjeżdżać? Jeżeli na 
krótkotrwałe widzenie - to choć 
codziennie, a jeżeli na długie 
{lwie doby), to mam zezwolenie 
na siedem razy w ciągu roku. 
Normalnie jest tylko trzy razy 
do roku.

(Dokończenie na str. 6)

Nie jest to takie proste jak  by 
się wydawało, wszędzie, gdzie 
rozpoczynali kołatanie - napo
tykali na zdziw ienie. Praca - 
owszem. W ykształcenie śred
nie, czy też specjalne zawodo
we - też być może, ale marzyć 
więźniom o wyższym... Wielu' 
ludzi przyczyniło się do tego 
zanim taki dokument między 
Uniwersytetem a zakładem kar
nym został podpisany. A mó
wiąc o nich w pierwszym rzę
dzie trzeba wymienić rektora 
Wszechnicy Rolandasa Powi- 
lionisa oraz naczelnika kolonii 
Alvydasa Maknickasa.

Dokument już  był. Zaczęto 
więc składać podania na kierun
ki, na których chciano by studio- 
w ać.Z b ign iew  Jodko wybrał 
właśnie prawo. Jest jeszcze kil
ku słuchaczy na tym kierunku. 
Gzy to oznacza, ze po kilku la
tach  b ędą  dyplom ow anym i 
prawnikami?

Z arządzający  spraw am i 
UW, docent, doktor Sigitas Su- 
nelaitisjnów i, że są słuchacza
mi kursów tej uczelni, czyli 
mogą składać zaliczenia, egza
miny, tak jak zwykli studenci, a 
po latach, gdy stąd wyjdą, jeżeli 
pom yśln ie z ło żą  egzam iny 
wstępne na tę uczelnię, może się 
okazać, źe są już studentami np.

_  ■ , . - *  ostatniego roku, bo złożyli ab-
„Zrobię wszystko, co w mojej mocy, by zdobyć wykształcenie soiutnje wszystko, co było wy-
prawnicze” - mówi więzień Zbigniew Jodko. Fot. Jerzy Karpowicz magane w ęiągu tych lat. Więc
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Kalej doskop aktualności
Wyjazdy i powroty

Od 23 stycznia do 19 lutego pracownicy Lotniska Wileń- 
skiego przesłuchali 301 osób, udających się do Wielkiej Bryta-

” 'w  ciągu tego okresu z Brytanii deportowano 57 obywateli Li-
twy, informuje MS W. . . Ł  , ,

Ogółem w tym roku do 19 lutego z Wielkiej Brytami wydalono 
107 obywateli litewskich, przeważnie mieszkańców Kowna i Sza- 
weh

O sprawie karnej dla „Lietuvos energii”

Prokuratura Generalna oficjalnie potępiła wytoczoną przez 
Kontrolę Państwową sprawę dla „Lietuvos energii”, ale jej nie 
umorzyła, zalecając nie zwlekać ze śledztwem.

Prokuratura Generalna wczoraj poinformowała, że „zanalizowała 
i oceniła” materiał Kontroli Państwowej, na podstawie którego wy
toczona została sprawa o domniemane roztrwonienie 50,7 min litów 
w spółce akcyjnej „Lietuvos eneigija” oraz przekazała dochodzenie 
w tej sprawie dla Kontroli Państwowej.

Prokuratura Generalna zamierza nadzorować rozpatrywanie spra
wy karnej i wyraziła nadzieję, źe nie przeciągnie się zbyt długo.

Przyszła sobota - robocza

Przypominamy, że przyszła sobota, 6 marca będzie dniem 
pracy. \

Rząd przeniósł dzień wolny z 6 marca, soboty na 12 marca, piątek.
W drugim tygodniu marca będą cztery dni wolne - 11 marca - 

Dzień Odrodzenia Niepodległości Litwy, 12 marca, za który odpra
cujemy 6 marca oraz sobota i niedziela -13 i 14 marca.

Przedsiębiorstwa i instytucje, które 6 marca nie mogą pracować, 
zamiast tego dnia ustalają inny dzień pracy.

„Bite GSM” dogania konkurenta

Od 1 marca operator łączności komórkowej na Litwie „Bite 
GSM” zacznie świadczyć użytkownikom nową nieodpłatną usłu
gę - teletekst.

Nowa usługa pozwoli abonentom „Bite GSM” na ekranach swych 
telefonów otrzymać informację o ustalonych przez Bank Litewski 
kursach euro, zapoznać się z  prognozą pogody na jutro i pojutrze 
oraz inną korzystną informacją.

Podobną usługę 19 lutego zaczął świadczyć „Omnitel” - główny 
konkurent , 3  ite GSM”.

O dwóch Leninów więcej

Zakładany we wsi G rutas (rejon druskienicki) p ark  rzeźb w 
części z okresu sowieckiego wzbogacił się o jeszcze dwa pomniki 
Lenina. Te rzeźby sprowadzone zostały z Kłajpedy i Połągi.

Wysokość pierwszego posągu Lenina, który w latach radziec
kich stał na głównym placu portowego miasta, sięga 4 metrów. Po
mnik z Połągi jest nieco mniejszy - 2,5 metra. Ogółem w1 zakłada
nym parku jest już osiem posągów Lenina.

I mimo, że przyszły park rzeźb ma ogarnąć okres dwóch tysięcy 
lat, eksponatów z epoki sowieckiej jest najwięcej - 21. Są to pomni
ki nie tylko Lenina, lecz i Maryte Melnikaite, Feliksa Dzierżyńskie
go, Vincasa Mickevicziusa-Kapsukasa oraz innych działaczy. "

W ciągu marca zamierza się sprowadzić ostatnie pomniki, a wte
dy ilość tych eksponatów przekroczy 50.

Koniak a ’la Mamedow

W Kownie zatrzymany został obywatel Azerbejdżanu Igar 
Mamedow, który w jednym z garaży miejskich podrabiał napo
je alkoholowe.

Funkcjonariusze policji w garażu znaleźli sfałszowany napój w 
butelkach z etykietkami „Biełyj aist”, „Chrońik”  i innymi.

Ogólna ilość podrobionego koniaku wynosi 187,5 litra.
W garażu funkcjonariusze znaleźli również pięć litrów gęstej 

masy, przypuszczalnie ekstraktu, z którego wyrabiano „koniak”, ty
siąc różnych etykietek, dwa tysiące korków oraz narzędzia do zamy
kania butelek.

Kradziony - zaszkodził

Po wypiciu kradzionej wody kolońskiej w Wilnie zmarł aresz
towany.

Podejrzany o kradzież 40-letni Vitoldas Bemiunas w czwartek 
przywieziony został na przesłuchanie do stołecznego komisariatu 
policji nr 2.

Podejrzany został o kradzież z kiosku stu flakonów wody koloń- 
\ s*cleJ oraz płynu do płukania jamy ustnej.

Po zatrzymaniu podejrzanego znaleziono u niego tylko 20 flako
nów, gdyż pozostałe zdążył wypić.

Funkcjonariusze komisariatu policji zamierzali przesłuchać go 
poczuł 8' Tymczascm Przywieziony z aresztu podejrzany źle się

Lekarze pogotowia reanimowali V. Bemiunasa w karetce, a wi
dząc, ze jest w krytycznym stanie, powieźli do szpitala. Nie udało 

- się go jednak uratować i wieczorem zmarł.
V. Bemiunas był sześciokrotnie sądzony, niedawno powrócił z 

więzienia. (BNS, ĘLTA, lnf. wL)

Nienormalna sytuacja dotycząca finansowania wspólnot narodowych ---------- -— ! — ——i. 

Interpelacja radnych z AWPL
Pięciu radnych m iasta W ilna (T.Filipowicz; 

W. Sucho wiej, R.M aciejkianiec, W.Szpilewski, 
J.Rynkiewicz) na 29 sesji Rady Miejskiej na 
ręce mera R.Paksasa złożyło interpelację. Mowa 
jest tu  o nienorm alnej sytuacji, k tóra  dotyczy 
finansowania wspólnot narodowych (dla ce
lów kulturalnych). Między innymi, wspólnoty 
narodowe w stolicy stanowią 48 proc. m ieszkań
ców.

Sytuacja wadliwego finansowania powtarza się 
od lat. W 1996-1997 r. na potrzeby wspólnot przy
dzielono tylko 0,1 proc. przeznaczonej na te cele 
sumy od 3 min. 33 tysięcy 400 Lt.

Na początku tego roku wyżej wymienieni radni 
poprosili o dane dotyczące wydatków dla potrzeb

wspólnot narodowych za pierwsze półrocze 1998 
roku. Otrzymali odpowiedź, że na te cele w ogóle 
nie były przewidziane środki. Jednakże z funduszu 
pozabudżetowego 1800 litów przyznano Rosyjskie
mu Centrum Kultury, dalej 2000 litów szkole rosyj
skiej i społecznemu centrum twórczości młodzieży. 
25000 litów, jako pomoc materialną otrzymał chór 
„Klasyka rosyjska”.

Sumując to otrzymujemy zaledwie 1,14 proc. 
wszystkich wydatków przeznaczonych na kulturę.

Dlatego też radni na podstawie powyższych fak
tów wyrażają wotum nieufności kierownictwu De
partamentu Kultury i Oświaty w osobach Edmunda- 
sa Żalpisa oraz Rene Jakubenaite.

Inf.wł.

Szpitale w Santoryszkach znowu były bez elektryczności —

Latarka zamiast skalpela
W  czwartek w szpitalach 

znajdujących się na terenie wi
leńskiej dzielnicy Santoryszki 
nastąpiła awaria elektryczności.

W- czasie, gdy nastąpiła awa
ria, o 10 godz. 40 minut, w Wi
leńskiej Uniwersyteckiej Klinice 
przeprowadzano 6 operacji. Była 
ona pozbawiona prądu ponad go
dzinę.

Centrum Onkologiczne i Wi
leński Republikański Szpital 
Dziecięcy nie miały elektryczno
ści około 15 minut.

W szpitalu dziecięcym w tym 
czasie operowali lekarze z Ame
ryki. Jeden z chirurgów powie
dział w wywiadzie dla dziennika
rzy litewskich, że to jestpierwszy 
taki wypadek w jego 40-letniej 
praktyce lekarskiej. Szpital ten ra
tował generator autonomicźńy, 
który, jak powiedział Genadiusz 
Dołżenko, dyrektor szpitala, nie 
jest doskonały.

Petras Povilas Szkudas, głów
ny inżynier Wileńskich Sieci Elek
trycznych, poinformował, że przy
czyną awarii było uszkodzenie 10- ' 
kilometrowego kabla w podstacji 
dzielnicy Bołtupie. Z powodu 
zwarcia całkowicie została prze
rwana praca podstacji, która za
opatruje w elektryczność mia
steczko Santoryskię oraz dzielni
cę Bołtupie.

Po upływie 22 minut od czasu 
awarii prąd został podany z pod
stacji dzielnicy Werki.

Centryści
odwołują 
m inistra

(Dokończenie ze str. 1)
„Centryści nigdy nie będą le

wicową opozycją. Jeśli i będą opo
zycją, to samodzielną, ale ta kwe
stia nie była jeszcze omawiana” - 
powiedział R. Ozolas.

Zarząd partii konserwatystów, 
w czwartek oświadczył, ze minister 
środowiska centrysta A Czaplikas 
nie jest pożądanym członkiem ga
binetu.

Konserwatystów ugodziły 
wcześniejsze prognozy R. Ozola- 
sa o potencjalnej dymisji premiera 
G. Vagnoriusa, ponieważ nie panu
je  on nad sytuacją w sektorze ener
getycznym oraz grożących przed
terminowych wyborach do Sejmu.

Dotychczas członkami rządu 
jest siedmiu konserwatystów, z pre
mierem włącznie, dwóch chrześci
jańskich demokratów, jeden przed
stawiciel Związku Centrum oraz 
pięciu niepartyjnych. (BNS)

Lekarze kliniki nie po raz 
pierwszy pracują bez elektryczno
ści. Na początku stycznia w egip
skich ciemnościach pogrążył się 
na prawie, półtorej godziny blok 
operacyjny. Wtedy przyczyną 
było uszkodzenie tablicy rozdziel
czej. i

W krytycznym stanie byli dwaj 
pacjenci, których już operowano.

W; 1991 roku podczas podob
nej awarii elektryczności w szpi
talu zmarła jedna osoba.

Podczas czwartkowej awarii, 
jak powiedzieli lekarze, ani jeden 
pacjent nie ucierpiał.

O skomentowanie tego wypad
ku poprosiliśmy Zbigniewa Sie- 
mienowicza, prezesa Polskiego 
Stowarzyszenia Medyków na Li
twie.

„Kompleks szpitalny w Santo
ryszkach jest wyposażony w naj
nowocześniejszy sprzęt medycz
ny, który wymaga bardzo precy
zyjnej obsługi. Sprzęt ten jest za
silany elektrycznością, cóż ma 
Więc robić lekarz, gdy w najbar
dziej odpowiedzialnym momen
cie znika zasilanie i w reanimacji 
przestają działać aparaty sztucz
nego oddychania, stają monitory 
itd.” - powiedział prezes.

Zbigniew Siemienowicz uwa
ża, że każdy szpital powinien mieć 
autonomiczny system zasilania. 
„Jest rzeczą wprost niewiarygod
ną, że w tak renomowanym szpi
talu, przez tyle czasu nie było prą
du. Jest to karygodne niedopatrze
nie służb technicznych, kierownic
twa szpitala, co zagrażało życiu 
ludzi” - oznajmił prezes Polskie
go Śtowarzysżenia Medyków na 
Litwie.

Sabina Kozłowska

Prezydent 
oświadcza

(Dokończenie ze str. 1)
O przedterminowych wybo

rach do Sejmu i możliwej dymisji 
rządu wiele mówiono w bieżącym 
tygodniu w związku z  zaostrze
niem skandali energetycznych i 
pogorszeniem stanu gospodarki li
tewskiej, zwłaszcza budżetu.

V. Adamkus poinformował, że 
postanowił w poniedziałek prze- 

' prow adzić posiedzenie Rady 
Obrony państwa, na którym mają 
być omówione problemy sektora 
energetycznego kraju, związane z 
bezpieczeństwem państwowym.

„Nie odrzucam możliwości, że 
w przyszłości zwołam posiedze
nie rządu, na którym według za
wczasu uzgodnionego z premie
rem Gediminasem Vagnoriusem 
porządku dziennego będą roz
strzygane najaktualniejsze proble
my gospodarcze” - głosi oświad
czenie przywódcy państwa.

Mimd zaproszenia przez pre
miera, V. Adamkus jeszcze wcze
śniej oświadczył, że się nie stawi 
na posiedzenie rządu w przyszłą 
środę, na którym ma być omawia
na kwestia dostarczania energii 
elektrycznej dla Białorusi.

Po pow rocie z W łoch V. 
Adamkus publicznie oświadczył, 
aby w przyszłości żadnych powi
tań i pożegnań prezydenta nie 
było. Przybyłego po północy na 
Litwę V. Adamkusa tym razem 
powitał przewodniczący Sejmu 
Vytautas Landsbergis.

Zazwyczaj udającego się z wi
zytami V. Adamkusa odprowadza 
przewodniczący Sejmu, a spoty
ka premier, ale w ubiegły wtorek, 
gdy prezydent udawał się do 
Włoch, po raz pierwszy nie odpro
wadzały go inne kierownicze oso
bistości kraju. ELTA, BNS

Uwaga,
czytelnicy!

Ogłaszamy akcję dobroczyn
ną na rzecz szkoły - internatu w 
Nowej Wilejce. Prosimy o przy
niesienie do redakcji „  Kuriera” 
zabawek, książek dziecięcych, 
kaset wideo, ubrań i innych rze
czy potrzebnych dzieciom.

iw
Wyrazy głębokiego współczucia 

starościnie Dziewieniskiego Starostwa 
pani Czesławie MARCINKIEWICZ 

z  powodu utraty Matki 
składają pracownicy Samorządu 

rejonu solecznlckiego
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Zabrakło fiszek! - 
szukajmy kozła ofiarnego

Oto tylko niektóre tytuły artykułów w prasie litewskiej, 
k tóre zestawione w rządek pozwalają bez pomocy ekspertów 
z komisji europejskich, M iędzynarodowego Funduszu Walu
towego ustalić sytuację w k raju : „Rząd ju ż  prawie wydal pie
niądze uzyskane z prywatyzacji Telekomu**, „Rząd znów igno
ru je  przedsiębiorców**, „Deficyt państwa - najwyższy na świe- 
cie**, „Za rządow ą aferę z eksportem  prądu  będą płacili po
datnicy”, „Dochody prem iera w ciągu roku wzrosły dwukrot
nie**, „Lietuvos geleżinkeliai** - złota żyła dla prywatnego biz
nesu wiceministra transportu**. M ożna tu  jeszcze przypomnieć 
liczniki m inistra gospodarki Vincasa Babiliusa, które opłaco
no z budżetu: tajemnicze konkursy podczas prywatyzacji róż
nych ważnych obiektów, o których potencjalni konkurenci do
wiadywali się w ostatniej chwili i k tóre wygrywali „najlepiej 
zorientowani** pretendenci.

Przypomnijmy afery z pośrednikami, którzy zgarniają milio
ny, a potem cichutko ulatniają się, obracają w  nicość; naiwne roz
grywki z Williamsem i LUKoilem, kiedy to wysocy dostojnicy 
zapomnieli w euforii, w czyich rękach znajduje się kranik z ropą.

Gdy już  nic nie ma do dzielenia, gdy wyczerpały się fiszki - 
szuka Isiękozłaofiamego. Wzrok rozgorączkowanych prominen
tów padł na nie zbrukanego dotąd i cieszącego się stałą popular
nością prezydenta: co to za prezydent, jeżeli nie interesuje się 
tru d n i sytuacją w kraju! Co to za prezydent, który nie dowierza 
premierowi zaplątanemu w sieci „wysokiego napięcia” i debatu
je  racźej z głównym kontrolerem kraju?

Ci najgłośniej krzyczący zapomnieli, że jeszcze niedawno tępo 
odrzucali wszystkie poprawki prezydenta do swych cudacznych 
ustaw; że uprzedzali go, by nie wtrącał się do spraw nie swojej 
branży.' A co teraz? Teraz chcą, by prezydent zjadł kaszę, którą 
nawarzyli. Stawiają mu za przykład przewodniczącego Sejmu, 
który przybył na posiedzenie rządu, gdy omawiano problem za
dłużenia Białorusi za energię elektryczną i możliwość odłącze
nia jej prądu.

Prezydent, który w tych dniach święci rocznicę sprawowania 
obowiązków, jest nadal spokojny. Powiedział kategorycznie, że 
nie przybędzie na powtórne posiedzenie rządu w sprawie Biało
rusi, jak gdyby mówiąc: nawarzyliście kaszy - sami j ą  jedzcie. 
Zreszty, czy prezydent mógłby pomóc komukolwiek, gdy nikt nie 
mówi prawdy i każdy ma do ukrycia jakieś grzechy? Gdyby na
wet prezydent zaproponował coś rzeczowego, to każdy ze słu
chaczy zainteresowałby się przede wszystkim tym, jaki osobisty 

, zysk wyciągnie dla siebie z tej rady.
Nikogo nie obchodzą nędzarze na ulicach, rosnąca armia bez

robotnych, wprowadzanie idiotycznych przepisów dla drobnych 
ciułaczy, głodówki przedsiębiorców przed Sejmem, wiece robot
ników „Żalgirisu” przed Domem Rządu.

A tu jeszcze niesłychane wydarzenie: pewnego dnia we wszyst
kich największych szpitalach w San tory szkach odłączono świa
tło. 1 to podczas trwania najtrudniejszych operacji! Obecni przy 
tym lekarze z USA - złapali się za głowy. Energetycy, którzy zaj
mują drugie miejsce w tabeli najlepiej opłacanych pracowników 
kraju (po bankowcach), powiedzieli, że urządzenia są przesta
rzałe, a oni nie mają pieniędzy na ich remont... To obetnijcie o 
połowę pobory darmozjadom, wyrzućcie ich z pracy, niech idą 
pracować jako sanitariusze w szpitalach. Chociaż - lepiej niech 
nigdzie nie idą... bo my mamy hydraulika z tej puli, który nie 
potrafi nawet wypuścić powietrza z kaloryfera.

Kraj otrzymuje potężne pożyczki, kredyty z  zagranicy. Na co 
poszły? Dlaczego nikt się tym nie interesuje? Bo każdy maczał w 
tym palce? Nie możemy marzyć o niedeficytowym budżecie, jaki 
dumnie zapowiadali premier i minister finansów, a przewodni
czący Sejmu z małżonką udają się na koszt skarbu państwa z „wy
cieczką” do Chin i Kuwejtu. W Chinach pan Landsbergis powie
dział, że być może Litwa pomoże Chinom skontaktować się z 
Unią Europejską, stanie się takim mostem...”. Po powrocie do 
Wilna zaś - że „może Litwa przybliży się przez Chiny do NATO...” 
Ludzie, co się tu dzieje?!

Teraz, gdy beznadziejność zarządzania państwem osiągnęła 
punkt szczytowy, gdy zachwalany Williams zastanawia się, czy 
włazić w litewską awanturę - mentalność komunistyczna klas rzą
dzących domaga się zamknięcia prasie dostępu do informacji i 
(skąd oni j ą  biorą?!), nasilenia kontroli na poczcie, aby wiado
mości z listów prywatnych nie przesączyły się za granicę... A 
jeszcze - wprowadzono ustawy, które każą przetrząsać nędzne 
torebeczki starych babulek na granicach, sprawdzając, czy aby 
nie przewożą sobie tańszego serka lub masła z Białorusi lub Pol
ski. A przecież te biedne starowinki utrzymują nieraz całą bezro
botną rodzinę ze swej emerytury!

Mądry mamy system! Nic dziwnego, że każdy Litwin stara 
się prysnąć za granicę. Niektóre kraje, jak  Anglia, chcą wprowa
dzić dla Litwinów reżim wizowy; rzucamy gromy na ambasadę 
USA, która starannie strzeże swego kraju przed niepożądanymi 
migrantami. Obywatele i Anglii, i USA nie chcą bynajmniej utrzy
mywać obywateli Litwy tylko dlatego, że ci ostatni wybrali sobie 
nieodpowiednie władze, kierując się jak  zwykle nie dobrem kra
ju, lecz osobistym zyskiem: to mój „kłasiokas”, to mój „kursio- 
kas” -  przy nim wszystko osiągnę, co mi trzeba...

B arbara  Znajdzilowska

„W tym roku planujemy zwiększenie obrotu firmy o 30 % ” - mówi dyrektor Zbigniew Gulbinowicz

Na jednej z wystaw sprzętu 
komputerowego Infobalt, przy 
stoisku Blue Bridge zatrzymał się 
ówczesny premier Adolfas Sleże- 
vicius. Ogromny plakat z mostem 
przez rzekę i napis „Blue Bridge 
- most do sukcesu” zmusił premie
ra do dłuższej chwili zadumy. 
Wreszcie zapytał - „To w czym, 
przepraszam, specjalizujecie się ?”. 
„Budujemy mosty, ale te informa
cyjne” - skromnie odpowiedzieli 
pracownicy firmy.

Podstawowy kierunek działal
ności firmy - to integracja syste
mów komputerowych. Specjaliza
cją jest projektowanie i wdraża
nie sieci komputerowych.

Największy partner Compaq-u
Największe jednak profity fir

mie przynoszą tzw. kompleksowe 
usługi, kiedy jest instalowany cały 
system komputerowy - od serwe
ra do łączy telefonicznych. Blue 
Bridge wygrało 40 liczących się 
konkursów-projektów. Z jednej

Obrót Blue Bridge 
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strony - nie za wiele, ale lista 
klientów nobilituje - rafineria w 
Możejkach, Bank Litewski, Kre
dyt Bank PBI S A , Hansa Bank,,,So- 
dra”, Sejm, kancelaria rządu, Mi
nisterstwo Ochrony Kraju, naj
większe zachodnie firmy na Li
twie;

Produkt dobrej firmy zawsze 
jest łatwiej sprzedać, ale trzeba 
jeszcze zarobić na zaufanie tej 
firmy. Notabene, w 1997 roku 
m iędzynarodow e czasopism o 
komputerowe „Data Communica- 
tion International” firmę Blue 
Bridge ogłosiło'najbardziej god
nym zaufania partnerem na Li
twie.

- Blue Bridge jest najwięk
szym sprzedawcą naszych kompu
terów w krajach bałtyckich. W 
ubiegłym roku na Litwę wyeks
portowaliśmy 2.327 komputerów 
produkcji Compaq, z tego 1.618 
na zamówienie Blue Bridge - po
wiedział Antero Saren, kierownik 
ds. sprzedaży korporacji Compaq 
na kraje bałtyckie.

60 % ubiegłorocznego obrotu 
.firmy przypadło na sprzedaż pro
dukcji Compaq-u - najgroźniej
szego konkurenta IBM-u, 14 % - 
na sprzęt sieci komputerowych, 
5 % - na oprogramowanie, pozo
stała część - na urządzenia pery
feryjne.

Z kolei tegoroczna paleta ofer
towa firmy zostanie uzupełniona 
m.in. serwerami ex-D igital-u 
(Compaą niedawno kupił tę zna
ną firmę) . Te i inne kroki, zda
niem dyrektora firmy, pozwolą na 
zwiększenie tegorocznego obrotu 
o 30 % w porównaniu z rokiem 
ubiegłym.

Będzie „niebieski most” ?
W przestronnym biurze ze 

zdecydowaną przewagą niebie
skiego koloru trudno wskazać 
biurko dyrektora. Miejsce pracy 
każdego pracownika jest maksy
malnie funkcjonalne, oczywiście 
każde wyposażone w komputer.

Aha, jest wreszcie zróżnico
wanie stopni - na biurku dyrek
tora leży laptop o grubości cza
sopisma i wartości dobrego sa
mochodu.

Mini-dossier
Rok założenia -1994 
Liczba pracowników'- 2V 
Korzenie - grupa systemów 
Soft- tronik Vilnhis 
Podstawowy kierunek działal
ności, integrącją systemów 
komputerowych ; 
Specjalizacja-projektowanie, 
wdrażanie, obsługa (serwis, 
; konserwacja) sieci komputero
wymi.
Partnerzy - Compaą, Cabletron 
Systems, Cisco, Dell, Microsoft, 
3 Com. W kolejce -Cylink..

- Stały wzrost obrotów firma 
zawdzięcza swoim pracownikom. 
Demokratyczny styl pracy pobu
dza do twórczego wykorzystywa
nia potencjału intelektualnego, co 
jest motorem naszej działalności. 
Jeden człowiek w naszej firmie 
odpowiada 1 milionowi litów ob
rotu. W tym roku już sprzedali
śmy ponad 1 000 komputerów, z 
tego 770 - „Sodrze” - o  sukce
sie firmy mówił Zbigniew Gulbi
nowicz.

Z okien biura rozciąga się ma
lowniczy widok na rzekę i stary 
Most Zwierzyniecki, który stał 
się poniekąd drugim symbolem 
firmy. Logo firmy to stylizowane 
przęsła niebieskiego mostu (po 
ang. blue bridge - niebieski most). 
Dlaczego niebieski i dlaczego 
most?

- Niebieski kolor jest jednym 
z kolorów sukcesu. Żeton do gry 
w ruletkę jest zazwyczaj takiego 
koloru. Dlaczego „moętf’? No, bo 
most - to nie tunel, w końcu któ
rego czasami bywa światło. Most 
przerzuca się przez przeszkody, 
jest drogą do sukcesu.

Wilno ma most „zielony”, „bia
ły”, czy nie warto ujednolicić logo 
firmy z realnym odpowiednikiem 
i Most Zwierzyniecki przemalo
wać i nazwać „niebieskim”?

- Jeszcze nie zgłosiliśmy tego 
wniosku do Rady Miejskiej, ale 
w przyszłości, kto wie ... Zbi
gniew Gulbinowicz żartem zasta
nowił się nad propozycją.

Aleksander Borowik 
Fot. autor

Jeden pracownik Blue Bridge jest w art miliona litów obrotu firm y—

Most do sukcesu
Stale miejsce w dziesiątce najlepszych firm komputerowych kraju od kilku lat z  rzędu zdecydowanie 

utrzymuje Blue Bridge. Jubileusz 5-lecta działalności stal się okazją do zaprezentowania dorobku. Komen- 
tuiac ubiegłoroczny obrót firmy w wysokości 23 milionów litów, Zbigniew Gulbinowicz byl maksymalnie 
lakoniczny' Nie robimy wszystkiego, ale robimy to, co umiemy najlepiej”. Stosunek obrotu firmy do 
liczby pracowników jest jednym z najlepszych wskaźników pośród firm komputerowych w kraju.
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Alians coraz bardziej niebezpieczny
Na pierwszy rzut oka stolica 

Państwa Litewskiego znajduje się 
w Wilnie. W rzeczy wistości jed
nak jest nieco inaczej, okazało się 
bowiem, że podstawowe decyzje 
personalne zapadają w Janowie. 
Przekonał się o tym w bieżącym 
tygodniu dyrektor generalny 
(obecnie już były) kłajpedzkiego 
terminalu naftowego. Bronislo- 
was Lubys, przewodniczący Sto
warzyszenia Przemysłowców, 
który, rękoma, „swego” ministra 
Babiliusa po prostu usunął go ze 
stanowiska. Nie pomogły kłaj- 
pedzkie delegacje do Janowa, po 
raz kolejny wyjaśniło się, kto 
rządzi na Litwie.

Lubys w swoim czasie po
mógł konserwatystom w dojściu 
do władzy. Rezultatem tej pomo
cy okazało się memorandum o 
współpracy, zgodnie z którym 
całą praktycznie gospodarkę Li
twy oddano we władanie janow
skiego magnata. Jaką mamy w 
wyniku tego sytuację?

Terminalem w Butyndze kie
ruje człowiek Lubysa, mianowa
ny po usunięciu poprzedniego dy
rektora i niemieckiego inwesto

ra. Notabene szef tej firmy po 
ostatnich wyborach został w 
Niemczech ministrem. Ostatecz
ny termin rozpoczęcia pracy ter
minalu minął w tym tygodniu. Jak 
wiemy, rurociągi pozostają nadal 
puste jak  kieszenie litewskich 
rolników po wprowadzeniu przez 
nową władzę nowych cen skupu 
na produkcję rolną: Inwestycja 
zamiast przynosić dochód gene
ruje straty.

Niedawno szefem „Lietuvos 
energija” został bliski współpra
cownik Lubysa. Rezultat - afera 
z eksportem litewskiej energii 
elektrycznej na Białoruś, która 
faktycznie doprowadziła do po
czątku kryzysu rządowego. Bo 
jak inaczej nazwać sytuację, gdy 
premier i główni decydenci par
tii rządzącej z niezrozumiałą hi
sterią zaprzeczają wszystkiemu, 
co tylko się pojawi w prasie, zaś 
kontrolera państwowego, który 
rozpoczął badanie tej sprawy, po 
uprzednim oskarżeniu o wtrąca
nie się do polityki, w trybie przy
śpieszonym zamierzano pozba
wić możliwości przeprowadzania 
dochodzeń? Jeśli nie ma proble

mów, to dlaczego taki łomot? A 
może nie ma dymu bez ognia?

Swoją drogą muszę przyznać, 
że nie wierzę, aby takie pienią
dze (mowa o setkach milionów 
dolarów) przechodziły przez pań
stwowe konta „bez osiadania”. 
Nie w naszym to państwie, gdzie 
korupcj a jest na porządku dzien
nym, i co gorsza, jest na nią spo
łeczne przyzwolenie.

Akademik Vilkas stwierdził 
niedawno, że działalność Babiliu
sa przyniosła Litwie straty w wy
sokości ponad 100 min USD. Do
dać jednak należałoby, że to nie 
ten minister jest najbardziej odpo
wiedzialny za taki stan rzeczy, 
przyczyn należałoby szukać u jego 
janowskiego mocodawcy.

Niewiadomo, czy przez przy
padek, ale akurat teraz okazało się, 
że wyjątkowo ważny dla państwa 
projekt budowy linii elektrycznej 
z Litwy do Polski nie jest realizo
wany, zaś Lubys niedwuznacznie 
oświadczył, że ma tam swoje in
teresy. Może dlatego budowa cią
gle nie rusza z miejsca?

Ostatnim wyczynem Lubysa 
jest otwarty nacisk na stabilność

lita. Podczas niedawnego spotka
nia z premierem Lubys dosłownie 
żądał przeprowadzenia jego de
waluacji. Można zrozumieć inte
resy eksporterów, którym po de
waluacji łatwiej będzie sprzeda
wać swe towary, przyznać jednak 
należy, że korzyści te są zazwy
czaj krótkotrwałe, natomiast kry
zys wywołany takim posunięciem 
jest długi i bolesny. Nie można 
zrozumieć takiego żądania w 
ustach człowieka, który kiedyś był 
premierem i ponosił odpowie
dzialność za losy całego kraju. 
Dewaluacja jest zawsze wyrazem 
kryzysu, kapitulacją, przyznaniem 
się, że prowadzona polityka mo
netarna skończyła s ię  klęską. 
Obecnie na Litwie nie ma żadnych 
poważniejszych symptomów kry
zysu walutowego. Owszem, jest 
kryzys gospodarczy, wywołany 
rosyjskim załamaniem oraz idio- 
tyczną polityką rządu. Bezpośred
niego przełożenia jednak na sta
bilność systemu finansowego on 
nie ma, i właśnie publiczne gada
nie o dewaluacjach może zdesta
bilizować tę sytuację. Z tego punk
tu widzenia akcja szefa przemy

słowców jest po prostu bardzo nie
bezpieczną prowokacją.

Wracając do działalności ka
drowej Lubysa, trzeba stwierdzić, 
że teraz kolej na „Lietuvos dujos”. 
Krok po kroku opanowane zosta
ją  strategiczne gałęzie gospodar
ki. Korzyści jak dla państwa, tak i 
dla obywateli z tego nie ma, wręcz 
przeciwnie, są coraz wyraźniejsze 
szkody. Państwo i podatnicy, to 
swoją drogą jednak nie poligon 
doświadczalny dla Landsbergisa, 
Vagnoriusa, Lubysa i kolegi jego 
Babiliusa. Już teraz widać, że to 
za drogo nas kosztuje, więc im 
prędzej alians ten przestanie ist
nieć, tym lepiej dla Litwy.

A rtu r Płokszto

Polska Sekcja Wileńskiej Wspólnoty Więźniów Politycznych i Zesłańców szykuje się do jubileuszu -

Odsłonięcie kurtyny

„Pokonując strach postano
wiłem podzielić się swoimi wspo
mnieniami o pobycie w łagrach 
i więzieniach sowieckich”...

Fot. M arian Paluszkiewicz

W  październ iku  tego 
roku Polska Sekcja 
W ileńskiej W spól

noty Więźniów Politycznych i 
Zesłańców będzie obchodziła 
10-lecie działalności.

Obecnie w Sekcji Polskiej są 
254 osoby, średnia wieku 72 
lata. Podczas walnego zebra
nia, które odbyło się w ubie
głym miesiącu, zatw ierdzono 
program obchodów jubileuszu 
10-lecia istnienia organizacji. 
Zadecydowano, że podstawowe 
imprezy będą odbywały się la
tem, gdy jest ciepło i ładnie.

Trybuna w gazecie 
Jak powiedział Romuald Gie

czewski, prezes sekcji, asumptem 
do podjęcia tematu osób repre
sjonowanych była notatka pew
nego wilnianina z Polski. W lu
tym 1989-r. na łamach naszego 
dziennika ukazały się obszerne 
artykuły pt. „Romuald Gieczew- 
ski opowiada”. Odsłaniały one 
kurtynę nad dotychczasowym te
matem tabu, a mianowicie, repre
sjami sowieckimi.

- Pokonując strach, bo dzia
łało jeszcze KGB,. postanowiłem 
również podzielić się swoimi 
wspomnieniami o pobycie w ła
grach i więzieniach sowieckich - 
wspominał pan Gieczewski. Re- 

. zolutnych okazało się więcej i za
padła decyzja o powołaniu komi
tetu organizacyjnego Stowarzy

szenia Byłych Więźniów Poli
tycznych. Głównym zadaniem 
powstającej organizacji było od
szukanie osób represjonowanych 
przez reżim komunistyczny. Jak 
podkreślał Gieczewski, wielką 
rolę w pokonywaniu bariery stra
chu i ujawnianiu się byłych ze
słańców odegrał „Kurier Wileń
ski”. Trybuną zesłańców w gaze
cie stała się rubryka „Kronika 
pamięci” prowadzona przez Je
rzego Surwiłę,

Zebranie z podsłuchem
6 października 1989 r. w Pa

łacu Związków Zawodowych w 
Wilnie odbyło się zebranie zało
życielskie Stowarzyszenia Ze
słańców. Przybyło nań prawie 
100 osób. Obawy przed wszech
obecnymi m ackami KGB nie 
były wyssane z palca.

- Później dowiedzieliśmy się, 
że w sali, gdzie obradowaliśmy, 
był zainstalowany podsłuch - po
wiedział prezes.

Od zararfia powstania polska

organizacja osób represjonowa
nych dołączyła do litewskiej Wi
leńskiej Wspólnoty Zesłańców. 
Grupa polska została przyjęta z 
otwartymi ramionami. Według 
prezesa, współpraca od początku 
i do dnia dzisiejszego jest bardzo 
serdeczna i korzystna.

- Traktująnas jak równorzęd
nego partnera i to jest nąjważniej*- 
sze - stwierdził R. Gieczewski.

Zesłańcy - Polacy i Litwini - 
wspólnie pikietowali koło gma- 

. chu KGB. Żywy łańcuch repre
sjonowanych w 1990 roku opa
sał to, ponurej sławy legowisko 
kagebistów w centrum stolicy, 
starając się zapobiec wywiezie
niu archiwum. Tak samo biało- 
czerwone i trójkolorowe flagi 
trzymane przez represjonowa
nych broniły parlamentu i Wieży i 
telewizyjnej podczas słynnych/ 
wydarzeń styczniow ych w r. 
1991.

Bez klimatyzacji
Początkowo represjonowani

za siedzibę obrali Muzeum Re
wolucji Październikowej. Po
mieszczenia wymarzone - z kli
matyzacją. Wspólnota Zesłańców 
miała zamiar utworzyć tu mu
zeum walki o niepodległość. Ze
brane były szczątki bloków bu
dowlanych z napisami spod par
lamentu, bilety partyjne, krzyże 
itd. Jedną z pierwszych wystaw 
zorganizowanych przy udziale 
Wspólnoty Zesłańców była wy
stawa o Katyniu. Niestety, władze 
na górze miały inną koncepcję 
wykorzystania gmachu muzeum 
i zesłańcy zostali przeniesieni w 

. inne miejsce, gdzie klimatyzacji 
nie było.

Krzyże pamięci 
Polska Sekcja za pieniądze 

uzbierane podczas dobroczynne
go koncertu postanowiła wznieść 
krzyż-mogiłę Nieznanego Pola- 
ka-Sybiraka w Wilnie. Pieniędzy 
na zrealizowanie pom ysłu nie 
wystarczyło, ale dzięki życzliwo
ści i ofiarności wielu osób i or
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ganizacji3 maja 1990 r. ,nastąpiło 
odsłonięcie krzyża w Kalwarii. 
Szkic pomnika wykonał dzienni
karz i poeta Wojciech Piotrowicz. 
14 czerwca 1991 r. podobny krzyż 
w Dniu Żałoby i Nadziei odsło
nięto w  Nowej Wilejce. W ubie
głym roku zdarto z niego polski 
nadpis, ale starostwo tej dzielnicy 
obiecało go do 14 czerwca tego 
roku odrestaurować.

Szczególne błogosławieństwo
Staraniem członków Polskiej 

Sekcji W ileńskiej W spólnoty 
W ięźniów Politycznych i Ze
słańców  były zorganizowane 
ekspedycje do łagrów, gdzie 
przebywali zesłańcy z Litwy. Ku 
pamięci poległych nieludzką zie
m ię  znaczono k rzyżam i. Na 
prośbę rodzin represjonowanych 
podejm owane były skuteczne 
działania sprowadzenia na Litwę 
prochów  zamęczonych w ła 
grach.

W 1995 r. „Polakom z Wi- 
leńszczyzny - Więźniom Poli
tycznym i Zesłańcom lat 1939 - ' 
1956”, swego szczególnego Apo
stolskiego B łogosław ieństw a 
udzielił papież Jan Paweł II.

Są efekty
Zdaniem prezesa, wiele czasu 

i wprost mrówczej pracy, wymaga
ją  czynności rehabilitacji osób re
presjonowanych. Początkowo żad
nych dokumentów, zaświadczeń od 
członków nie wymagano. Teraz 
jest to obowiązkowe. Jak twierdzi 
R. Gieczewski, obecnie archiwum 
jest uporządkowane. Była to praca 
mozolna i żmudna, ale i efekty są. 
Kilkaset osób, nie tylko z Litwy, 
otrzymało zaświadczenie o rehabi
litacji. Dobrze układała się wspó
łpraca z Ośrodkiem Badań Geno- 
cydu i Rezystencji Mieszkańców 
Litwy, komisją polską Stowarzy
szenia „Memoriał” w Rosji, Ośrod
kiem KARTA w Polsce.

Zygm unt Żdanowicz
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CENY ŻYWNOŚCI

Ceny w Lt za kg/l 
Wczoraj na targowiskach wileńskich 

Rynek Rynek 
Kałwaryjski „Hale"

Mięso i wędliny
Kurczaki 7,20 6.50
Kuiy 9,20 8,60
Farsz kurzy 7,50 6,80
Indycze skrzydła 7,80 7,40
Indycze udka 8,60 7,80
Wieprzowinazkością 10-9 10-9
Wieprzowina bez kości 12 : 11-12
Świeża słonina 8-5 7-4
Schab 16-14 16-15
Cielęcina bez kości ,13-12 12
Żeberka cielęce 7
Żeberka wieprzowe 10-9 9
Wieprzowe nóżki, szŁ I g  1 1,50
Wątróbka wieprzowa 6,80 6,30
Wątróbka wołowa 7,00 6,50
Wątróbka kurza 6,50

10Wołowina bez kości 11
Baranina bez kości 18
Parówki 73 8
Świeży boczek 8 8-6
Sadło 3 3,30
Jelita grube lm 2. 1,5
Jelita cienkie lm 
Wędzona szynka

1 . y Ę i

wieprzowa n 15-14
Boczek wędzony 12 12-11
Schab wędzony 21-18 19-17
Kiełbasa wiejska 20-14 19-14
Wędzone parówki 13-12 13-14
Wędzona słonina 
Wędzone żeberka

12-7 1-6

wieprzowe 10 9

Nabiał
Śmietana 8-9 8
Twaróg 6-7 5-6
Masło 13 12-11
Mleko 1,30 _ 1,20

Inne produkty
Jajka
Jajka wiejskie 
Olej
Śledzie z głowami 
Śledzie - filety 
Dorsz 
Flądra 
Żywy karp
Karp wędzony na gorąco 14 
Węgorz zaszL (w zależności 
od wielkości) 5-100
Cukier 3,20-3,10
Mąka 2 kg '  2,70 |
Kawa „Jacobs” 250 gr. 9,50 
Kawior czerwony 140gr 13-12

1,90-2,80
5
4,40-5,50
5,60
6.70 
7
4,80
7.70

2,30-2,90
5-4
4,50-5,80
5,40
6,30
6*80
4.50
7.50 I 
13-12

3,10
3,00
9

Rodzynki 1 kg 
Mąka ziemniaczana 
Orzechy ziemne 
Suszone śliwy 

pestkami 
Żurawiny 11 
Świeże pomidory 
Selery 
Pieczarki 
Cebiila 
Marchew 
Buraczki 
Kapusta 
Jabłka

Kiszone ogórki 1 kg 
Kiszona kapusta . 1 
Miód

32
5-4 
5

*7 
330 
4 \
3.
7
1.50-1,30 
1,30 ...

2.50-2,00
\ 3-2 '  I  

10.
2
25

6.50
4 ®  -
4

6.
4-3,50

4
6 , 5 0 / '
1^30-1,10
1,30-1,20
0,80
0,90
2,00-1,80
3.50 
8
2-1,80
25-23

Na obu rynkach był duży wybór mię- 
s.a przede wszystkim wieprzowego i cie
lęciny. Szczególnie tanio można było ku
pić słoninę, zarówno świeżą, jak  i wę
dzoną. Tanie, bo już od młodych nio
sek, były jajka.

Na Rynku Kałwaryjskim sprzeda
wano też żywego koguta (30 Lt), mnó
stwo małych piesków, białe myszki, pa
pugi oraz inne egzotyczne zwierzątka.

Gospodarstwa domowe oszczędzają na wypoczynku, kulturze, oświacie i zdrowiu —  —— ...

Gdy bieda z nędzą w oczy zagląda
Badania budżetu gospodarstw do

mowych, jakie przeprowadza Departa
ment Statystyki, pozwalają ukształto
wać pełniejszy obraz warunków życia 
mieszkańców Litwy, struktury  otrzy
mywanych przez nich dochodów oraz 
wydatków konsumpcyjnych. Jednak, 
wątpliwe, czy z wyników ich korzystają 
instytucje władzy państwowej, uporczy
wie narzucając społeczeństwu opinię, że 
życie na Litwie polepsza się.

Przejadamy ponad 50 proc. dochodów 
O niskim poziomie życia mieszkańców 

Litwy przede wszystkim świadczy'ten fakt, 
że stosunkowo dużo wydają oni na arty
kuły spożywcze i napoje bezalkoholowe. 
Zgodnie z oceną sytuacji społeczno-eko
nomicznej gospodarstwa domowego, na 
artykuły spożywcze i napoje bezalkoho
lowe rodzina rolnika wydaje 64,7 proc., 
emeryta - 58,3 proc., pracownika z wynaj
mu - 46,5 proc., przedsiębiorcy - 37,6 proc. 
wszystkich wydatków konsumpcyjnych. 
Wystarczy przypomnieć, że w krajach roz
winiętych na zaspokajanie tych potrzeb 
wydaje się średnio 2,5 razy mniej pienię
dzy. Prócz tego, zbyt śmiałe byłoby twier
dzenie, że wydając 58,3 proc. pieniędzy 
przeznaczonych na konsumpcję emeryci są 
syci. To samo można byłoby powiedzieć . 
równićż o gospodarstwach, należących do 
innych grup socjalnych. Sedno tkwi w tym, 
że mając niewystarczające dochody gospo
darstwo domowe musi ograniczać swe 
potrzeby i większość ich zaspokajać we
dług skali priorytetów ustalonych dla kon
kretnego gospodarstwa domowego. Otrzy
mując niewystarczające dochody gospo
darstwa domowe z reguły oszczędzają 
przede wszystkim kosztem swego wypo
czynku, kultury, oświaty, a nawet zdrowia, 
przeznaczając na to minimalne środki. Na 
przykład w gospodarstwach domowych 
rolników na oświatę nie przeznacza się ani 
centa, pracowników z wynajmu - zaledwie 
1,7 Lt miesięcznie na jednego członka ro
dziny, w gospodarstwach emerytów - 30 
centów miesięcznie na jedną osobę.

Na czym oszczędzamy 
Gospodarstwa domowe oszczędzają 

również w wydatkach na minimalne urzą
dzenie mieszkania, zakup sprzętu gospodar
stwa domowego oraz codzienną konserwa
cję mieszkania. Takie wydatki w tycłi go
spodarstwach domowych wynoszą 3,4 - 5 
proc. wszystkich wydatków przeznaczo
nych na konsumpcję. To zaś‘oznacza, że 
chcąc zapłacić za komunalne Usługi, ubrać 
się i obuć oraz na wyżywienie gospodar
stwa domowe muszą na to wydać: rolnicy - 
77 proc,, pracownicy ż wynajmu - 66,9 
proc., przedsiębiorcy - 56,9 proc., a eme
ryci - nawet 77,8 proc. wszystkich wydat
ków konsumpcyjnych. Zatem, niewiele po
zostaje na zaspokajanie innych potrzeb. 

Niewiele weselszy obraz wytwarza

Dziś niełatwo nawet dwójkę dzieci nakarmić. Fot. archiwum

się, gdy analizuje się strukturę wydat
ków konsumpcyjnych według typów go
spodarstw domowych, wśród których w 
najgorszej sytuacji są gospodarstwa do
mowe składające się z jednej dorosłej 
osoby i dzieci do lat 18.

Brak szeregowego średniaka
Interesującą informacjęmożna uzyskać 

analizując strukturę wydatków konsump
cyjnych poszczególnych gospodarstw do
mowych^ wykazującą, że wydatki kon
sumpcyjne najzamożniejszych gospo
darstw domowych 7,9 raza przekraczają 
analogiczne wydatki najuboższych gospo
darstw domowych. Niemniej wymowny 
jest również fakt, że 80 proc. badanych 
gospodarstw domowych na artykuły spo
żywcze i napoje bezalkoholowe wydaje 
ponad 50 proc., wszystkich środków prze
znaczonych na konsumpcję. Zatem na Li
twie nie ma społecznego bezpiecznika so
cjalnego - warstwy średniej. Przy jej bra
ku niepokoje socjalne stają się z każdym 
dniem coraz bardziej nieuniknione.

Chociaż 71,9 proc. gospodarstw domo
wych zaliczanych jest do średnich, ale oce
niając warunki życia, ich pogorszenie w cią
gu ostatnich dwunastu miesięcy odczuło 32,5 
prpc. gospodarstw domowych. Suma docho
dów miesięcznych , która pozwoliłaby go
spodarstwu domowemu żyć przeciętnie w 
obecnych warunkach, została podana jako 
dwukrotnie wyższa od tej, której wystarczy
łoby,-aby gospodarstwo domowe mogło 
przeżyć. Tymczasem w skali kraju przypa
dające na jednego członka gospodarstwa 
domowego średnie dysponowane dochody 
przekraczają zaledwie o 20 proc. sumę pie
niędzy wystarczającą na przeżycie.

Pogorszenie warunków
odczuwa ponad 40 proc.

Z przytoczonych powyżej liczb nasu
wa się wniosek, że ubóstwo dla wielu

mających niskie dochody gospodarstw 
domowych stało się normą życia, poma
gającą im przetrwać, w ciągłym oczeki
w aniu na obiecyw any p rzez w ładze 
wzrost poziomu życia. Tymczasem po
prawę warunków życia odczuło zaledwie 
10,6 proc. przebadanych gospodarstw do
mowych. Oznacza to, że rozczarowanych 
obecnymi warunkami życia jest aż o 3,1 
raza więcej niż zadowolonych z  nich. Naj
bardziej pogorszenie się warunków życia 
- w ciągu 12 miesięcy odczuło 41,2 proc. 
rolników. To brzem ię jeszcze bardziej 
przygniata gospodarstwa domowe składa
jące się z jednej dorosłej osoby i dzieci 
do lat 18. Wśród tych ostatnich gospo
darstw domowych rta pogorszenie się 
warunków życia skarży się 43,9 proc. 
Niemal co trzecie (30,9 proc.) gospodar
stwo domowe emerytów również odczu
wa dyskomfort obecnych warunków ży
cia. Za średnie uważa się 48,1 proc. tych 
gospodarstw, gdzie na jednego członka 
rodziny przypada miesięcznie 133,1 Lt 
wydatków konsumpcyjnych (najubożej 
żyjąca warstwa członków społeczeństwa)'. 
Gdyby się poczuć średniakiem, to takie 
gospodarstwa domowe musiałyby mie
sięcznie otrzymywać 417,2 Lt dochodów 
na jednego członka rodziny.

Zgodzić się trzeba, że pojęcia uśred
ni”,  „zamożny”, „poprawiło się”, „pogor
szyło się” są abstrakcyjne i  każdy czło
wiek rozumie je  inaczej. Dlatego jeden, 
wydatkując miesięcznie 1056,1 Lt (tyle 
wydaje jeden członek najbogatszego gos
podarstwa domowego), uważa siebie za 
biednego.(tak uważa 13,9 proc. bogatych 
gospodarstw domowych), inny zaś wyda
jąc  zaledwie 133,1 Lt miesięcznie uwa
ża, że jest zamożny (tak myśli 1,8 proc. 
ubogich).

Antanas Petrauskas, 
doktor nauk społecznych

Pięć nie spełnionych obietnic
Umowy między ogłoszoną za inwesto

ra strategicznego spółką USA „Williams 
International” i rządem litewskim o in
westycjach do „Mażeikiu nafta” praw
dopodobnie nie zostaną podpisane 8 mar
ca.

O planach podpisania umów o inwesty
cjach, zarządzaniu i akcjonariuszach „Ma
żeikiu nafta” 8 marca jeszcze w styczniu 
oficjalnie poinformował dyrektor general
ny „Williams Lietuva” Randy Majprs. Po
wiedział on, że tegó samego dnią zamie
rzano wpłacić połowę pieniędzy za akcje - 
75 min USD.

9 marca nie odbędzie również przewi
dziane zgromadzenie akcjonariuszy „Ma
żeikiu nafta”, które miało zatwierdzić umo

wy oraz wybrać nowe organy kierownicze 
spółki. - i

„Williams” nie spełnił jeszcze jednej 
obietnicy -  rozpoczęcia 22 lutego eksportu 
ropy naftowej za pośrednictwem terminalu 
w Butinge. Była to już piąta nie spełniona 
obietnica „Williamsu” i Ministerstwa Go
spodarki w sprawie eksportu ropy przez 
Butinge.

Dyrektor terminalu w Butinge Iwan 
Dołoszycki poinformował, że ropy nie ma 
i nie wiadomo, kiedy będzie. Nie potrafił 
też powiedzieć, kiedy można się jej spo
dziewać. .

Eksperci od ropy naftowej utrzymują, 
że w marcu ropa naftowa nie dotrze do 
Butinge, gdyż Rosja na pierwszy kwartał

roku nie przewidziała dodatkowych jej li
mitów. |

Eksport ropy nie może sięrozpocząć w 
najbliższym czasie również dlatego, że ro
pociąg nie jest wypełniony ropą, a komisja 
państwowa nie przyjęła budowy terminalu.

Rzecznik prasowy „Williams Lietuva” 
B.JSzilas powstrzymuje się przed progno
zami na przyszłość.

Przewodńićzący Komisji Prywatyzacji 
Eduardas Vilkas powiedział, że cały czas 
był zdania, iżr negocjacje z  „Williamsem” 
ograniczają się tylko do obietnic.

Na podstawie BNS i inf. wł. 
zestaw przygotowała Julitta Tryk
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Ponad 50 skazanych w kolonii wzmocnionego reżimu przy ni. Rasu jest słuchaczami kursów UW -

Więzień - prawnikiem ...
(Dokończenie ze s tr .l)  

Dlaczego mam inaczej? Nie 
tylko ja  jeden, bo kto się za
chowuje nienagannie, nie był 
karany dyscyp linarn ie . - to 
otrzymuje takie wyróżnienie. 
Jaką pracę chciałbym podjąć, 
jeżeli mi się uda skończyć pra
wo? Niestety, moje marzenie 
całkowicie się nie spełni, bo 
skoro byłem karaifc nie mogę 
być np. sędzią. Więc chyba mi 
zostanie prawo cywilne. Ale je 
żeli komuś pomogę udzielając 
fachowej rady, która go ochro
ni, ustrzeże, to sądzę, że moje 
marzenie przez to prawie się 
ziści.

Nasz rozmówca jest jednym 
z 52, którzy obecnie są słucha
czami tej Wszechnicy. Chociaż 
liczba tą bardzo się zmienia, bo 
zapisać się, owszem, chce wie
lu, ale nie każdy wytrzymuje 
sesji egzaminacyjnych. Więc 
rezygnują. Warunki do nauki - 
owszem. Potrzebnej literatury 
dostarcza Uniwersytet, czyli 
dalej wszystko zależy od woli 
samego człowieka.

W tym roku zdobywa tu wy
kształcenie średnie - 50 osób, 
zawodowo- techniczne - 126. 
Czy jest to dużo? Sądzpie i licz
cie sami. Karę tu odbywa 989 
osób.

... plastykiem

P rzep ięk n y  k o śc ió ł św. 
Anny, urokliwy pejzaż wybrze
ża i Jezus uk rzyżow any ... 
Wszystkie te prace można dziś 
obejrzeć tu na miejscu, a nie
dawno w Rosyjskiej Galerii zo
stały udostępnione dla szero
kiej publiczności. Oczywiście 
stworzyli je  więźniowie kolo
nii, należący do plastycznego 
studium „Rakurs” . Tym do
brym wróżbitą, który dó życia 
powołał i kieruje tą  placówką 
jest niestrudzony Bronius Gru- 
szas (dla naszego czytelnika 
dobrze znany z  kółka m alar
skiego w szkole duksztaskiej, 
którym kierował przed dziesię
ciu z górą laty). Od półtora roku 
przychodzi tu. Zwykle raz ty
godniowo, a jak  chcą urządzić 
wystawę - to i trzy - czatery 
razy tygodniowo. Ile osób na
leży? 22. Są tu nie tylko mala
rze, ale też ceramicy, metalo
p lastycy  i in. M amy okazję  
oglądać owoce ich twórczości. 
Są  p rz e ś lic z n e , a p rze c ież  
wśród uczestników tego studia 
nie ma żadnego zawodowca. 
Amatorzy. Sami przychodzą i 
mówią, co chcieliby stworzyć. 
Oczywiście, m ateriału - płót
no, farby, glinę itd. - dostarcza 
kolonia. W najbliższym czasie

Zastępca kierownika kolonii wzmocnionego reżimu Zdzisław Subocz (od lewa) chętnie pokazuje 
gościom prace plastyczne

wystawa ich prac powędruje do 
Polski, do O lsztyńskiego, z 
którym nawiązali ju ż  kontakty. 
Polacy wzięli na ambit i ogło
sili konkurs wśród siedmiu wię-

„Rodem jestem z Kłajpedy, ale święta Anna mię urzekła - mówi starosta studium plastycznego 
„Rakurs”, skazany Algirdas Stoszkus

żień, gdzie również zostaną wy
łonione najlepsze prace p la 
styczne, które zostaną zapre
zentowane u nas w Wilnie.

Starosta kółka plastycznego 
Algirdas Stoszkus, ma do odby
cia kary - 1 0 ,5  lat. Rysować za
czął bardzo wcze'śnie, chyba, 
gdy miał lat pięć. Poważniej za
interesow ał się rysunkiem  od 
14 lat. Tak się jego życie uło
żyło, że próbował wszystkiego 
- m alarstw a, m etaloplastyki, 
rzeźby, grafiki. 17 latprzepra- 
cował w pracowniach plastycz
nych. Dla niego istnienie takie
go studium - jest nieocenione, 
gdy maluje - zapomina, że jes t 
tu - za gęstym drutem kolcza
stym, za wieloma zamkami.

- ... i m in istran tem
Vidmantas Remeza, prze

bywa tu od półtora roku. Do 
końca odbycia kary, jeszcze 2 
lata i siedem miesięcy. Policzył 
je  doskonale. Z resztą co rano li
czy od nowa. Myśl jego biegnie 
co wieczór do Żmudzi, z której 
się wywodzi, do domu, w któ
rym oczekuje na niego żona i 
dwoje dzieci. Wiele przemyślał 
za ten czas, z wielu grzechów 
się wyspowiadał. Tu, w kapli
cy, gdzie co czwartek ksiądz z 
kościoła Niepokalanego Poczę

cia Auszvydas Bielickas odpra
w ia m szę św iętą, Vidmantas 
usługuje, czyli jest ministran
tem. Jest to dla niego bardzo 
dobrze znane, bo usługiwał do 
m szy świętych od dzieciństwa. 
Wtedy przypomina mu się bab
cia, która go pierwsza do ko
ścioła przyprowadziła i chwile 
tam  spędzone . N a m szę do 
miejscowej.kaplicy przychodzi 
okpłó 40 osób. Czasami, pod
czas św ią t w ięcej, czasam i 
mniej. Prawosławni też  mogą 
się pom odlić, jak  też wyznaw
cy „Tikejimo żodis”. Przycho
dzi tu  też  duchow ny praw o
sławny i pastor tej nietradycyj- 
nej świątyni.

W kaplicy, którą opisaliśmy 
powyżej, odbywają się też ślu
by. Czasami trzy, czasami pięć i 
więcej razy rocznie. Jak więź
niowie znajdują drugie połowy? 
Większość korespondencyjnie. 
Statystycznie nie wiadomo, jak 
trwałe są takie małżeństwa, ale 
dla ludzi tu się znajdujących naj
ważniejsza jest świadomość, że 
na nich ktoś czeka ...

Jak w ygląda ich  m iesiąc  
miodowy i dzień codzienny - w 
numerze wtorkowym naszego 
pisma.

H elena Gladkowska 
Fot. Je rzy  Karpowicz

K ronika p o licy jn a
Jak podaje dział Sztabu In

formacji MSW RL, 25 lutego 
br. w kraju  zanotowano 162 
przestępstw a, w tym : 5 za
bójstw, 6 obrażeń ciała, 1 gwałt, 
11 chuligańskich ekscesów, 5 
rabunków , 124 k rad z ieże . 
Skradziono 12 samochodów, 
znaleziono - 6.

Zanotowano 10 wypadków 
drogowych i 1 pożar. Znalezio
no zwłoki 8 osób. Zatrzymano 
29 podejrzanych o popełnienie 
przestępstw.

Zabójstwa 
25 lutego z Komisariatu Po

licji Olity i rej. olickiego otrzy
mano zawiadomienie, że 24 bm. 
na podstawie podejrzenia o za
bójstwo M. Bareikiene zatrzyma
no W. Muraszkę (ur. 1978 r.). 
Podczas przesłuchania podejrze
wany przyznał się do zamordo
wania jeszcze 2 osób. Do wsi 
Buckunai (rej. łoździejski) udała 
się grupa operatywna. Funkcjo
nariusze w studni przy nieza-

mieszkanej zagrodzie znaleźli 
zwłoki L. Bareikisa (ur. 1932 r.) 
z raną ciętą na szyi. W tej samej 
wsi znaleziono również zwłoki A. 
Kaminskiene (ur. 1919 r.) z rana- 
mi kłutymi bm icha i szyi.

25 lutegb o godz. 19 min. 53 
w mieszkaniu przy ul. Żibuokliu 
w Wilnie znaleziono zwłoki N. 
Ragazasa (ur. '1959 r.) z ranami 
kłutymi klatki piersiowej. Podej
rzanego, brata denata I. Ragaza
sa (ur. 1952 r.) odwieziono do 
Komisariatu Policji nr 3.

Bili czy nie bili

24 lutego do olickiego szpita
la zgłosiła się A. M. (ur. 1959 r.) z 
obrażeniami ramienia. Kobieta za
wiadomiła, że około godz. 16 w 
domu przy ul. Volunges pobili ją  
policjanci. Poszkodowana leczy 
się w domu. Gdy funkcjonariusze 
policji odwiedzili ranną, kobieta 
nie chciała z nimi rozmawiać. Pro
wadzi się dochodzenie służbowe.

Zgubił?
25 lutego między godz. 8 

min. 50 a 11 min. 30 na szosie 
N. Wilejka-G. Ponary, na skraju*

wsi Skojdziszki u policjanta 
drogówki KP rej. wileńskiego 
S. J. (ur. 1976 r.), w niejasny 
sposób zginęła broń służbowa 
i m agazynek z 8 nabojam i. 
Trwa dochodzenie.

Znowu w Kownie...
25 lutego o godz. 4 min. 30 w 

domu na Veiveriu pl. w Kownie 
znaleziono zwłoki V. Ś. 
(24.05.98.) bez śladów przemo
cy. Przypuszcza się, że dziecko 
wypadło z łóżeczka. Trwa docho-

(*zen^ '  Przygotowała
Irena Bakunowicz
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8.301 Dzień dobry. 8,35 - 

Wzdłuż i w poprzek. 9.10 - Te- 
lckatalog. 9.15 - Pomyślnego 
dnia. 10.00 - Dla dzieci. 10.30
- Z dziejów muzyki. 11.00 - Dla
mniejszości narodowych. Roz
mowy wileńskie. 12.00 - Bu
downictwo. 12.30 - Ochrona 
kraju. 13.00 - Wideofilm „Są- 
siedzi”. 15.10-Milioner. 15.30
- Ruletka Konrada. 16.00 - Hi
storie miłosne, które wstrząsnę
ły światem. 16.25-Sport 17,00 
-Podróż w czas miniony, 17.30
- Ekologia. 17.55 - Koszyków
ka. Islandia - Litwa-19.30 - Pa
norama. 20-00 - Loteria. 20:05
- S. „Omerta. Prawo ciszy”.
20.50 - Festiwal w San Remo.

8.00 - Fitaty anim. dla dzie
ci. 9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00 - ABC zdro
wia. 11.30 -Cztery koła. 12.00
- Tajemnice wojenne. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.30 - S. 
„Czarodziejka”. 14.35 - S. „Je- 
ane moich marzeń". 15.00 - S. 
„Nasi Haderibeckowie”. 15.50
- S. „Ned i Stacey”. 16.15 - 
Humor. 16.40 f- S. „Piękna do
lina”. 17.05 - Film fab. 17.30- 
S. „Zwariowana para”. 17.55 - 
Film fab. „Louisa i Clark”.
18.45 - Film fab. „Ziemia. 
Ostatnia walka”. 19.30 -

„19:30”. 19.45 - N-I4. 20.00 - 
To ci rodzinka. 20.45 - Film fab. 
„Bugsy”. 23.00 - S. „Żołnierz 
sukcesu”. 23.50 - N-14, Ó.05. - 
Film dok.

^ B T V
7.30 - Telegra dla rodźmy.

8.20 - Brzeg. 9.00 -Film anim.
9.30 - S. „Daria”. 10.00 - Kon
cert 11.00 - S. „Komisarz Rex”.
11.45 - S. „Czarne niebo”.
12.30 I  Magia kina. 13.00 - 
Humor. 13.30 -Tak. Nie. 14,20
- Jestem z wami. 14.45 - Kibir 
vibir. 16.00 - S.v,Felix”. 16.50
- S. „Nazdrowie”. 17.15 - Film 
fab. „Taniec z życiem”Tl9.001 
Walka słów. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.15 - Rowerowe show.
20.35 - Film fab. „Przeklęty 
czas”. 22.15 - Sport 0.05 - Bi
twa morska. 2.05 - 8.00 - DW.

i
8:15 - Teleshop. 8.30 - S. 

„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Nowe przygody Popeya”. 9.15
- S. „Alf”* 9.40 - S. „Harry i 
Hendersonowie”. 10.05 - S. 
„Marzyciele z Kalifornii”.
10.30-Śl„Nowa Lassie”. 11.00
- Program muz. 11.30 - Kuli
narne show. 12.00.- Film fab. 
„Więzy miłosne”. 14.00 - Za 
rogiem. 14.25 - S. „Melrose 
Place”. 15.10 - S. „Żonaty i z 
dziećmf’. 15.40 - S. „Rycerz na 
kołach”. 16.30 - S; „Słoneczny 
patrol”. 17.20-S. „Pensacola”.
18.10 - S. „Beverly Hills 
902 ljO”. 18.55 - Kluborama.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Koło fortuny.
20.00 - Film fab. „Wyzwanie”.

21.35 - Film fab. „Żar laguny”. 
23.10 - S. „Strażnik Teksasu”. 
23.55 - Film fab. „Morderczy
ni wampirów”

7.45 - Z Wilna. 8.00 - S. 
„Tajemnicza wyspa". 8.25 - O 
przyrodzie. 9.25 - Kanał muz.
10.00 - Małe poranne show.
10.20 - Towary i usługi. 10.30
- Paluszki lizać. 11.00 - Moje 
kino. 12.35 - Dziękuję za za
kup. 12.50 - Humor. 13.25 - 
Towary i usługi. 13.35 - „Ja 
sama”. 14.30 - Aby Litwie było 
lepiej. 15.00 - Tydzień. 15.30 - 
Koncert życzeń. 16.05 - Patrol 
drogowy, 16.20 - Film fab.
18.50 - Skandale tygodnia.
19.20 - „TV show”. 19.50 - 
Towary i usługi. 20.00 - U „Ja
błka”. 20.40 - Kanał muz. 22.15
- Patrol drogowy. 22,25 - Z 
Moskwy. 22,35 - Film fab. 
„Krwawa sprawiedliwość”. 
0.10 - Sam w domu. 0.55 - 
Zwycięża najszybszy.

9.00 - Dotyk. 10.00 - 
Przede wszystkim dzieci. 10.30 
-Telewizja regioa 11.00 - Moja 
Brytania. 11.30-Mówmy, czy
tajmy, piszmy. 12.00 - Film dok.
12.30 - Program muz. 18.00 - 
Film fab. „Niebezpieczny za
kręt”. 19.00 - Salon książek.
19.30 |  Cuda czarodziejki.
20.00 - Sztafeta Vilsatu. 21.00 
- Koncert życzeń. 22.00 - Film 
fab. „Nastolatek”.

6/15 - Film fab. „Rozkaz”.
7.30 - Słowo duszpasterza. 7.35 
- Biblioteka domowa. 8.00,
13.00, 16.00 - Wiadomości.
8.15-100 %. 8.45 1 Poczta

poranna. 9.20 - Kalambur. 9.50
- Smak. 10.10 - Powrót Galerii 
Tretiakowskiej. 11.40 - Film 
:fab. „Suworow”. 12.30 - Mą
drale i Mądralki. 13.15 
świec iczwierząt. 13.55 - Nar
ciarskie mistrzostwa świata.
15.20 - Jak to było. 16.20 - 
Rozmaitości LIK. 16.50 - Jera- 
łasz. 17.10 -Film fab. „Cramer 
contra Cramer”. 19.00 - Czas.
19.50 - S. „W archiwum X”.
20.50 - Festiwal w San Remo.

PUP
6.00 - Filmy anim. 6.15 - 

Film fab. „Psie szczęście”. 7.30
- S. „Idziemy polować”. 8.00 - 
Witaj, kraju. 8.45 - Stu przeciw
ko jednemu. 9.30 - Miłość od- 
pierwszego wejrzenia, 10.00 - 
Podium. 1030- Troski Natalii 
Warlej. 11.00 -S. „Tydzień w 
Santa Barbara". 12.00,18.00 - 
Wiadomości. 12.30 - Tydzień 
władzy. 13.00-Błękitna gwiaz
da. 13.20 - Dwa fortepiany.
15.00-Filmy fab. 16.00-Moja 
rodzina. 17.00 - Plac gwiezdny
- 99.18.35 - Lew Leszczenko.
20.05 - Film dok. 20.55 - Dra
mat „Informator”. 22.50 - 
Ścieżka dźwiękowa.

r y p o L O N M
7.00 - TV Polonią zaprasza.

7.05 - „Klan” - serial prod. pol
skiej. 8.15 - Wiersze na dzień 
powszedni. 8.20 - Ligą przebo
jów. 9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
Zaczarowany ołówek. 9.15 - 
Podróże do bajek. 9.30 - Ala i 
As. 9.50 - SzafUci. 10.20-Zwie- 
rzolub. 10.40 - Brawo, bis.
12.00 - Film na życzenie. 13.30
- Od przedszkola do^Opola.
1,4.10 - Polacy na Białorusi.
14.30 - Piraci - teleturniej.
15.00 - „Gwiezdny pirat” - se
rial przyg. dla młodych widzów.
15.30 - Skarbiec. 16.00 - Wie- 

■ ści polonijne. 16.15 - Mówi

się... 16.35 - Ludzie listy pisZą
17.00 - Teleexpress. 17.15 -. 
Sport z satelity. 18.15 - „Zło
topolscy” - serial prod. polskiej.
19.05 - Teledyski na życzenie.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.50-Prognoza . 
pogody. 19.55 - Sport. 20.05 - 
Team i Tym. 21.00 - „Unoszą 
mnie konie” - dramat prod. ro
syjskiej (1996). 22.45 - Pano
rama. 23.11 - Prognoza pogo
dy. 23.15 - Zdania i uwagi. 0,05 
-• Co nam zostało z tych lat 0.45 
- Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Tajemnica szyfru Ma
rabuta" - serial anim. dla dzie- 
ći. 1.00 - Wiadomości. 1.20 - 
Sport 1.24 - Prognoża pogody.
1.30 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 2.20 - Teledyski 
na życzenie. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
„Unoszą mnie konie” - dramat 
prod. ros. (1996). 4.45 - Team i 
Tym. 5.30 - „Opolę’98”. 5.40 - 
Sportowa sobota. 6.00 - Sport 
z satelity.

POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - 

Oskar. 7.30 - W drodze - ma
gazyn redakcji programów re
ligijnych. 8.00 - „Jumanji" - 
serial anim. dla dzieci. 8.25 - 
„Power Rangers” - serial ko
miks. 8.50 - Kalambury - pro
gram dla dzieci. 9.20 - Talent 
za talent. 9,50 -Owocmocna 
lista przebojów. 10.00-„Straż
nik Teksasu” - ameryk. serial 
sensac. 11.00 - „Wielki Houdi- 
ni”,USA(1976). 12.50-„JefF\ 
USA-Francja (1969). 14.30 - 
•Gospodarz: gra-zabawa. 15.00 
- Magazyn. 15.30 - Oskar.
16.00-Informacje. 16.10-Ze- 
pter Sport Magazyn. 16.20 - 
„Człowiek, którego nie ma” - 
serial sensac. USA. 17.15 - „F/ 
X” - serial ameryk. 18.10 - 
,vXena, wojownicza księżnicz
ka” - serial fantasy USA. 19.05

|  Disco Polo Live. 20.00 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
21,00-„Nocnypatrol” - serial 
detekt USA. 21,50 - „Krypto
nim żmija”, USA (1988). 23.45 
- „Opowieści z krypty", USA. 
0.20 - Playboy. 1.20 - „Brak do
stępu”, USA (1996), 3.05 - Mu
zyka na bis. -

RTL7
7.00 - „Święta dalekiego 

wschodu - klejnot Himalajów” 
fcj^serial dok. 7.55 - „Miłość i 

dyplomacja” - serial obycz.
8.20 - „Sunsel Beach” - serial 
USA. 9.05 - Odjazdowe kre
skówki. U.25-„Portrety ludzi”
- serial przyrod. 11.50-„Gwiaz
dy Hollywood: Gary Cooper” - 
film dok. 12.25 - „Ostatni wo
jownik” - bryt. film wojenny 
(1989). 14.05-Ukryta kamera.
14.25 - „Rodzina Potwomic- 
kich” - serial komed. 14.50 - 
„Trzecia planeta od słońca” - 
serial komed. J  5.15 - „Legen
da Wilhelma Telia” - serial 
przygód. 16.15 - „Czynnik PSF
- serial fantast-nauk. 17.05 - 
„W cudzej skórze” - serial sen
sac. 17.55 - „Komando Mało
lat” - serial krym. 18.5Ó - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 19.00 - 
Extra Zoom - magazyn sensa
cji. 19.30 - Prognoza pogody.
19.35 - „Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac.
20.00 - „Co się zdarzyło w De- 
ception Ridge” - film sensac. 
USA (1994). 21.45 - „Ziemia - 
ostatnie starcie” - serial fantast- 
nauk. 22.35 - „Zabójca kobiet”
- thriller USA (1994). 0,10 - „W 
cudzej skórze” - serial sensac.
1.00 - „Czynnik PSF - serial 
fantaśt-nauk. 1.45 - „Co się 
zdarzyło w Deception Ridge” - 
film sensac. USA (1994). 3.15
- „Ziemia - ostatnie starcie” - 
serial fantast-nauk. 3.55 - „Za
bójca kobiet” - thriller USA

^(1994).
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8.30 - Pół godziny dla wsi

8.55 - Świąteczne myśli. 9.20 - 
Nowości katolickie. 9.25 - Sło
wo chrześcijanina. 9.35 -'S. 
„Mini włóczęga". 10.00-Kraina 
moralności 10.20 - Ratuj przy
jaciela. 10.50 - 7 dni Kowna. 
1135 - W świecie koszykówki.
12.00-Tydzień w Sejmie. 12.30
- Marę balticum. 13.00 - Formu- 
ła-1.13.45 - Narodowa geogra- 
fiaT435 - Program autorski A. 
Czekuolisa. 15.00 - Pozdrowie
nia muzyczne. 16.10 - S. „Do
mek na prerii”. 17.10 - Nasze 
miasteczka. 18.00- Panoramka.
18.30 .- Na sportowej arenie.
18.55 - Szanujmy słowo. 19.00 - 
Show. 1930 - Panorama. 20.00
- S. „Droga do Avonlea”,20.5Ó- 
Niedzielne lotto. 21.40 - Rozmo
wy bałtyckie. 22.15 - Program 
muzyczny. 22.40 - Film dok.

ś r
LNK

8.00 - Filmy anim. dla dzie
ci. 9.30'- Nasze zwierzęta. 10.00
- Kuchnia pani Grażyny. 1Ó30 - 
Salon białego kota. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30 - Przetrwanie.
12.00 - Film dok. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.30 - S. „Czaro
dziejka”. 1435 - S. „Jeane mo
ich marzeń”. 15.00 - S. „NasiHa- 
genbeckowie”. 15.50-S. „Zain- 
feld”. 16,15 - Żarty i humor. 
16.40-S. „Piękna dolina”. 17.05
- S. „Babilion 5”. 17.50 - Kome
dia „Spisek w Londynie". 19.30

_ ■ «19:30”. 19.35 - Panorama ty
godnia. 19.50 -N-14.20.00 - Te- 
lelotto. 20.40 - Film fab. „Grem- 
linowie 2. Nowa banda”, 22.30 - 
Sport 22.40 - Historie z ducha

mi 23.25 r N-14.23.35 - Bogo
wie i demony.

0  B T V
§.00 - Film dla dzieci. 830- 

Program religijny. 9.30 - S. „Na 
zdrowie”. 10.00 - S. „Na północ”.
11.45 -S.„Czamy port”. 12.30 - 
Magia kina. 13.00 - Na jednym 
końcu haczyk. 13.30 - Walka 
słów. 14.20 - Humor. 1445 - Ki
bir vibir. 16.00 -S.„Felix”. 16.45 
-Sport 18.30 - Bulwarowe show.
19.00 --Telegra dla rodziny. 19.55
- Telegra. 20.00 - Wiadomości. 
20.15 - Film fab. „Kochająca 
Ewangelina”. 21.50 - Przegląd 
krym. 22.15 - Film fab. „Dwaj 
bracia”. 24.00 - Bitwa morska.
2.00- 6.15 -DW.

<D
8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 

„Książę Śmiałek”. 8.55 - Ś. „Zor
ro”. 9.15 - Film anim. 9.40 - 
Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
„Marzyciele z Kalifornii”. 1030
- S. „Nowa Lassie”. 11.00 - Za
śpiewajmy. 1130-Telegra. 12.00
- Film fab. „Kochaj mnie subtel
nie”. 13.30 - Magazyn filmowy.
14.00 - Humor. 1425 - S. „Tele
fon pomocy911”. 15.10-Ś. „Żo
naty i z dziećmi”. 15.40 - S. „Ry
cerz na kołach”. 16.30 - S. „He
rakles. Legendarne podróże”.
17.20 - S. „Xena”, 18.10 - S. 
„Doktor Quirtn”. 18.55 - Klubo
rama. 19.00-Wiadomości. 19.15
- Akcenty tygodnia. 1930 - Ka
mera VRS. 20.00 - Komedia 
„Chwila po chwili”. 21.45 - Bez 
tabu. 22.10 - Przegląd NBA.
22.40 - Sport. 23.15 - Wszystko.
23.35 - S. „W archiwum X”.

8.15 - S. „Tajemnicza wy
spa”. 8.40 - Kanał muz. 9.15 -

Start gwiazd. 10.00 - Z Mo
skwy. 10.20 ? Filmy anim. dla 
dzieci. 10.55 - Kineskop, 12.00
- Lekcja jęz. litewskiego. 12.10
- Lekarz domowy. 12.40 - To
wary i usługi. 12.55 - Humor.
13.50 - Męski klub. 14.40 - 
Stolica. ”15.00 - Telefon 
235560. 15.30 - Kamień wę
gielny. 16.05-Patrol drogowy.
16.20 - Towary Tusługi. 16.30
- Jesteś świadkiem. 17.00 - 
Sprawozdawca. 18.05 - Film 
fab. 20.20 - Nasza muzyka!.
21.25 - Era Wodnika. 21.55 - 
Wyniki. 23.15 1 Gwiazdy o 
gwiazdach. 23.40 - Zwycięża 
najszybszy.

9.00 - Godzina siły ducha. 
\  0;00 - Litwa Wschodnia.
10.30 - Szawelska TV. 11.00 - 
Olicka TV. 11.30 - Film dok.
12.00 - XL-music. 13.00 - 
Sztafeta Vilsatu: 14.00 - Mu
zyka. 18.00 - Film fab. „Nie
bezpieczny zakręt”. 19.00 - 
Europa dziś. 19.30-Po prostu 
pies. 19.50 - Fotoklub. 20.00 - 
Salon książek. 20.30 - Akto
rzy filmowi. 21.00 - Film fab. 
„Niebezpieczny zakręt”. 22.10 
- Randka muzyczna.

5.30 - Narciarskie mistrzo
stwa świata. 6.25 - Film fab. 
„Rozkaz”. 7.30 - Film anim.
8.00, 13.00 - Wiadomości.'
8.15 - Notatki. 8.30 - Dopóki 
wszyścy w domu. 9.10 - 
Gwiazda poranna. 9.55 - Dla 
żołnierzy. 10.30- jGraj, harmo
nio. 11.00 - Wiądomoj&ci.
11.35 - S. „Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 12.25 - Pa
norama śmiechu. 13.15 - Klub 
podróżników. 14.05 - Sport.

14.35 - Klub W. Disneya.
15.35 - Koło historii. 16.20 - 
Film fab. „Oni walczyli za Oj
czyznę”. 19.00 - Czas. 19.35 - 
Film fab. 21.25 - Nowości kul
turalne. 21.40 - Film fab. „Po
całunek przed śmiercią”. 23.15 
- Narciarskie mistrzostwa 
świata.

6.00 - Film^ anim. 6,30 - 
Program dla wojskowych. 7.00 
,- S. „Idziemy na polowanie”.
7.30 - Poczta Rosyjskiej TV.
8.00 - Witaj, kraju. 8.30 - Sam 
sobie reżyserem. 9.00 - An- 
chlage. 10.0d - Rosyjskie lot
to. 10.40 - W świecie książek. 
\1 .00 - S. „Tydzień w Santa 
Barbara”. 12.00 - Wiadomości.

. 12.30 - Federacja. 13.10-Go
dzina w parlamencie. 14.10 - 
S. „Prawo i porządek”. 15.00
- Dialogi o zwierzętach. 16.00
- Stare mieszkanie. 17.00 - Ści
śle tajne. 18.00 - Zwierciadło.
18.55 - Film fab. 20.40 - Co- 
loseum. 21.40 - Oddział dyżur
ny. 22.05 - Dramat „Oczy, 
usta”. -

T V P O L O N I A
7.00-TV Polonia zaprasza. 

,7.05 - Sztuka Podhala. 7.20 - 
Lekcja łemkowskiego. 7.35 -. 
Słowo na niedzielę. 7.40 - „Zło
topolscy” - serial prod. polskiej.
8.30 - Przez Karpaty. 8.50 - 
Dzień dobry na dzień dobry.
9.50 - Goniec kulturalny. 10.05 

■^W labiiyncie” - serial prod. 
polsk. 11.05 1 Hulaj dusza.
11.35 - „Mała Księżniczka" - 
serial anim. prod. angiel. 12.00
- Polskie ABC. 12.30 - Maga
zyn Polonijny ze Skandynawii.
13.00 - Transmisja Mszy Świę
tej. 14.05 - Teatr familijny „Po
rwanie Nutki” - autor Lidia 
Bajkowska. 14.45 - Podwieczo

rek... z Polonią. 15.30-„Był raz 
dobry świat” - film dok. 16.30 
-Takjakwkinie. 16.50-Pocz- 
tylion. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - „Hrabia Kaczula” - se
rial anim. dla dzieci. 17.40 - 
„Doktor Murek” - film fab. 
prod. polskiej (1939). 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.50 - Prognoza pogody.
19.55 - Sport 20.00 - „Rajska 
jabłoń” - film fab. prod. polsk. 
(1985). 21.45 - Zzierńi własnej 
do Polski. 22.15 - Taksówka 
Jedynki. 22.30 - Panorama.
22.56 -Prognoza pogody. 23.05
- Twoja gwiazda. 23.45 - „Trud
ne braterstwo” - film dok. 0.45
- Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Bajki Bolka i Lolka” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.20-Sport 1.24
- Prognoza pogody. 1.30 - 
„Matki, żony i kochanki” - se
rial prod. polsk. 2.30 - Panora
ma. 2.56 - Prognoza pogody.
3.00 - „Rajska jabłoń” - film 
fab. prod. polsk. (1985). 4.40 - 
Podwieczorek... z Polonią 5.25
- „Doktor Murek” - film fab. 
prod. polsk. (1939).

POLSAT
6.00 - Disco Polo Live.

7.00 - Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy - maga
zyn redakcji programów religij
nych. 8.00 - „Jumanji” - serial- 
anim. dla dzieci. 8.30 - „Power 
Rangers" - serial komed. 9.00 - 
Kalambury - program dla dzie
ci. 9.30 - Dyżurny satyryk kra
ju. 10.00 - Disco Relax. 11.00 - 
„Oni, Ona i pizzeria” - serial ko
med. USA. 11.30 - „Sabrina, 
nastoletnia czarownica” - serial 
komed. 12.00 - „Zapytaj Har- 
riet” - serial komed. USA. 12.30
- „Boisko wielkie jak Teksas” - 
USA (1995). 14.30 - JF/X” - 
serial ameryk. 15.30 - „Perła” -

ameryk. serial komed. 16.00 - 
Informacje. 16.10 - Zepter 
Sport Magazyn. 16.20 - 100% 
dla stu: gra - zabawa. 16.45 - 
Miłość od pierwszego wejrze
nia. 17.20 - „Nowe przygody 
Robin Hooda”, Wlk. Brytania
- Francja - USA. 18.15 - S. 
„Herkules” (USA). 19.05 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
20.05 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 21,00 - 
„Trzy serca” , USA (1993).
23.00 - Ogłoszenie wyników 
LOTTO. 23.05 - Na każdy te
mat. 0.10 - Magazyn sportowy.
1.30 - Muzyka na bis.

RTL7
6.20 - „Rodzina Potwomic- 

kich” - serial komed. 6.45 - 
„Trzecia planeta od słońca” - 
serial komed. 7.10 - „Koman
do Małolat” - serial krym. 8.00
- „Legenda Wilhelma Telia” - 
serial przyg. 8.55 - Odjazdo
we kreskówki. 11.10 - „Perła 
Imperium” - serial kostium.
12.05 -  „Wyprawy z National 
Geographic: kto zbudował pi
ramidy” - serial dok. 13.05 - 
„Abbott i Costello i niewidzial
ny człowiek” - komedia 14.35
- „Autostrada do nieba” - se
rial famil. 15.30 - „Siódme nie
bo” - serial komed. 16.20 - 
„Łysoń” - serial komed. 16.50
- „Dzień dobry, St. Paul” - se
rial komed. 17.15 - „Detektyw 
z Hollywood” - komedia USA
(1989). 18.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 19.05 - 
„McCall” - serial sensac. 20.00
- „Księżyc i Valentino” 1 tragi
komedia USA (1998). 21.55 - 
Wieczór z wampirem. 23.05 - 
„Oblicza Nowego Jorku” - se
rial krym. 23.55 - „Pogody dla 
bogaczy” - serial obycz. 0.45 - 
„McCall” - serial sensac. 1.30
- „Oblicza Nowego Jorku” - se
rial krym.
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.6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Rodzina Fallerów”. 8.35 - 
Telegra „Milioner”. 16.05 - 
Popołudnie z A. Czekuolisem.
16.30 - Wiadomości (ros.).
16.40 - O zwierzętach. 17.15
- Dla dzieci. 17.40 - Telekata- 
log. 17.45 - Wiadomości wie
czorne. 18.00 - S. „Rodzina 
Fallerów". 18.30 - Biznes 
dnia 18.45-Ql, 02,03.19.00
- Dalia Kutraite rozmawia z 
premierem Gediminasem Va- 

.gnoriusem. 19.30 -Panorama.
20.00 - Loteria „Perlas”.
20.05 - Film dok. „Algirdas 
Brazauskas". 21.00 - Film fab. 
nieprawdziwa powieść o mi
łości”. 22.25 - Czas twórczo
ści. 23.00 - Wiadomości wie
czorne. 23.15 - Jazz.

6.00 - TV'shop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.15 - S. „Niewin
ne kłamstwo”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.40 - S. 
„Bez domu jest źle”. 10.10-TV 
shop. 10.40 - S. „Bogaczka”. 
p .25 - Nurty. 12.10 - Kuchnia 
pani Grażyny. 12.35 - ABC 
zdrowia. 13.00 - Salon białego 
kota. 13.25 - S. „Dżina moich 
marzeń”. 13.50 - S. „Niewinne 
kłamstwo”. 14.35 - TV shop.
14.50 -S. „Marisol”. 15.20-S. 
„Bojownicy”. 16.10 - S. „Żar 
młodości”. 16.55 - S. „Bez 
domu jest źle”. 17.25 - Ś. „Bo
gaczka”. 18.10 -S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.00 - S. „Mari- 
sol”. 19 JO - „19:30”. 19.50 - 
Prosto z mostu. 20.00 - Babie 
lato. 21.00 - Film fab, „Jane 
Eyre”. 22.00 - Od... do. 22.30 -

„22:30”. 22.45 - Pola. 23.15 - 
Film fab. „Prawo ciążenia".

$ B T V
6.15-S. „Cud Lucji”. 7.00* 

S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 8.30 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - Bi
twa morska. 10.45-Krwawa fala.
11.10 - Magia kina. 12.00 - Je
stem z wami. 12.30 - S. „Czarny 
port”. 13,30 - S. „Felbc”. 15.00 - 
Koncert 16.00 - S. „Cud Lucji”.
17.00 - S. „Bogacze”. 18.00 - 
Wiadomości 18.05-S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 19.00-S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - S. „Góral
ka”. 21.15- Gorąca linia. 2135 - 
S. „Pustkowie”. 22.30 - Wiado
mości. 22.45 - Program muz.
23.15 - S. „Szczury wodne”.
24.00- Telegra. 2.00 - 6.15 - DW.

1
6.35 - Przegląd sportowy.

6.55 - S. „Zorro”. 7.20 |  TV 
shop. 7.35 - S. „Ukryte senty
menty”. 8.25 - S. „Maria Jose”.
9.10 » S. „Santa Barbara”. 10.00
- S. „Uroczy i. dzielni”. 10.25 - 
Kulinarne show. 10.50-Akcen
ty tygodnia. 11.20 - Okno na 
przyrodę. 11.45 - S. „Harry i 
Hendersonowie”. 12.10 - FUm 
fab. „Piękność”. 13.00 - S. „Stra
cony syn”. 13.45 - TV shop.
14.15-,,ZTV”. 14.45-S. „Pen- 
sacola”. 15.30 - S. „Santa Bar
bara". 16.20 - Film fab. „Pięk
ność”. 17.10 - S. „Ulayte senty
menty”. 17.35 - S. „Uroczy i 
dzielni” 18.051 Loteria „Tego 
jeszcze nie było”. 18.10 - S. 
„Maria Jose”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.30 - „Za rogiem”. 20.00
- S. „Melrose Place”. 21.00 - Z 
obu stron muru. 21.30 - Histo
rie kryminalne. 21.55 -  Loteria 
„Tego jeszcze nie było”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.10 - Fibn de- 
tekt 23.00 - S. „Szpital połowy”.
23.30 - „ZTV”.

8.00 - Z Wilna. 9.00 - Z 
Moskwy. 9.10 - Komedie Cha
plina. 10.45 - Dziękuję za zakup.
11.00-Z Moskwy. 11.10-Dzień 
po dniu. 12.50 - Dziękuję za za
kup. 13.00-Z Moskwy. 13.10- 
Znak jakości. 13.20 - Dziękują 
za zakup. 13.50-Telegra. 15,10
- Ci, którzy. 15.25 - Kanał mu
zyczny. 16.00-Z Moskwy. 16.20
- Patrol drogowy. 16.40 - Podo
ba się, oglądaj. 17.10 - S. „Pięk
ność”. 18.00 - Z Wilna. 18.15 - 
Ci, którzy. 18.30 - Jesteście 
świadkiem. 19.00 - Telefon 23- 

.55-60.19.30-Z Moskwy. 20.00
- Film fab. „Obłoki - raj”. 2120- 
Podarek dla kobiety, 21,30 - To
wary i usługi. 21.40-Z Moskwy.
22.00-ZWilna 22.15- Wświe- 
cie ludzi. 22.40 - Sam w domu.
23.15 - Kanał muzyczny. 23.45 - 
Zwycięża najszybszy.

16.30 - Salon księgami 
„Vaga”. 17.00 - S. „Zakazana ko
bieta”. 17.50 - Odwiedź. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.10 - Telewizja re
gionalna. 18.35 - Auto-Moto- 
Sport 19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10 - S .,Zakazana kobieta”.
20.00 - Telewizja regionalna. 
2030-Odwiedź2035-Film fab. 
„Adam żeni się z Ewą”. 22.15 - 
Puls Wilna. 2225 - Wiadomości 
(poi.). 2235 t Kanał roz. dla mło
dzieży. 2335 - Auto-Moto-Sport

15.00 - S. „Okrutny anioł”.
16.00 r Wiadomości. 16.15 - Tfe 
ciekawe zwierzęta. 16.45 - Tu i 
teraz. 17.05-My. 17.45 ̂ .„Od
wieczny zew”. 18.45 - Dobranoc, 
dzied 19.00 - Czas. 19.50 - S.

„Góral”. 20.45 - Spojrzenie.
2130 - Wiadomości. 21.50 - Film 
fab. „Schody do nieba”.

mm
5.00.5.25.7.30 - Witaj, Ro

sjo. 5.20 - Wszyscy mówią.
5.45 - Telegra. 7.15 - Oddział 
dyżurny. 735 - Klub TV. 7.50 - 
Towary pocztą. 8.00 - S. „San
ta Barbara”. 8.45 - Muzyka.'
9.00,12.00,15.00,18.00,22.40
- Wiadomości. 14.10 - Film 
anim. 14.25 - S. „Pierwsze po
całunki”. 1530 - Wieża. 15.55
- Filmy anim. 16.30 - S. „Grze
chy”. 1730-Podwójny portret
18.40 - Szczegóły. 18.55 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
19.30 - Dramat „10 lat bez pra
wa korespondencji”. 22.20 - 
Akuna matata. 22.25 - Oddział 
dyżurny. 23.10 - Towary pocz
tą. 23.15 - Sklep na kanapie.

T y p o L o m A
7.00,- Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 7.25 - Sport- 
telegram. 7.30 - Uczmy się pol
skiego. 8,05 - Szafiki. 8.35 - 
„Gwiezdny pirat” - serial przy
gód. dla młodych widzów. 9.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Program 
dnia. 9.15 - Czasy 1 katolicki 
magazyn informacyjny. 930 - 
„Rajska jabłoń” - film fab. prod. 
poi. (1985). 11.15 - Uczucia - 
recital Michała Bajora. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15 - Wieści po
lonijne. 12.30 - „Klan” - serial 
prod. poi. 12.55 - Goniec kultu
ralny. 13.10 - Tak jak w kinie.
13.30 - Magazyn Polonijnyjze 
Skandynawii. 14.00 - Fitness 
Club - serial prod. poi. 14.30 - 
Maska. 15.00-Panorama. 15,20
- Program dnia. 15.30 - Auto- 
Moto-Klub. 15.40 - Spojrzenia 
na Polskę. 16.00 - „Klan” - serial 
prod. poi. 16.25 - Wiersze na 
dzień powszedni 16.30-Dryn
da - program dla dzieci. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Sportowy

tydzień. 17.35 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 18.00 - 
„Pogranicze w ogniu” - serial 
Wisac. prod. poi. 19.00 - Dzien
nik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 19;I0 - Gość Je
dynki, -19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - Pro
gnoza pogody. 20.00 - Sport.
20.05 - „Popioły” cz. 1 - film fab. 
prod. poi. 21.45 - Mała rzecz, a 
cieszy.22.00 - „Pociąg do Wied
nia” - film doić 22.30 - Panora
ma. 22.57 - Prognoza pogody.
23.05 - W centrum uwagi. 23.20
- Okna. 23.55 -Portrety muzycz
ne. 0.25 - Tydzień Prezydenta. 
0.45 - Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Jeż Kleofas” - serial anim 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 -Sport 1.29 - Prognoza po
gody. 1.30 - „Pogranicze w 
ogniu” - serial sensac. prod. poi.
2.30 - Panorama. 2.56 - Progno
za pogody. 3,05 - „Popioły” cz.
1 - film febr prod. poi. (1965).
4.45 - Wiersze na dzień powsze
dni. 4.50 - Spojrzenia na Polskę.
5.10 |  Sport z satelity. 5.35 - 
„Klan” - serial prod. poi. 6.00 - 
W centrum uwagi. 6.15 - Krzy
żówka szczęścia-teleturniej. 6.40
- Sportowy tydzień.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje. 8.00 - „Batman”
- serial anim. 8.30 - „Star Trele 
Stacja Kosmiczna” (USA). 9.30
- „Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 1030-„Słoneczny patrol”
- ameryk. serial sensac. 11.30 -' 
„Ochrona absolutna”, USA 
(1998). 1130 - „Życie jak poker”
- polska telenowela. 13.00 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
14.00 - Disco PoloLive. 15.00 - 
„Magiczny kapelusz”, Francja 
(1995). 15.30- Ręce, które leczą
- program Zbyszka Nowaka.
16.00 - Informacje. 16.15 - 
„Świat według Bundych” - ame
ryk. serial komed. 16.45 -„Dzie

dziczna nienawiść” - brazyl. te
lenowela. 1735-„Pomoc domo
wa” - ameryk. serial komed.
18.05 - ,Allo, Allo”, Wlk. Bry
tania, (1984-92). 18.45 - Infor
macje. 18.55 - Prognoza pogo
dy. 19.05 - „Słoneczny patrol” - 
ameryk. serial sensac. 20.00 - 
„Ally McBcaT’, USA 20.50- Lo
sowanie ̂ OTTO i szczęśliwego 
numerka. 21.00 - „Niewygodny 
świadek”, USA (1990), 22.55 - 
Informacje i biznes informacje.
23.10 - Prognoza pogody. 23.15
- Polityczne graffiti.2330- „Ży
cie jak poker”, polska telenowe
la 24.00 - „Kamienny sen”, USA 
(1991).135 - Muzyka na bis.

RTL7
6.00 - „Łysoń” - serial ko

med. 6.25 - „Dzień dobry, St 
Paul” - serial komed. 6.50 - „Po
goda dla bogaczy" - serial obycz.
7.40 - „Siódme niebo” - serial 
komed. 8.25 - „Detektyw z Hol
lywood” -komediaUSA (1989).
9.55 - „Księiyc i Valentino"- tra
gikomedia USA (1998). 11.45 - 
Zoom - magazyn sensacji. 12.20
- Teleshopping. 13.20 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
14.10 - Ukryta kamera. 14.30 - 
„Karuzela przygód” - serial dla 
młodzieży. 15.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.15 - „Świromania”
- serial dla młodzieży. 16.40 - 
„Czy boisz się ciemności” - se
rial dla młodzieży. 17.05 - „Ka
meleon 2” - serial fantast-nauk.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
USA 18.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 19.00 - Zoom - maga
zyn sensacji 19.30 - .Lassie" - 
serial USA 20.00 - .Akademia 
Angela”- bryt. film przygód.

. (1997). 21.40 - „Klub młodych 
milionerów” - serial sensac.
22.45 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.00 - „Długi Wielki Pią
tek" - bryt dramat (1980). 0.55 - 
„Kameleon 2” - serial fantast- 
nauk. 1.25 - „Świat Audubona: 
tajemnicze słonie” - serial przy
rody

W T O R E K  
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ZK
630 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

„Rodzina Fallerów”. 16.05 - Da
lia Kutraite rozmawia z premierem 
Gediminasem Vagnoriusęm. 
1630 - Wiadomości (ros.). 16.40 
-Omieszkaniu i remoncie. 17-15
- Dla dzieci 17.40 - Telekatalog.
17.45 - Wiadomości wieczorne.
18.00 - S. „Rodzina Fallerów”. 
1830 - Biznes dnia. 18.45 - Pie
śni V. Telksnysa 19.00 - „Żywa 
przyroda". 19.30 - Panorama.
20.00 - Loteria „Perlas”. 20.05 - 
Klub prasowy. 21.00 - S. „Dalej 
od rozzłoszczonego tłumu". 22,00
- „Eta”. 22.25 - „Kaukodrom".
23.00 - Wiadomości wieczorne.

6.00- TV shop. 6.15 - Poran
ne koło. 8.15 - S  „Niewinne kłam
stwo”. 9.00 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 9.40 - S. „Bez domu jest 
źle”. 10.10-TV shop. 10.40 - S.
„Bogaczka”. jg g | _ Babie lato.
12.10 - Od... do: 1235 - Pola.
13.00 - ABC zdrowia. 13.25)- S. 
„Dżina moich marzeń”. 13.50-S. 
„Niewinne kłamstwo". I435-TV 
shop. 14.50 - S. „Marisol”. 1520 
- S. „Bojownicy". 16.10 - S. „Żar 
młodości”. 16.55 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.25 - S. „Bogaczka”.
18.10-S. „Słoneczne wybrzeże”.
19.00 - S. „Marisol”. 1930 - 
„19*30”, 19»50 - Prosto z mostu.
20.00 - Nurty. 20.15 - O koszy
kówce. 20.30- Zawody koszykar
skie Euroligi. 22.10 - Wiadomo
ści z Hollywoodu. 22.30-,,2230”. 
22.45- S. „Zainfeld”. 23.10 - Film 
„Zakładnik".

^ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00 -

S. „Bogacze". 7.45 - S. „Zawsze 
będę cię kochać”. 830 - S, „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - Bi
twa morska. 10.45 - Rowerowe 
show. 11,10 - S. „Pustkowie”.
12.00 - Przegląd krym. 1230 - 
Program muz. 13.00 - Telegra dla 
rodziny. 14.00 - S. „Góralka”.
15.001 Koncert 16.00 - S. „Cud 
Lucji” 17.00 -rS. ,3ogacze”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. 
„Zawsze będę cię kochać”. 1̂ .00
- S. „Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 2025 - S. 
„Komisarz Rex”. 21.15 - Gorąca 
linia. 2135 - Film feb. 22.00- Pod 
innym kątem. 22.30 - Wiadomo
ści. 22.45 - S. „Telefon zabójstw”. 
2330- Sport. 24.00 -Humor. 0.30 
-Telegra. 230-6.15-DW.

i
635 - S; „Marzyeielez Kali- 

fomiT.6.55 - Film anim.'7.20 -S. 
„Ukryte sentymenty”. 7.45 - S. 
„Maria Jose”. 9.10 - S. „Santa 
Barbara”. 10.00 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.25 - VRS kamera.
10.50 - Zaśpiewajmy. 11.20 - 
„Niech żyje król”. 11.45-Ś.„Alf\ 
1110 - S. „Piękność”. 13,00 - S. 
„Utracony syn”. 13.45-TV shop.
14.15 - trZTV”. 14.45 -S. „Tele
fon pomocy 911 ” 1530-S., ̂ an
ta Barbara”. 16.20-S.„Piqkność”.
17.10 - S. „Ukryte sentymenty”. 
1735-S.„Uroczyidzielni”. 18.00
- Loteria „Tego jeszcze nie było”.
18.10 - S. „Maria Jose”. 1̂9.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Komedia 
„Pełna chata". 21.00 - Telewizja 
„Lietuvos rytas”. 21.55 - Loteria 
„Tego jeszcze nie było”. 22.00 - 
Wiadomości, 22.10 - Zawody 
NBA 23.00-S. „Szpital połowy”. 
2330-„ZTV”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi 8.30 - Telefon 23-55- 
60. 9.00-ZMoskwy.9.10-Film 
fab. 10.40 - Podarek dla kobiety.

U.00-Z Moskwy. 11.10-Dzień 
po dniu. 13.00 - Z Moskwy.
13.10 - Znak jakości. 13.20 - 
Dziękuję za zakup.-13.40 - To
wary i usługi. 13.50-Podarekdla 
kobiety. 14.00 - Zwycięża naj
szybszy. 15.10-Ci, którzy. 1525 
- Kanał muzyczny. 16.00 - Z 
Moskwy. 1620 - Patrol drogo
wy. 16.35 - Podoba się, oglądaj.
17.00 - Si „Piękność”. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15 - Ci, którzy. 18.30 
Show A. Krupienina. 19.20 - 
Podarek dla kobiety. 19.30 -iZ 
Moskwy. 20.00- Stolica. 20.20 - 
NYCOMED poleca od przezię
bienia. 2025 - W świecie ludzi.
21.00 - Patrol drogowy. 21.15 - 
Z Moskwy. 2125 - Ci, którzy.
21.40 - Towary i usługi. 22.00 - 
Z Wilna. 22.15 - Film fab. 
„Dziewczyna z doliny” 23.55 - 
Kanał muzyczny. 0.25 - Zwycię
ża najszybszy.

16.30 - Telewiga regionalna
17.00 - S. „Zakazana kobieta”.
17.50 - Odwiedź. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.10 - Nowości z „Tery
torium”. 1835 - Auto-Moto- 
Sport 19.00 - Wiadomości (poL).
19.10 - S. „Zakazana kobieta”.
20.00 - Telewiga regionalna. 
2030-Odwiedź.2035-Film fab. 
„Adam żeni się z Ewą”. 22.15 - 
Puls Wilna. 2225 - Wiadomości 
(poL). 22.35 - Auto-Moto-Sport

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 7.15 - S. „Okrutny 
anioł”. 8,15 - Spojrzenie. 9.00 |  
Kreskówka. 9.20 - Panorama 
śmiechu. 9.50 - Biblioteka domo
wa. 10.15 - Razem 13,15 - S. 
„Nowe przygody Sindbada”.
13.40 - Film anim. 13.50 - Do
bra okazja. 14.35 - Do lat 161 
więcej. 15.00 |  S, „Okrutny 
anioł”. 16.15 - Zgadnij melodię.
16.45 -Tu i teraz. 17.05 -Temat

17.45 - S. „Odwieczny zew”.
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19,00
- Czas. 19.50 i  Film fab. „'Wyży
na.". 21.30 - Historie kobiet.
22.00 - Nowości dnia.

mm.
5.00,525,7.30 - W«taj, Ro

sjo. 520- Wszyscy mówią, 5.45 - 
Telegra. 7.15 - Oddział dyżurny.
7.35 - Teleklub. 7.50 - Towary 
pocztą. 8.00 - S. „Santa Barbara”.
8.45 -Muzyka. 9.00,1100,15.00,
18.00,2235-Wiadomości 14.05
- Filmy anim 1425 - S. „Pierw
sze pocałunki”. 15.30 - Wieża.
15.55 - Kreskówki., 16.30 - S. 
„Grzechy”. 1730-Podwójnypor- 
tret 18.40-Szczegóły. 18.55-An- 
chlage przedstawia 19.30 - Me
lodramat „Transakcja”. 21.20 - S. 
„Czynnik PSI”. 2220 - Oddział 
dyżurny. 23.05 - Towary pocztą.
23.10 - Sklep na kanapie.

T V P O L O N ! A
7;0Ó - Program dnia 7.05 - 

Dziennik krajowy. 7.25 - Sport- 
telegram. 7.30 - Kochać dziec
ko. 7.50 - Blues-Rock Guitar.
8.00 - Południk 19-ty. 820 - Ko
lorowe nutki. 8.30 - „Mała 
Księżniczka” - serial anim. prod. 
ang. 9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
Spojrzenia na Polskę. 9.30 - „Po
pioły” - cz. I, film fab. prod. pól. 
(1965). 11.10-Co nam zostało z 
tychl&t 11.50 - Wiersze na dzień 
powszedni. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Tydzień Prezydenta. 
1230 - „Klan” - serial prod. poi 
1155 - Ąuto-Moto-Klub. 13.05
- Krzyżówka szczęścia - teletur
niej. 1330 - Skarbiec. 14.00 - 
„Pogranicze w ógniti” 1 serial 
sensac. prod. poi ,15.00 - Pano
rama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Swój. 16.00 - „Klan” - 
serial prod. poi. 16.30 - „Sześć 
milionów sekund” - serial prod. 
poi. 17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Zaproszenie - program krajo
znawczy. 17.35-Liga przebojów.

18.00 - Tylko Muzyka 19.00 - 
Wieści polonijne. 19.10 - Gość 
Jedynki. 19.20 - Dobranocka
19.30-Wiadomości. 19.56-Pro- 
gnoza pogody. 20.00 - Sport.
20.05 - „Mistrz i Małgorzata” - 
serial prod. poL 21.30 -Muzycz
ny gwiazdozbiór. 21.55 - Wieczór 
reporterski. 22.30 - Panorama
22.57 - Prognoza pogody. 23.05
- W centrum uwagi. 2320 - Rok 
Chopinowski. 23.50 - Filmy ba
letowe. 24.00 - Ars Organi - mu
zyka organowa u Ojców Refor
matów. 0.25 - Magazyn parla
mentarny. 0.45 - Powitanie wi
dzów ameryk. 0.50 - „Reksio” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport 1.29 - 
Prognoza pogody. 1.30 - Tylko 
Muzyka 2.30 - Panorama 156
- Prognoza pogody. 3.05 - 
„Mistrz i Małgorzata” - serial 
prod. poi. 4.30 - Muzyczny 
gwiazdozbiór. 4.55 |  Dziennik 
telewizyjny - program Jacka Fe
dorowicza 5.05 - Ludzie listy 
piszą, 5.25 - Auto-Moto-Klub.
5.35 - „Klan” - serial prod. poi.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15 - 
Liga przebojów. 6.40 -Zaprosze
nie - program krajoznawczy.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55-Poran
ne informacje. 8.00 - „Batman”- 
serial anim. dla dzieci. 8.30 - 
„Dziedziczna nienawiść” (Brazy
lia). 9.30 - „Żar młodości*” - ka
nad. serial obycz. 10.30 - „Sło
neczny patrol” - ameryk. serial 
sensac. 11.30 - „Najemnicy” - 
serial akcji USA 1130 - „Życie 
jak poker” - polska telenowela
13.00 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 14.00 -Link Journal 
-magazyn mody. 14.30 - 100 % 
dla stu: gra-zabawa 15.00-„Pro
jekt Geeker"- serial USA (1996).
15.25 - Drzewko szczęścia: gra- 
zabawa 15.50 - Podravka gorą
co poleca - magazyn kulinarny.
16.00 - Informacje, 16.15 -

„Świat według Bundych” - ame
ryk. serial komed-16.45 - „Dzie
dziczna nienawiść” (Brazylia).
17.35 - „Pomoc domowa” - se
rial komed. 18.Ó5 - „Allo, Allo”, 
Wlk. Brytania 18.45 - Informa
cje. 18.55 - Prognoza pogody.
19.05 - „Słoneczny patron’ - ame
ryk. serial sensac. 20.00 - „Ro
dzina zastępcza” - polski serial 
komed. 2035 - „Kto kogo wy
kończy”, USA (1994). 20.50 - 
Losowanie LOTTO i szczęśliwe
go numerka 2130 - Telewizyj
ne Biuro Śledcze - magazyn kry
minalny. 23.05 - Informacje i 
biznes informacje. 2325 - Pro
gnoza pogody. 23.30 - Politycz
ne graffiti. 23.45 - „Życie jak 
poker” -polska telenowela 0.15
- Moto wiadomości.

RTL 7
620- .̂ Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 6.45 -„Sunset Be
ach” - serial USA. 730 - Odjaz
dowe kreskówki. 8.40 - „Klub
młodych milionerów"-serial sen
sac. 9.40 - „Akademia Angela" - 
bryt film przygód. (1997). 11.20 
-Zoom-magazyn sensacji 11.50
- .Ameryka się zieleni” - serial 
przyrod. 1120 - Teleshopping.
13.20 - „Klan McGregorów” - 
serial obycz. 14.10 - „Ukryta ka
mera". 1430-„Karuzela przygód”
- serial dla młodzieży. 15.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.15 -
„Świromania”-serial dla młodzie
ży. 16.40-,iGtyboiszsięciemno- 
śći” - serial dla młodzieży. 17.05 - 
„Kameleon 2” - serial fantast- 
nauk. 18.00 - „Sunset Beach” - 
serial USA 18.50-7 minut-wy
darzenia dnia. 19.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - .Las
sie" - serial USA 20.00 - „Wielki 
wyścig” - komedia USA (1987).
21.40 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 2150 - 7 minut - wy
darzenia dnia 23.05 - „Czarna ma
gia" - thriller USA (1992). 0.40 - 
„Kameleon 2" - serial fantast- 
nauk. 125 - „Murder Cali" - se
rial krym.
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630 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

. „Rodzina Fallerów”. 16.00 - Au
dycja krajów bałtyckich. 16.30 - 
Wiadomości (ros.). 16.40 - Dla 
gospodyń. 17.15-DladziecL 17.40 
- Ttelekatalog. 17.45-Wiadomości 
wieczorne. 18.00-S.,jRodanaFal- 
lerów”. 1830-Biznes dnia. 18.45 
-Do księgami z dziennikarzem Si- 
gitasemKrivickasem 19.00-„Uli- 
ca biznesu”. 19.30 - Panorama.
20.00 - Loteria „Perias”. 20.05 - 
„Nakvisza”.20.55-„tvw. plotas”.
21.25 - Śpiewa Roberdno Loretti. 
2155 - Telegra.Milioner”. 22.15 - 
„Scena muzyczna”. 23.00 - Wia
domości wieczorne. 23.151 Czas 
twórczości

6.00-TV shop: 6.15-Poran
ne koto. 8.15 -Ś., Niewinne kłam- 
stwo”. 9.00 - S.,^oneczne wy
brzeże”. 9.40 - S. „Bez domu jest 
źle”. 10.10 - TV shop. 10.40 - S. 
„Bogaczka”. 11.25 - Jeszcze nie 
wieczór. 12.10 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 1235 - Cztery koła.
13.00 - Nasze zwierzęta. 13.25 - 
S. „Czarownica”. 13.50 - S. „Nie
winne kłamstwo”. 14.35 - TV 
shop. 14.50 - S. „Marisol”. 15.20 
- S. „Bojownicy”. 16.10 - S. „Żar 
młodości”. 16.55 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.25 - S. „Bogaczka”.
18.10-S. „Słoneczne wybrzeże”.
19.00 - S . ,Marisol”. 19.30 - 
„19:30”. 19 JO - Prosto z mostu.
20.00 - S. „Wydział zabójstw”.
21.00-S. „Adres gizechu wyższe 
sfery”. 22.00 - S. „Najokrutniej
sze zabójstwo”. 2230 - „22:3(T.
22.45 - S. „Ned i Stacey”. 23.10 - 
S. „Maiki Hamer,\  24.00- Bogo
wie i demony.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00

- S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Za
wsze będę cię kochać”. 8.3&- 
S. „Kobieta pachnąca kawą".
9.15- Bitwa morska. 10.45-Na 
jednym końcu haczyk. 11.10 - 
Walka słów. 12.00 - Pod innym 
kątem. 1230 - Bulwarowe 
show. 13.00 -„Program muz.
13.30 - S. „Daria”. 14.00 - S. 
„Tblefon morderstw”. 15.00 - 
Na tematy muzyczne. 16.00 - 
S. „Cud Lucji”. 17.00 - S. „Bo
gacze”. 18,00 - Wiadomości.
18.05 - Ś. „Zawsze będę cię 
kochać”. 19.00 - S. „Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.25 - Program spor
towy. 20.35 - Mistrzostwa 
UEFA. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Męski klub. 0.35 - Te
legra. 2.35-6.15-DW.

<D
635 - S. „Marzyciele z Ka

lifornii”. 6.55 - Fiłm anim. 7.20 - 
TV shop. 735 - S. „Potajemne 
sentymenty”. 8.00 - S. „Maria 
Jose”. 8.35 - S. „Santa Barbara”. 
935-S.„Uroc^ i dzielni”. 10.00
- „Opowiedz przygodę”. 10.25 - 
Telegra. 10.50 - Z obu stron 
muru. 11.20 - Historie kryminal
ne. 11.50-Za rogiem. 12.10-S. 
„Piękność”. 13.00 - S. „Utraco
ny syn”. 13.45 - TV shop. 14.15
- „ZTV”. 14:45 IS . ,3everly 
Hills 90210”. 1530 - S. „Santa 
Barbara”. 16.20 - S. „Piękność”.
17.10-S. „Potajemne sentymen
ty”. 17.35 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - Loteria „Tego jesz
cze nie było”. 18.10 - S.,Maria 
Jose”. 19.00-Wiadomości. 1930
- Bez tabu. 20.00 - S. „Park cen
tralny”. 21.00 - S. „Szpitala izba 
przyjęć”. 21.55 - Loteria „Tego 
jeszcze nie było”. 22.00 - Wia
domości. 22.10 - S. „Policja no
wojorska”. 23.00- S. „Żonaty i z 
dziećmi”. 23.30 - „ZTV”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa
ry i usługi. 830 - Stolica. 8.50 -

Podarek dla kobiety. 9.00 - Z 
Moskwy. 9.10 - Film fab. „De- 
mentia 13”. 10.30-NYCOMED 
poleca na przeziębienie. 10.35 - 
Dziękuję za zakup. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10- Dzień po dniu.
13.00-ZMoskwy. 13.10-Znak 
jakości. 13.20 -.Dziękuję za za
kup. 13.40 - Towary i usługi.
13.50 - Podarek dla kobiety.
14.00 - Zwycięża najszybszy,
15.10 - Ci, którzy. 15.25 - Ka
nał muzyczny. 16.00 - Z Mo
skwy. 16.20 - Patrol drogowy.
16.35 - Podoba się, oglądaj.
17.00 - S. „Piękność”. 17.50 - 
Podoba się, oglądaj. 18.00*- Z 
Wina. 1830-Ja sama. 19.30- 
Z Moskwy. 20.00 9 Towary i 
usługi. 20.10 - W świecie ludzi.
20.50 - Patrol drogowy. 21.10- 
Z Moskwy. 21.20 - Ci, którzy.
21.35 - Podarek dla kobiety.
21.45 - Z wystawy „Kopciu
szek”. 22.00 - Z Wilna. 22.25 - 
Film fab. „Dementia 13”, 23.45 
- Kanał muzyczny. 0.15 - Zwy
cięża najszybszy.

16.30 - Telewizja regional
na. 17.P0- S.,Zakazana kobie
ta”. 1/.50 I Odwiedź. 17.55 - 
Puls Wina. 18.10 - Nowości z 
„Terytorium”. 18.35 - Auto- 
Moto-SporL 19.00 - Wiadomo
ści (poi.). 19.10 - S. „Zakazana 
kobieta”. 20.001Najważniejsze 
są dzieci. 20.30 - Odwiedź. 
20.35- Film fab. „Dulsynea To- 
boska”. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi.).
22.35 - Auto-Moto-SporL

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 7.15 - S. „Okrutny 
anioł”. 8.15 - Temat 8.55 - Film 
anim. 9.15 - W świecie zwierząt 
9.50-Biblioteka domowa. 10.15 
- Razem. 13.15 - Film anim.
13.45 - Zew dżungli. 14.10 - 
Dziecięce anegdoty. 1435 - Do 
lat 16 i więcej. 15.00 - S. „Okrut

ny anioł”. 16.15 - Zgadnij melo
dię. 16.45 -_Tu i teraz. 17.05 - 
Człowiek i prawo. 17.45 - S. 
„Odwieczny zew”. 18.45 - Do
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.50 - Film fab. „Ukochana 
mechanika Gawiyłowa”. 2120 - 
Stalin i Alilujewa: okrutny ro
mans. 22.00 - Nowości dnia.

5.00,5.25,730-Witaj, Ro
sjo. 5.20 - Wszyscy mówią 5.35
- Telegra. 7.15 - Oddział dyżur
ny. 735 - Teleklub. 7.50 - Towa
ry pocztą. 8.00 - S. „Santa Bar
bara”. 8.45 - Muzyka. 9.00,
12.00,15.00,18.00,22.30-Wia
domości. 14.10 - Filmy anim.
14.25 - S. „Pierwsze pocałunki”.
15.30-Wieża. 15.55-Kresków
ki. 1630 -S. „Grzechy”. 17.30- 
Podwójny portret 18.40-Szcze
góły. 18.55 - Sam sobie reżyse
rem. 19.25-Dramatkrym.21.15
- S. „Renegat”. 22.15 - Oddział 
dyżurny. 23,00 - Auto show. 
2330 - Towary pocztą. 2335 - 
Sklep na kanapie.

T V P O L O N I A
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 7.25 - Sport- 
telegram. 7.30- Magazyn noto
wań. 8.00 - Koszałek Opałek.
8.20 - Tęczowa bajeczka. 8.30 - 
„HrabiaKaczula” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - Wiadomości.
9.10 - Polacy na Białorusi. 9.30 
- ,Mistrz i Małgorzata” - serial 
pfod. poi. 10.55 - Team i Tym.
11.40 - Salon Lwowski. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Magazyn 
parlamentarny. 12.30 - „Klan”
- serial prod. poi. 12.55 - Wieści 
polonijne. 13.05 - Liga przebo
jów. 13.30 -Oto Polska. 14.00- 
Tyiko Muzyka. 15.00 - Panora
ma. 15.20-Program dnia. 1530
- Madonny polskie. 16.00 - 
„Klan” - serial prod. poi. 16.25
- Wiersze na dzień powszedni.
16.301 Śląskie śpiewanie. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 17.35 - Krzy

żówka szczęścia - teleturniej.
18.00 - .Janosik” - serial prod. 
poi. 18.45 - Jan Stepek - polski 
milioner z Glasgow. 18.55-Pol
ska - Świat 2000. 19.10 - Gość 
Jedynki. 19.20 - Dobranocka.
19.30 |  Wiadomości. 19.56 - 
Prognoza pogody. 20.00 - Sport
20.05 - „Wszystko na sprzedaż”
- film fab. prod. poi. (1968).
21.40 - Piosenka z autografem
22.30 - Amator - reportaż. 22.45
- Panorama. 22.58 - Prognoza 
pogody. 23.05 - W centrum uwa
gi. 23.20 - Ponad miarę - repor
taż. 23.40 - Linia specjalna. 0.30
- Przegląd Prasy Polonijnej. 0.45
- Powitanie widzów ameryk. 
0.50 - „Pies, kot i...”,- serial 
anim. dla dzieci. 1.00 - Wiado
mości. 1.25 - Sport 1.29 - Pro
gnoza pogody. 1.30 - Janosik”
- serial prod. poi. 2.15 - Salon 
Lwowski 2.30 - Panorama. 2.42
- Prognoza pogody. 2.45 - Ama
tor - reportaż. 3.05 - „Wszystko 
na sprzedaż” - film fab. prod. 
poi. (1968). 4.40 - Piosenki z au
tografem. 5.30 - Wiersze na 
dzień powszedni. 5.35 - „Klan”
- serial prod. poi. 6.00 - W cen
trum uwagi 6.15 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 6.45 - 
Goniec kulturalny.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać - pro
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 7.55 - Poranne informa
cje. 8.00 - ,3atman” - serial anim. 
dla dzieci. 830 - „Dziedziczna 
nienawiść”, Brazylia. 9.30 -„Żar 
młodości” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Stoneczny patrol” - ame
ryk. serial sensac. 11.30 - „Noc
ny patrol”, USA (1995-96).
12.30 - „Rodzina zastępcza” - 
pilot polskiego serialu komed.
13.00-Disco Relax. 14.00-Mo- 
towiadomości. 1430 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 15.00 - 
„Magiczny kapelusz” - serial 
anim. dla dzieci. 15.30 - Link 
Journal-magazyn mody. 16.00- 
Informacje. 16.15 - „Świat we
dług Bundych” - ameryk. serial 
komed. 16.45 - „Dziedziczna

nienawiść”, Brazylia. 17.35 - 
„Pomoc domowa” - serial ko
med. 18.05 - „Allo, Allo”, Wlk. 
Brytania. 18.45 - Informacje.
18.55 - Prognoza pogody. 19.05
- „Słoneczny patrol” - ameryk. 
serial sensac. 20.00 - „Ochrona 
absolutna”, serial sensac. USA
20.50 - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00 - 
„Nikita” - ameryk. serial sensac.
21.55 - Tok Szok w Polsacie.
22.55 - Wyniki losowania LOT
TO. 23.00 - Informacje i biznes 
informacje. 23.15 -Prognoza po
gody. 23.20-Polityczne graffiti
23.30 - „Rodzina zastępcza” - 
pilot polskiego serialu komed.
24.00 - „Przydrożni prorocy”, 
USA (1992). 1.45 - Muzyka na 
bis.

RTL7
6.20 - ,Miłość i -dyploma

cja” - serial obycz. .6.45 - „Sun- 
set Beach” - serial USA 7.30 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.40 - 
Wieczór z wampirem - talk- 
show. 9.45 - „Wielki wyścig” - 
komedia USA (1987). 11.20- 
Zoom - magazyn sensacji. 11.50
- „Ginące gatunki” - serial przy- 
rod. 12.20 - Teleshopping. 13.20
- „Klan McGregorów” - serial 
obycz! 14.10 - Ukryta kamera.
14.30 - „Karuzela przygód” - 
serial dla młodzieży. 15.00-Od
jazdowe kreskówki. 16.15 - 
„Świromania” - serial dla mło
dzieży. 16.40 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 17.05 - „Szczury nabrzeża”
- serial sensac. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial USA 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - „Lassie” - serial USA
20.00- „Chłopaki” - tragikome
dia USA (1990). 21.45 - 
„Uśmiech losu” - serial obycz. 
2235 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.50 - „Murdęr Cali” - 
serial krym. 23.40 - „City Life”
- serial obycz. 0.25 - „Szczury 
nabrzeża” - serial sensac. 1.10 - 
„Cobra - oddział specjalny” - 
serial krym. 2.00 - „City Life” - 
serial obycz;

CZW ARTEK  
4 MARCA

Ik
630 - Dzień dobry. 8.051S.1 

„Rodzina Fallerów”. 835 - Milio
ner 16.05 - Ulica biznesu. 1630- 
WiadomOści (ros.). 16.40 - Dla 
domu. 17.15 - Program dla dzieci.
17.40 - Telekatalog. 17.45 - Wia
domości. 18.00 - S. „RodzinaFąl- 
lerów”. 1830 -Biznes dnia. 18.45 
- W świecie kina. 19.00 - Drogi, 
samochody, ludzie. 1930 - Pano
rama. 20.00 - Loteria. 20.05 - Film 
fab. „Casablanca”. 22.00 - Dysku
sja 22,25 -Budownictwo. 23.00- 
Dziermikwieczomy. 23.15-Styl

6.00 - Teleshop. 6.15 - Poran
ne koto. 8.15 - S. „Niewinne kłam
stwo”. 9.00 - S. „Słoneczne wy
brzeże”. 9.40 - S. „Bez domu jest 
ile”. 10.10 - Teleshop. 10.40 - S.
,Bogaczka”. 1125-Kuchnia pani 
Grażyny. 1155-N-14.12.10-Ztot- 
ko. 1235 - ABC zdrowia. 13.00 - 
Od... do. 1325 - S. „Czarodziej
ka”. 13.501S. „Niewinne kłam
stwo”. 1435-Teleshop. 1450-S. 
„Marisol”. 1520- S. .Bojownicy”.
16.10 -S. „Żar młodości”. 1655- 
S. „Bez domu jest ik”. 1725 - S. 
„Bogaczka”. 18.10 - S. „Słonecz
ne wybrzeże”, 19.00-S. „Marisol”. 
1930 - „1930”. 19:50 - Prosto z 
mostu. 20.00-N-14.20.15 -Euro- 
liga 22.10 - Humor. 22.30 - 
,2230”. 22.45 - Humot 23.10 - 
Film fab. „Szósty zmysł”. 2355 - 
Dramat mistyczny.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”. 7.00 - 

S. „Bogacze”. 7.45 - S. „Zawsze

będę cię kochać”. 830 - S. „Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.15 - Bi
twa morska. 10.45 - Brzeg. 1130 
-Tak. Nie. 1230- Na jednym koń
cu haczyk. 13.00 - Telegra dla ro
dziny. 14.00 - S. „McGyver”.
15.00 - Na tematy muzyczne.
16.00 - S. „Cud Lucji”. 17.00 - S. 
„Bogacze” 18.00-Wiadomości
18.05 - S. „Zawsze będę cię ko
chać”. 19.00 -S. „Kobieta pach
nąca kawą”. 20.00- Wiadomości
20.25 - S. „Buddy Faro”. 21.15 - 
Gorąca linia. 21.35 - Jestem z 
wami 22.00 - Film anim. 2230 - 
Wiadomości. 22.45 - Na jednym 
końcu haczyk. 23.15 - Sport 0.10 
-Telegra. 2.10-6.15-DW.

<D
6.35 - S. „Nowa Lassie”. 655 

-S. „Nowe przygody Popeya”. 720
- Teleshop. 735 - S. „Potajemne 
sentymenty”. 8.00- Film fab. .Ma
ria Jose”. 835 - S. „Santa Barba
ra”. 9.35 - S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - Opowiedz przygody. 1025
- Telegra. 1050 - Koto fortuny. 
1120-Magazyn filmowy. 11.45 - 
S. „Szpital połowy”. 12.00 - S. 
„Piękność”. 13.00 - S. „Utracony 
syn”. 13.45 - Teleshop. 14.151S. 
„Beethoven”. 14.35 - S. „Rycerz 
na kołach”. 1530 - S. „Santa Bar
bara”. 1620- S. „Piękność”. 17.10 
-S.,potąemne sentymenty”. 1735
- S. „Uroczy i dzielni". 18.10 - S. 
.Maria Jose”. 19.00 - Wiadomo
ści 1920 - Sport 1930 - Humor.
20.00 - S. „Góral”. 21.00 - S. „W 
archiwum X”. 22.00 - Wiadomo
ści 22.10 - S. „Sprawa”. 23.00- S. 
„Żonaty i z dziećmi". 2330 - Ma
gazyn filmowy. ' i-

8.05 - Z Wilna. 830- Repor
taż z wystawy. 8.40 - Towary i

usługi. 8.50 - Prezent kobiecie. 
9100 - Z Moskwy. 9.10 - Nasza 
muzyka. 10.05- j a  sama”. 11.00
- Z Moskwy. 11.10 - Dzień po 
dniu. 13.00 -Z  Moskwy. 13.10- 
Znak jakości 13.20 - Dziękuję za 
zakup. 13.30 - Lekcja j^ .  litew
skiego. 13.40 - Towary i usługi.
13.50 - Prezent kobiecie. 14.00 - 
Zwycięża najszybszy. 15.10 -Ci, 
którzy. 1520 - Kanał muz. 16.00
- Z Moskwy. 1620 - Patrol dro
gowy. 1635 - Podoba się- oglą
daj. 17.00-S. „Piękność”. 18.00- 
Z Wilna. 18.15-Ci, którzy. 1830 
-Humor. 1930-ZMoskwy. 20.00
- Lekarz domowy. 20.30 - U J a 
błka”. 21.00 - Patrol drogowy.
21.10 - Z Moskwy. 2125 - Pre
zent kobiecie. 2135(- Wileńska 
jutrzenka. 21.50 - Towary i usłu
gi 22.00 - Z Wilna. 22.15 - Ci, 
którzy. 22.30 - W świecie ludzi.
23.00 - Kanał muz. 23.30 - Era 
Wodnika. 24.00 - Zwycięża naj
szybszy.

p K1630-Przede wszystkim dzie
ci. 17.00 - S. „Zakazana kobieta”. 
1750 - Warto odwiedzić. 1755 - 
Puls Wilna. 18,10 - Terytorium 
1835 - Auto-Moto-SporL 19.00 - 
Wiadomości (poL). 19.10-S.„Za- 
kazana kobieta”. 20.00 - Litwa 
Wschodnia. 20.30 - Warto odwie
dzić. 2035 - Film fab. 22.15-Puls 
Wilna.2225- Wiadomości (poL). 
2235 - Auto-Moto-SporL

7.00, 10.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 7.15 - S. „Okrutny 
anioł”. 8.15 - Człowiek i prawo. 
855-Kreskówka. 9.05-Klub pod
różników. 950- Biblioteka domo
wa. 10.15 - Razem 13..15 - Film 
anim 13.45 - Wspaniała kompa

nia. 14.05 - Ulica Sezamkowa. 
1435 - Do lat 16 i więcej. 15.00 - 
S. „Okrutny anioł”. 16.15 - Zgad
nij melodię. 16.45-T\iiteraz. 17.05
- W poszukiwaniu utraconego. 
1750-S. „Odwieczny zew”. 18.45
- Dobranoc, dzieci 19.00 - Czas. 
1950 - Piłka nożna. 21.50 - No
wości dnia 22.05 - Cichy dom

5.00,5.25,630,730 -_ Witaj, 
Rosjo. 5.20 - Wszyscy mówią 5.45
- Telegra. 620 - Dom towarowy.
7.15 - Oddział dyżurny. 7.35 - Te
leklub. 7.50 - Towary pocztą 8.00
-S. „Santa Barbara”. 8.45-Muzy
ka. 9.00, 12.00,15.00,18.00-Wia
domości. 14.10 - Filmy anim. 
* 1425 - S. „Pierwsze pocałunki”. 
1530-Wieża. 1555-Filmy anim 
1635 - S. „Grzechy”. 1730 - Po
dwójny portret 18.30-Szczegóły. 
1855 - Dwa fortepiany. 19.45 - 
Komedia „Latający Holender”.
21.20 - Rozpatrywanie sprawy.
22.05 - Oddział dyżurny. 2250 - 
Gorąca dziesiątka. 2335-Towary 
pocztą. 2350 - Sklep na kanapie.

r y p o i o N i A
7.00 - Program dnia 7.05 - 

Dziennik krajowy. 725 - Sport- 
telegram 730 - Dzieci takie jak 
nasze. 750- Abecadło dźwięków.
7.55 - Krasnal Tymoteusz. 8.25 - 
„S ześć milionów sekund” - serial 
prod. polskiej. 9.00 - Wiadomo
ści. 9.10 - Ludzie listy piszą 9.30
- „Wszystko na sprzedaż” - film 
fab. prod polskiej (1968). 11.05 - 
Piosenki z autografem 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 1225 - Pierw
szy komisariat - reportaż, 1255 - 
Pocztylion. 13.05 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 1330-Ma
donny polskie. 14.00 - Janosik”
- serial prod. poi, 14.45 - Salon 
Lwowski. 15.00 - Panorama.

15.20 - Program dnia 15.25 - 
Wiersze na dzień powszedni.
15.30 - Uczmy się polskiego.
16.05 - Pierwszy komisariaL 1635
- „W krainie władcy smoków” - 
serial prod polsko-austraL 17.00
- Teleexpress. 17.15-Polska pio
senka 17.35 - Sport z satelity.
19.10-Gość Jedynki 19.20-Do
branocka 19.30 - Wiadomości. 
1956 - Prognoza pogody. 20.00 - 
Sport 20.05 - TeatrTelewizji „Na
sze miasto”. 2155 - MdM - pro
gram rozrywkowy. 22.30 - Pano
rama 2257 - Prognoza pogody.
23.05 - W centrum uwagi. 2320- 
„Popielec" - serial prod. polskiej. 
0.40 - Diariusz iządowy. 1.00-Po
witanie widzów ameryk. 1.05 - 
,M*ś Uszatek” - serial anim dla 
dzieci. 1.15-Wiadomości. 1.40- 
Sport 1.44 - Prognoza pogody.
1.45 - „Rył raz dobry świat” - film 
dok. 2.45 - Panorama 3.11 - Pro
gnoza pogody. 3.15 - Teatr Tele
wizji „Nasze miasto”. 5.00 - MdM
- program rozrywkowy. 5.35 -
Pierwszy komisariat 6.05 - W cen
trum uwagi. 6.20 - Polska piosen
ka 6.40 - Polska - Świat 2000. 

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? - pro
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 755 - Poranne informa
cje. 8.00 - „Batman” - serial anim 
dla dzieci 830-J>ziedzicznanie
nawiść”, Brazylia 9.30-„Żar mło
dości” -kanad serial obycz. 10.30
- „Słoneczny patrol” - ameryk. se
rial sensac. 11.30 - „Nikita” - 
ameryk. serial sensac. 1230 -Dy
żurny satyryk kraju. 13.00-0skar. 
1330 - Magazyn 14.00 - W dro
dze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 1430 - Kalam
bury-pogram dla dzieci. 15.00- 
„Projekt Geeker” - serial anim 
USA 1530 - Czekam na telefon: 
gra-zabawa 16.00 - Informacje.
16.15 - „Świat według Bundych”

- ameryk. serial komed 16.45 - 
„Dziedziczna nienawiść”, Brazy
lia 1735 - „Życie jak poker” - 
polska telenowela 18.05 -„Allo, 
Allo”, Wlk. Brytania 1845 - In
formacje. 1855-Prognoza pogo
dy. 19.05 - „Słoneczny patrol” - 
ameryk. serial sensac.20.00-„Ko
chanie, powiększyłem dzieciaki”, 
USA (1992). 2150 - „Ostry dy
żur” - ameryk. serial obycz. 22.45
- Wyniki losowania LOTTO.
22.50 - Informacje i biznes infor
macje. 23.05 - Prognoza pogody.
23.10 - Polityczne graffiti. 23.25- 
Bumerang - magazyn publicy
styczny. 23.55 - Czas na biznes. 
6:30 - 4x4 - magazyn motoryza-

. cyjny. 1.00-Muzyka na bis.
RTL7

6.20 - ,M»łość i dyplomacja”
- serial obycz. 6.45 - „Sunset Be
ach” - serial USA 730 - Odjaz
dowe kreskówki. 8.40-„Uśmiech 
losu” - serial obycz. 930- „Chło
paki” - tragikomedia USA (1990).
11.10-Zoom-magazyn sensacji
11.40 - „Podglądanie oceanu" - 
serial przyrod 12.20 - Teleshop
ping. 1320-„Klan McGregorów”
- serial obycz. 14.10 - Ukryta ka
mera 1430-„Karuzela przygód” 
-serial dla młodzieży. 15.00-Od
jazdowe kreskówki. 16.15 -„Za
giniony świat” - serial dla młodzie
ży. I6.40-„Cty boisz się ciemno
ści” - serial dla młodzieży. 17.05-
„Szczuiy nabrzeża”-serial sensac.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
USA 18.50-7 minut-wydarze
nia dnia 19.00-Zoom-magazyn
sensacji 1930 - ,^Lassie” - serial 
USA 20.00 - „Cohimbo” - serial 
krym 21.25 - „Cobra - oddział 
specjalny”-serial krym.2220-7 
minut - wydarzenia dnia 22.30 - 
„Prawo i bezprawie”- serial krym 
2320 - „Airwolf ’ - serial sensac.0.10-„Szczury nabrzeża"-serial
sensac. L00-„Prawo i bezprawie”
- serial krym 1,45 - „Airwolf 
serial sensac.
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6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 
S. „Rodzina Fallerów”. 16.05 
- Drogi, samochody, ludzie.
16.30 - Wiadomości (ros.).
16.40 - Dla domu. 17.15 - Pro
gram dla dzieci. 17.40 • Tele- 
katalog. 17.45 - Wiadomości.
18.00 - S. „Rodzina Falle
rów”. 18.30 - Biznes dnia.
18.45 - Magazyn kulturalny. 
19.10 - Koszykówka. 19.30 - 
Panorama. 20.00 - Loteria.
20.05 - Program publ. 20.40 -
S .,.Pomoc domowa”. 21.10- 
Styl. 21.40 - Aleja Wolności.
22.05 - Mistrzostwa LLK. 
Podczas przerwy - Dziennik 
wieczorny.

i i P ’
l ń S

6.00 - Teleshop! 6.15 - Po
ranne kô o. 8.15 - S. „Niewin
ne kłamstwo”. 9.00 - S. „Sło
neczne wybrzeże”. 9.40 - S. 
„Bez domu jest źle”. 10.10 - 
Teleshop. IÓ.40 - S. „Bogacz- 
ka”. 11.25 - To ci rodzinka.
12.10 - Salon białego kota.
12.35 - Smacznego. 13.00 - 
ABC zdrowia. 13.25 - S. 
„Czarodziejka”. 13-50 - S. 
„Niewinne kłamstwo”. 14.35
- Teleshop. 14.50 - S. „Mari- 
soł”. 15.20 - S. „Bojownicy”.
16.10 - S.. „Żar młodości”. 
16l55.=S. „Bez domu jest źle”.
17.25 -S. „Bogaczka”. 18.10
- S. „Słoneczne wybrzeże’7.
19.00 - S. „Marisol”. 19.30 - 
„19:30”. 19.50 - N-14. 20.05
- Jeszcze nie wieczór. 21.00 - 
S. „Renegat’̂  22.00 - Żarty i 
humor. 22 JO - „22:30”. 22.45
- Bogowie i demony. 23.45 - 
Film fab. „W kręgu ognia”.

$ B T V
6.15 - S. „Cud Lucji”.

7.00 - S. „Bogacze”. 7.45 - 
S. „Zawsze będę cię kochać”.
8.30 - S. „Kobieta pachnąca 
kawą”. 9.15 - Bitwa morska.
10.45 - S. .„Powrót do.Ede

nu”. 11.30 - S. „Buddy Faro”.
12.30 - Jestem z wami.-13.00
- Bulwarowe show. 13.30 - 
Pod innym kątem. 14.00 - S. 
„McGyver”. 15.00 - Karuze
la. 16.00 - S. „Cud Łucji”
17.00 - S. „Bogacze”, 18.00
- Wiadomości. 18.05 - S. 
„Zawsze będę. cię kochać”.
19.00 - S. „Kobieta pachną
ca kawą”. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.25 - Tak. Nie. 21.15 - 
S. „Pamiętać o Wszystkim”.
22.05 - Film fab. „Konfron
tacja z przeszłością". 23.40 - 
Telegra. 1.40 - 7.30 - DW.

n
6.35 - S. „Nowa Lassie”. 

6:55 - Film anim. 7.20 - Te
leshop. 7.35 - S. „Potajemne 
sentymenty”. 8.00 - S. „Ma
ria Jose”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - Opowiedz 
przygody. 10,25 - Bez tabu.
10.55 - TV „Lietuvos rytas”.
11.45 - S. „Szpital połowy”.
12.10-S . „Piękność”. 13.00
- S. „Utracony syn”. 13.45 - 
Teleshop. 14.15 - S. „Pełna 
chata”. 14.45 -S, „Rycerz na 
kołach”. 15.30 - S. „Santa 
Barbara”. 16,20 - S. „Pięk
ność”. 17.10 - S. „Potajemne 
sentymenty”. 17.35 - S. „Uro
czy i dzielni”. 18.10-S. „Ma
ria Jose”. 19;00 - Wiadomo
ści. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Zgadnij cenę. 20.00 - Film 
fab. „Rocky”. 22.10 - Wiado
mości. 22.20 - Film fab. „Po
dwójne przestępstwo”. 0.05 -
S. „Tajna policja nowojor
ska”.

t g r
8.05 -Z  Wilna. 8.20 - To

wary i usługi. 8.30 - U „Ja
błka". 9.00 - Z Moskwy. 9.10
- Lekarz domowy. 9.40 - Hu
mor. 10.25 - Prezent kobiecie.
10.35 - Podoba się - oglądaj.
11.00 - Z Moskwy. 11.10 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.10 - Znak jakości.
13.20 - Dziękuję za zakup.
13.40 - Towary i usługi. 13.50
- Prezent kobiecie. 14.00 -

Zwycięża najszybszy. 15.10 - 
, Ci, którzy... 15.25 - Kanał 
muz. 16.00 - Z Moskwy.
16.20 - Patrol drogowy. 16.35
- Podoba się - oglądaj. 17.00
- Show Benny Hilla. 18*00 - 
Z Wilna. 18.15 - Prezent ko
biecie. 18.30 - Aby Litwifc 
było lepiej. 19.00 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.30 - Z 
Moskwy. 20.00 - Film, fab. 
',.Pogrzeb Stalina”. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - Towary i usłu
gi. 22.25 - Ci, którzy.,. 22.40
- Radiohity. 23.45 - Zwycięża 
najszybszy.

16.30 - Litwa Wschodnia.
17.00 - S. „Zakazana kobie
ta”. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.10 - Te
rytorium. 18.35 - Auto-Moto- 
Sport. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10 - S. „Zakazana 
kobieta”. 20.00 - Olicka TV.
20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film fab. „Naszyjnik 
Szarloty”. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi).
22.35 - Auto-Moto-Sport.

7.00, 10.0, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 7.15 - S. „Okrut
ny anioł". 8.15 - My. 9.00 - 
W poszukiwaniu utraconego.
9.40 - Smak. 10.15 - Razem.
13.15 - Film fab. 14.30 - Do 
lat 16 i więcej. 15.00 - S. 
„Okrutny anioł” . 16.15 - 
Show dżentelmenów. 16.45 - 
Graj, harmonio. 17.15 - Zdro
wie. 17.45 - Pole cudów.
18.45 i  Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.50 I  Film 
krym. „Rozwód po amerykań
sku”. 21.35 - Film „Powieść 
dokumentalna o miłości”.
22.30 - Nowości dnia. 22.45 
- Film fab. „Szalona baba”.

5.0Ó, 5.25, 7.30 - Witaj, 
Rosjo. 5.20 - Wszyscy mówią.
5.45 - Telegra. 6.15 - Tysiąc i 
jeden dzień. 7.15 - Oddział 
dyżurny. 7.35 - Tjeleklub. 7.50

- Towary pocztą. 8.00 - S. 
„Santa Barbara”. 8.45 - Mu
zyką. 9.00^12,00, 15.00,.
\8.00^-21.30 - Wiadomości.
14.10 - Kreskówka. 14.25 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.30 ;.
- Wieża. 15.55 - Filmy anim.
16.45 - S. „Grzechy”. 17.30 - 
Podwójny portret. 18.40 - 
Szczegóły. 18.55 - Miastecz
ko. 19.30 - Komedia „Szukaj
cie kobiety”. 22,15 - Oddział 
dyżurny. 23.00 - Melodramat. 
0.45 - Towary pocztą. 0.50 - 
Sklep na kanapie.

T Y P O L O N I A
7.00 - Program dnia. 7.05

- Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Dom - 
magazyn poradnikowy. 7.50 - 
Grajmy w szachy. 8.00 - Dryn
da. 8.30 - „W krainie władcy 
smoków” - serial prod. pol- 
sko-austral. 9.00 - Wiadomo
ści. 9.10 - Zaproszenie - pro
gram krajoznawczy. 9.30 - 
„Matki, żony i kochanki” - 
serial prod. poi. 10.20 - Przez 
Karpaty. 10.40 - Chłopiec z 
wyspy. 11.00 - „Złotopolscy”
- serial prod. poi. 11.50 - 
Wiersze na dzień powszedni.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Diariusz rządowy. 12.3© - Pej
zaże wsi polskiej. 12.55 - Re
porter. 13.05 - Polska piosen- 

1 ka. 13.25 - Gościniec - maga
zyn kultury i sztuki ludowej.
13.55 - Pegaz - magazyn kul
turalny. 14.20-Fronda. 14.50.
- Danie na weekend. 15.00 - 
Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Credo - maga
zyn katolicki. 16.00 - Pejzaże 
wsi polskiej. 16.30 - Ala i As.
16.50 - Kolorowe nutki. 17-00
- Teleexpress. 17.15 - Hity 
satelity. 17.35 - Pałer. 18.00 - 
„Fitness Club” - serial prod. 
poi. 18.30 - Telewizyjne Wia
domości Literackie. 19.00 - 
Tata, a Marcin powiedział.
19.10 - Danie na weekend.
19.20 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19,56 - Progno
za pogody. 20.00 - Sport.
20.05 - „Matki, żony i kochan
ki” - serial prod, poi. 21..05 - 
Trebunie Tutki i Kinior Or
chestra w Teatrze STU w

Krakowie. 22.00 - 
Przegląd publicy
styczny. 22.30 -Pa
norama. 22,-56 - Pro
gnoza pogody. 23.05
- W centrum uwagi.
23.20 - Ze sztuką na 
ty. 23.45 - Klejnoty.
24.00 - Porozma
wiajmy. 0.45 - Powi
tanie widzów ame- 
ryk. 0.50 - „Kaszta- 
niaki” - serial anim. dla dzie
ci. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport. 1.29 - Prognoza pogo
dy. 1.30 - „Fitness Club” - se
rial prod. poi. 2-00 - Telewi
zyjne Wiadomości Literackie.
2.30 - Panorama.,2.56 - Pro
gnoza pogody. 3.05 - „Matki, 
żony i kochanki” - serial prod. 
poi. 3.55 |  Wiersze na dzień 
powszedni. 4.00 - Trebunie 
Tutki i Kinior Orchestra w Te
atrze STU w Krakowie. 4.50
- Klejnoty. 5.05 - Przegląd pu
blicystyczny. 5.35 - Hity sate
lity. 5.55 - Danie na weekend.
6.05 - W centrum uwagi. 6.20
- Pałer. 6.45 - Polacy na Bia
łorusi.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - Kto się boi wstać - 
program poranny. 7.45 - Poli
tyczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje. 8.00 - „Zwie
rzęta z Zielonego Lasu” - se
rial anim. 8.30 - „Dziedzicz
na nienawiść”, Brazylia. 9.30
- „Żar młodości” - kanad. se
rial obycz. 10.30 - „Słonecz
ny patrol” - ameryk. serial sen- 
sac. 11.30- M g  McBeal”, 
USA. 12.30 - Tok szok w Pol
sacie. 13.30 - 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny. 14.00 - Talent 
za talent. 14.30 - Kalambury
- program dla dzieci. 15.00 - 
„Magicznykapelusz” - ftanc. 
serial anim. 15.30 - Strzał w 
dziesiątkę: gra-zabawa. 16.00
- Informacje. 16.15 - „Świat 
według Bundych” - ameryk. 
serial komed. 16.45 - „Dzie
dziczna nienawiść”, Brazylia.
17.35 - „Życie jak poker” - 
polska telenowela. 18.05 - 
„Allo, Allo”, Wlk. Brytania.
18.45 - Informacje. 18.55 - 
Prognoza pogody. 19.05 -

„Słoneczny patrol” - ameryk. 
serial sensac. 20.00 - „Najem
nicy”, USA.20.50 - Losowa
nie LOTTO. 21.00 - „Komi
sarz Rex” - austral. serial sen
sac. 21.55 - „Prawnik z Man
hattanu”, USA. 22.45 - Ogło
szenie wyników LOTTO.
22.50 - Informacje. 23.00 - 
Prognoza pogody. 23.05 - Biz
nes tydzień. 23.20 - Politycz
ne graffiti. 23,35 - „Charty”, 
USA (1994). 1.20 - „Dziew
czyny z koledżu”, USA 
(1993). 2.25 ^Muzyka na bis.

RTL7
6.20 - „Miłość i dyploma

cja” - serial obycz. 6.45 - 
„Sunset Beach” - serial USA.
7.30 - Odjazdowe kreskówki.
8.40 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 9.45 - „Columbo” 
^serial krym. 11.05 - Zoom - 
magazyn sensacji. 11.35 - 
„Zielony towar” - serial przy- 
rod. 12.20 - Teleshopping.
13.20 - „Klan MacGregorów”
- serial obycz. 14.10 - Ukryta 
kamera. 14.30 - „Karuzela ta
jemnie” - serial dla młodzie
ży. 15.00 - Odjazdowe kre
skówki. 16.15 - „Zaginiony 
świat” -  serial dla młodzieży.
16.40 - „Czy boisz się ciem
ności” - serial dla młodzieży.
17.05 - „Szczury nabrzeża” - 
seria] sensac. 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial USA*. 18.50 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
19.00 - Zoom - magazyn sen
sacji. 19.-30 - „Lassie” - serial 
USA. 20.00 - „Zgubna mi
łość” - thriller USA (1994).
21.40 - „Ochroniarze” - pilot 
serialu sensac. 22.40 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 22.50
- „Mit Kalifornii” - komedia 
USA (1994).

P O L S A T -2
SOBOTA  
27 LUTEGO

6.00 - 4X4 - magazyn 
motoryzacyjny. 6.30 - Dyżur
ny satyryk kraju - program sa
tyryczny T. Drozdy. 7.00 - 
Magazyn. 7,30 - 100% dla stu
- telezabawa. 8.00 - „Kojak”
- seriarkrym. 9.05 - „Bonan
za” - western. 9.55 - „Jed
nostka marzeń” - serial anim. 
dla dzieci.-10.20 - „Przygo
dy Hucka-Finna” - serial 
anim. 11.00 - „Tajemnicza 
wyspa” - serial przyg. 11.25
- „Pacyfic Blue” - serial 
przyg. USA. 12.30 - „Mica- 
ela” - włoska telenowela.
13.35 - Magazyn Motoryza
cyjny Młodych. 14.00 - Su- 
perstar. 14i_30 - Junior - show 
Jurka Petersburskiego Junio
ra. 15.00 - Disco Polo Live.
16.00 - „Josh Kirby, wojow
nik czasu”, (USA). 18.00 - 
„Kojak” - serial krym. 19.00
- „Pacyfic Blue” - serial 
przyg. USA. 19.50 - Informa
cje, 20.05 -„Dr Jekyll i pan”
- Wielka Brytania - USA
(1990). 22.00-Idź na całość
- show z nagrodami. 23.00 - 
„Polowanie na nocnego łow
cę” - USA (1989). 0.45 - „Lut 
szczęścia” - film. 2.20 - Di
sco Relax.

N IE D Z IE L A  
28 LUTEGO

6.00 - Talent za talent - pro
gram dla dzieci..6.30 - Oskar - 
magazyn filmowy. 7.00 - Ma
gazyn. 7.30 - Magazyn. 8.00 - 
„Kojak” - serial krym. 9.05 - 
„Bonanza” - western. 10.10 - 
„Jednostka marzeń” - serial 
anim dla dzieci. 10.40 - „Przy
gody Hucka Finna” - anim se
rial dla dzieci. 11.20 - „Tajem
nicza wyspa” - serial przyg.
11.40 - „Pacyfic Blue” - serial 
przyg. 12.40 - „Wesoły wdo
wiec” - serial komed. 13.15 - 
„Wojna i pamięć” -  epopeja 
wojenna. 14.15 - „Josh Kirby, 
wojownik czasu”,. (USA).
16.00 - „Orbitalny posterunek”
- serial s-f. 17.00 - „Potężna 
dżungla” - serial komed. 17.30
- „Benny Hill” - program roz
rywkowy. 18.00 - „Kojak” - se
rial krym. 19.00 - „Pacyfic 
Blue” -serial przyg. 19.50-In
formacje. 20.05 - „Scarlet” - 
serial histor. 21.05 - „Gorący 
temat” - serial obycz. 22;05 - 
„Pierwsza fala” - serial s-f.
23.10 - „Polowanie na nocne
go łowcę”, USA (1989). 1.00 - 
Makakofonia, czyli ROCK 
M.K.K.-1.30- Aficionado. 2.00
- Soundtrack. 2.30 - DJ Club.
3.00 - Disco Polo Live.

PONIEDZIAŁEK
1 MARCA

6.Q0 - Przytul mnie. 7.0Ó
- Na topie. 7.30 - Link New 
Look. 8.00 - TV Shop. 8.30 - 
„Kapitan Jastrząb” - anim. se
rial dla dzieci. 9.00 - „Grace 
w opałach” - serial komed. 
9:30 - „Scarlet” - serial histor.
10.35 - „Hill Street Blues” - 
serial. 11.35 - „Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 12.30 - 
Disco Relax. 13.30 - Makako
fonia, czyli ROCK M.K.K.
14.00 - Szok - blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - „Domek na 
prerii” - serial obycz. 17.00 - 
Informacje. 17.10 - „Kapitan 
Jastrząb” - serial anim. dla 
dzieci. 17.35 -  „Hill Street 
Blues” - serial. 18.25 - „Gra
ce w opałach” - serial komed. 
19.00'- „Micaela” - włoska 
telenowela. 19.50 - Informa
cje. 20.05 - „Gliniarz i proku
rator” - serial krym. 21.00 - 
„Pierwsza fala” - serial s-f.
22.00 - „Sławne ulice” - se
rial dok. 23.00 - „Oblicze za
bójcy", USA (1992). 0.40 - 
Przytul mnie. 1.40 - Piosenka 
na życzenie.

W T O R E K
2 MARCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Dżana. 7.30 - Szok - blok.
8.00 - TV Shop. 8.30 - „Ka
pitan Jastrząb” - serial anim.

dla dzieci. 9.00 - ,;Gface w 
opałach” - serial komed. 9.30
- „Gliniarz i prokurator" - se
rial krym. 10.35 - „Hill Street 
Blues" - serial. 1L35 - „Żar 
młodości” - kanad. serial 
obycz. 12.30 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 13.30 - 
Superstar. 14.00 - Szok - blok.
14.30 - Dżana. 15.00 - Piosen
ka na życzenie. 16.00 - „Do
mek na prerii” - serial obycz.
17.00 - Informacje. 17.10 - 
„Sally czarownica” - serial 
anim. dla dzieci. 17.35 - „Hill 
Street Blues” - serial. 18.25 - 
„Grace w opałach” - serial 
komed. 19.00 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - „Szogun"
- serial kostium. 21.00 - „Sy
piając z diabłem”, USA 
(1997)’. 22.45 - „Oblicze za
bójcy*, USA (1992). 0.20 - 
Przerwa techniczna.

ŚR O D A  
3 MARCA

•. '6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Dżana. 7.30 - Szok - blok.
8.00 - TV Shop. 8.30 - „Sally 
czarownica” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - „Grace w opa
łach”-* serial komed. 9.30 - 
„Szogun” - serial kostium.
10.35 - „Hill Street Blues” - 
serial. 11.35 - „Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 12.30 - 
„Micaela" - włoska telenowe
la. 13,30 - Junior - show Jur
ka Petersburskiego Juniora.

14.00 - Szok - blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - „Domek na 
prerii” - serial obycz. 17.00 - 
Informacje. 17.10 - „Kapitan 
Jastrząb" - anim. serial dla 
dzieci. 17.35 - „Hill Street 
blues” - serial. 18.25 - „Grace 
w opałach” - serial komed.
19.00 - „Micaela” - włoska te
lenowela. 19.50 - Informacje.
20.05 - „Kulisy władzy” - se
rial sensac. 21.00 - „Podwój
ne uderzenie”, USA (1991).
23.00 - „Białe cargo” , USA 
(1995). 0.25 - Przytul mnie.
1.25 - Piosenka na życzenie.
C ZW A R T E K  

4 MARCA
6.00 - Przytul mnie. 7.00

- Dżana. 7.30 - Szok - blok.
8.00 - TV Shop. 8.30 - „Ka
pitan Jastrząb” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - „Grace w 
opałach” - serial komed. 9.30
- „Kulisy władzy” - serial sen
sac. 10.35 - „Hill Street Blu
es” - serial. 11.35 - „Żar mło
dości” - kanad. serial obycz.
12.30 - „Micaela” - włoska te
lenowela. 13.30 - Aficionado.
14.00 - DJ Club. 14.30 - So
undtrack. 15.00-Piosenka na 
życzenie. 16.00 - „Domek na 
preriiM - serial obycz. 17.00 - 
Informacje. 17.10 - „Sally 
czarownica” - anim. serial dla 
dzieci. 17.35 - „Hill Street 
Blues" - serial. 18.25 - „Gra
ce w opałach" - serial komed.

19.00 - „Micaela” - włoska te
lenowela! 19.50 - Informację.
20.05 - „Real” - serial akcji.
21.00 - „Podwójne uderze
nie”, USA (1991). 23.00 - 
„Cios w plecy”, USA (1990).
1.40 - Przytul mnie. 2.40 - 
Piosenka na życzenie.

P IĄ T E K  
5 MARCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Disco Polo Live. 8.00 - TV 
Shop. 8.30 - „Sally czarowni
ca” - serial anim. dla dzieci.
9.00 - „Grace w opałach” - se
rial komed. 9.30 - „Real” 1 se
rial akcji, 10.35 - „Hill Street 
Blues” - serial. 11.35 - „Żar

' młodości” - kanad. serial 
obycz. 12.30 - „Micaela” - 
włoska telenowela. 13.30 - 
Magazyn Motoryzacyjny 
Młodych. 14.00 - Link New 
Look. 14.30-Na topie. 15.00
- Piosenka na życzenie. 16.00
- „Domek na prerii” - serial 
obycz. 17.00 - Informacje.
17.10 - „Kapitan Jastrząb” - 
serial anim. dla dzieci. 17.35
- „Hill Street^lues” 1 serial.
18.25 - „Grace w opałach” - 
serial komed. 19.00 - „Mica
ela” - włoska telenowela.
19.50 - Informacje. 20.05 - Idź 
na całość - show z nagroda
mi. 21.05 -, .Port lotniczy’77”
- dramat sensac. USA (1977).
23.00 - „Bal u hrabiego d’Or- 
gel”, Francja (1979). 0.40 I  
Przytul mnie. 1.40 - Piosenka 
na życzenie.
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Przed pokazem filmu Krzysztofa Zanussiego

Akcja nie toczy się wśród 
klasztornych krużganków

1 MARCA, O GODZ. 19.00, 
W  W ILEŃSKIM KINIE „LIE- 
TUVA” WYŚWIETLONY ZO
STANIE FILM  KRZYSZTO
FA Z A N U S S IE G O  „BR A T 
NASZEGO BOGA”. 2 MAR
CA OBEJRZEĆ GO BĘDZIE 
M O ŻN A  W  „S K A L V IJI” 
(POCZ. GODZ. 19.00). JEST 
TO EKRANIZACJA DRAMA
TU KAROLA WOJTYŁY, PO
Ś W IĘ C O N E G O  P O ST A C I 
BRATA ALBERTA. PISANY 
P R Z E Z  P IĘ Ć  LA T (W  LA 
TACH CZTERDZIESTYCH) 
TEKST POZOSTAWAŁ JED
NAK W UKRYCIU A Ż DO 
1979 R ., K IE D Y  ZO STA Ł 
OPUBLIKOWANY ZA ZGO
DĄ AUTORA NA ŁAMACH 
„TYGODNIKA POW SZECH
NEGO”.

P rzed  w ileńską  .pro jekcją  
„Brata naszego Boga” chcemy 
przybliżyć treść tego film u, nakrę
conego w 1996 roku. W  tym celu 
z pewnymi skrótami publikujemy 
materiał udostępniony nam przez 
Instytut Polski w Wilnie, któryjest 
organizatorem pokazu i  na które
go zaproszenie do Wilna przyje- 
dzie znakom ity p o lsk i reżyser 
K rzyszto f Zanussi. Spotka  się 
przed wyświetleniem film u w^Lię- 
tuvie ” z widzami. Bilety ju ż  są w 
sprzedaży w kasach tego kina (dla 
dorosłych -1 0  litów, dla uczniów 
i  studentów - 5 L t).

„W dziejach polskiej duchowo
ści brat Albert posiada wyjątkowe 
miejsce - napisał Jan Paweł U w 
„Daize i tajemnicy”. - Dla mnie jego 
postać miała znaczenie decydujące, 
ponieważ w okresie mojego własne
go odchodzenia od sztuki, od lite- ’ 
ratury i od teatru znalazłem w nim 
szczególne duchowe oparcie i wzór 
radykalnego wyboru drogi powoła
nia. Jedną z największych moich ra
dości jest to, że mogłem już jako 
papież wynieść krakowskiego bie
daczynę w szarym habicie do chwa-- 
ły ołtarzy, naprzód przez beatyfika- 
cję w czasie podróży do Polski w 
1983 r., na Błoniach krakowskich, 
a z kolei poprzez kanonizację w 
Rzymie, w listopadzie pamiętnego 
roku 1989".

Wiele zdjęć do filmu kręcono w 
historycznych miejscach związa
nych z  działalnością brata Alber
ta: naturalnych plenerach Krako
wa, na terenie objętego ścisłą klau
zurą klasztoru kamedułów na Bie
lanach, w zabytkowych wnętrzach 
Pałacu Myśliwieckiego i Muzeum 
Norblina w Warszawie.

- Korzystałam ze wszystkich 
materiałów ikonograficznych, 
które są. związane z  Adamem  
Chmielowskim, między innymi ze 
zdjęć pierw szej ogrzewalni na 
ulicy Skawińskiej i Krakowskiej; 
które oddają charakter i klimat 
tego miejsca - wspomina autor
ka scenogra fii, nagrodzona  
Oscarem za „Listę Schindlera, 
Ewa Braun. - Dotarłam do kore
spondencji pomiędzy Adamem  
Chmielowskim a urzędem miasta, 
by dowiedzieć się, ja k  ta ogrze
walnia wyglądała, na jakim była 
oparta budżecie, cóhależało do 
obowiązków miasta w stosunku 
do tego m iejsca. D opiero to 
wszystko pozwoliło mi przygoto
wać odpowiednie dekoracje..;;- •

Zrekonstruowana do potrzeb 
filmu pracownia m alarska Ada
m a Chmielowskiego wypełniona 
została reprodukcjam i auten
tycznych obrazów, wypożyczo
nych ze zbiorów Muzeum Archi
diecezjalnego w Krakowie. Cha
rakteryzację i projekty kostiu
mów oparto  na zachowanych 
wizerunkach Adama Chmielow
skiego, Heleny Modrzejewskiej, 
M aksym iliana Gierymskiego, 
Stanisława Witkiewicza - osób, 
k tóre byty pierwowzorami po
staci dram atu.

W obsadzie filmu znaleźli się 
aktorzy z różnych stron świata. 
Główną rolę zagrał Amerykanin 
Scott Wilson, długoletni przyjaciel 
Krzysztofa Zanussiego, znany z 
jednego z jego poprzednich filmów 
„Rok spokojnego słońca”. Towa
rzyszą mu m. in. Andrzej Deskur,

. Christopher Waltz, Andrej Rauden- 
ski, Grażyna Szapołowska, Jerry 
Flynn, Wojciech Pszoniak, Krzysz
tof Janczar, Maciej Orłoś i in. Sce
nariusz - Krzysztof Zanussi i Ma
rio Di Nardo. Muzyka - Wojciech 
Kilar. Komponuje muzykę symfo
niczną i filmową, jego nazwisko 
jest często związane z nazwiskami 
Andrzeja Wajdy, Kazimierza Kut
za i wszystkimi filmami Krzyszto- . 
fa Zanussiego.

-  Na planie tego film u są wy
łącznie ludzie, których lubię i  ce
nię, z którymi chce mi się spotkać, 
i  wierzę, że będą pazurami drapać 
ścianę, żeby się przebić na tę dru
gą stronę, żeby to było znaczące, .  
a nie głupie czy puste - wyznaje 
KrzysztofZanussi

Mieszkańców przytuliska gra
li ludzie pokrzywdzeni przez los, 
podobni do tych, którymi zajmo
wał się przed stu laty brat Albert

- Świadomie zapraszaliśmy lu
dzi, którzy mają jakieś kalectwo, 
którzy chcieli o tym opowiedzieć - 
wspomina reżyser. - Kiedy spotka
liśmy się, powiedzieli, że to nie
sprawiedliwe, iż człowieka bez nóg 
grywa człowiek z nogami, bo taki 
zawsze zagra. Natomiast nigdy nie 
z d arty  s ię  coś odwrotnego... I 
Niechże niewidomy też ma szansę 
opowiedzieć o ślepocie. Wycho
dząc z tego założenia, zapraszali
śmy na plan ludzi kalekich, ludzi 
bez nóg, bez rąk, bo o nich to było...

- To nie jest film wyznaniowy, 
nigdy takim nie był - deklaruje 
Krzysztof Zanussi. - Tam jest opi
sana pewna opcja chrześcijańska, 
ale jest również opisana idea rewo
lucyjna i między nimi toczy się dia
log i obu, w jakiś sposób, autor przy
znaje rację. Tb nie jest-film, który 
się dzieje wśród klasztornych kruż
ganków i nieustannych nawrotów 
liturgii. To jest film, który się dzieje 
w świeckim świecie, w którym 
chrześcijaństwo ma wymiar bardzo 
głęboki, ale niespecjalnie związany 
z obrzędowością. Nasz włoski ko- 
producent powiedział, że to jest wła
ściwie encyklika w obrazach. Chy
ba coś w tym jest. To jest bardzo 

-bliskie temu, co Jan Paweł II pisze 
dzisiaj w encyklikach - tylko że 
wyrażone w formie artystycznej...

Zdaniem  reżysera  postać 
b rata  Alberta do dziś wzbudza 
duże emocje i kontrowersje. Jego 
pojawienie się na współczesnych 
salonach wywołałoby z pewno
ścią jeszcze większą konsterna
cję niż przed wiekiem. Dopiero 
za parę lat, kiedy pieniądze w 
Polsce okrzepną, kiedy ludzie się 
do nich przyzwyczają i zrozu
mieją, że ich m iara zawsze jest 
ograniczona, będą gotowi zrozu
mieć, lam jes t ktoś taki, jak  b rat 
Albert, i dlaczego on chce tego, 
czego chce...A przecież wartość 
pieniądza jest na ogół mniejsza 
niż im się wydaje...

Opr. H. J.
Fot. Bronisława Kondratowicz

Na obchody 2000 roku potrzebne są pieniądze

T an iec  m u zy k i i ogn ia
Powołano już komisję, któ

ra  ma organizować obchody 
drugiego tysiąclecia na Litwie. 
Ułożono program  - brakuje tyl
ko potwierdzenia ze strony rzą
du i nie roztrzygnięto ostatecz
nie spraw  finansowych. Pro
gram, który w przyszłym tygo
dniu trafi do rządu, wczoraj 
został w Ministerstwie Kultury 
przedstawiony dziennikarzom.

Już we wrześniu w Minister
stwie Kultury zaczęto dyskuto
wać nad obchodami Nowego 
Roku i na mocy rozporządzenia 
ministra kultury Sauliusa Saltini-

sa, utworzono państwową komi
sję, której przewodniczy Juozas 
Si vinskas. Projekt programu skła
da się z  dwóch części: obchody 
do 2000-ego i po nim. W przy
gotowaniu jest wyświetlenie fil
mów, wydanie albumów, książek, 
zorganizowanie wystaw, imprez 
i różnorodnych akcji. Pałac In
formacji Narodów Litwy wyświe
tli film dokumentalny, poświęco
ny mniejszościom narodowym pt. 
„Sto lat w wieczności”. Przewi
dziany program może się zmie
niać - będzie to zależało od prze
znaczonych na to pieniędzy. W

W szyscy na „K aziuka”
27 lutego, w sobotę odbędzie się w Niemenczynie tradycyjny 

jubileuszowy jarm ark  „Kaziuczek Niemenczyński” (centrum 
miasta, uL Svenczioniu).

W  programie:
Występy zespołów folklorystycznych.
Swój program przedstawi zespól estradowy „VIZA” z Podbro- 

dzia.
Nie zabraknie wyrobów rzemieślniczych i gastronomicznych.
Początek kiermaszu o godz. 9.00.
Informacja - tel. 572542,572543.
Starostwo m iasta Niemenczyn

28 lutego (niedziela) o godz. 15.00 do wielkiej sali Domu Na
uczyciela (ul. Wileńska 39) na „Kaziuka Wileńskiego” zaprasza 
Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. St. Moniuszki.

Imprezę urozmaicą wyroby ludowe, palmy, loteria, stoiska z książ
kami i czasopismami. Wystąpią renomowane zespoły oraz soliści ■ 
Luba Nazarenko, Saszenkówny, Kapela Wileńska oraz kapela Ka
ziuka Wileńskiego.

Polski Teatr zaprasza
Polski Teatr w Wilnie zaprasza na spektakl pt. „Powrót Pana Ta

deusza” wg A. Mickiewicza. Odbędzie się on 28 lutego o godz. 17.00 
w Pałacu Kultury Związków Zawodowych.

Bilety do nabycia: w kasie Pałacu Kultury Związków Zawodo
wych, w polskich księgarniach, w ZM ZPLu.

Przy okazji zapraszamy 28 marca (27 marca - Dzień Teatru!) na 
tragedię F. Schillera „Intryga i miłość” również do Pałacu Kultury 
Związków Zawodowych.

K u  u w a d z e  n a u c z y c ie l i!
W dniach 25, 26 i 27 marca br. w kościele pw. bł. Jerzego 

Matulewicza w Wirszuliszkach odbędą się tematyczne rekolek
cje wielkopostne dla nauczycieli.

Wszyscy chętni wzięcia udziału w rekolekcjach proszeni są o 
uprzednie zgłoszenie się do księdza Tadeusza Aleksandrowicza w kan
celarii parafialnej w dni powszednie od godz. 16.00 do 17.00, w nie
dzielę po Mszy św. o godz. 14.00 albo telefoniczne pod numerem 42 
97 66 od godz. 8.00 do 9.00 i pod numerem 47 04 95 od godz. 19.00

planach jes t, między innymi, 
przekształcenie wieży telewizyj
nej w choinkę bożonarodzenio
wą. Zrealizowanie takiego pro
jektu kosztowałoby około 1 min 
Lt. ZSA „Doja”, która ma sze
ścioletnie doświadczenie w orga
nizowaniu fajerwerków, proponu
je  w obchodach 2000 roku przy
gotowanie w Wilnie fajerwerku 
tysiąclecia. Byłby to imponujący 

'<• widok tańca muzyki i ognia. Na 
urzeczywistnienie tego projektu 
oczekuje się wsparcia ze strony 
firm prywatnych.

Agnieszka Skin der

Do wiadomości wilnian i gości

Niedzielne msze św. w języku polskim 
w kościołach wileńskich:

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. Auszros Vartu 14, tel. 22- 
35-13, godz. 9.00,13.00, 17.30;

Kościół Ducha Św. (podominikański), ul. Domimkonu 8, tel. 6* 
95-95, godz. 8.00, 9.00, 10.30, 12.00, 13.30 - Msza św. chrzcielną
15.00,’ 17.30;

Kaplica Suzina, ul. Traku - godz. 11.30;
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninku 20/1, tel. 61-74-

34’ Kośció/św św. Piotra i Pawła (Antokol), ul. Antakalmo 1, tel. 
34-02-29, godz. 9.00,13.00; . , ,

Kościół Św. Bartłomieja (Zarzecze), ul. ygJP.10ij 
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00,9.00,

' 3 Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Seliu 17, tel. 73-31-

62’ Kościół bł! Jerzego Matulewicza, ul. Matulevicziaus, tel. 42-

67 t o p l t o  św  Jana Bosco (Lazdynai), ul. Erfurto 3, teł. 44-76-66,

E°dK o 2  Opatrzności Bożej - S e r c a  Jezusowego (Dobra Rada),
ul. Gerosios VIlties 17, tel. 63-28-98, go^- 9.00,13.00,

Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Szvanoj ,

' ' ‘ koścIó̂ św8 K a im ie™  (Nowa Wilejka). ul. Palydovo 15. tel.

671c5oL5i ó f ^ ' S 3(K“ iw a n a  W ileńska - Jc rozo lim ka), ul. K al-

yariju 225, tel. 73-64-69, godz. 9.30, 13.30.
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w połowic kwietnia n .  Litwę przybędzie pierwsza partia najnowszych aut od F ord .

Focus - pokus
W środę w pałacu wystawowym Litexpo odby

ła się oficjalna prezentacja nowego produktu For
da - Focusa. Matti Mltasalo, szef biura rozwojowe
go Forda na region bałtycki, wyraził zadowolenie, 
że popularność nowych Fordów w całej Europie 
gwałtownie rośnie i dealerzy nie nadążają z za
spokajaniem samochodowego głodu klientów. Za
kłady w Niemczech, mimo, że pracują na pełną moc, 
nie nadążają z wykonywaniem zamówień. Z  tego to 
powodu pierwsza partia nowych Focusów w salo
nach dealera Forda VUniaus Vista pojawi się do
piero w połowie kwietnia.

Wyzywająco „koronny” argument
O nowym produkcie Forda już pisaliśmy w poprzed

nich „Motoryzacjach”. Do szranek o tytuł Samochodu 
Roku Vilniaus Vista wystawiła jedynego, specjalnie na 
konkurs sprowadzonego, kandydata - Focusa, który był 
(i jest dotychczas) jedynym przedstawicielem swego 
„gatunku” na Litwie. Wyzywająco awangardowe linie 
nadwozia, ekstrawaganckie wnętrze w stylu New Edge 
Design, funkcjonalne zawieszenie i bezpieczeństwo 
wyprzedzające przyszłe normy - te atuty uwzględnili 
dziennikarze i wybrali Ford Focus Jego Samochodo
wą Mością roku 1999. Identycznego wyboru dokonali 
dziennikarze wielu krajów Europy.

Mając w ręku „koronny” argument, Vilniaus Vista 
wraz z ośmioma partnerami na terenie całej Litwy, w 
roku bieżącym planuje sprzedać 200 aut marki Ford.

- Auto nie jest najtańsze - 50 tys. litów i wzwyż. 
Jest droższe od swoich konkurentów - Opla Astra, czy 
Śkody Felicii, ale nie zapominajmy, że jest to samo
chód nowoczesnych technologii i z bogatym podsta
wowym wyposażeniem. Producent spełnił oczekiwa
nia klientów - jest to auto większe od innych samocho
dów segmentu C i bardziej bezpieczne - powiedział

Kazimieras Maneikis. kierownik ds. sprzedaży Yilniaus 
Vista.

Zapytany czy Focus będzie następcą Escorta, Matti 
Viitasalo stanowczo temu zaprzeczył i powiedział, że 
produkcja Escorta nie będzie zaniechana co najmniej 
do 2000 roku. Nowo powstała „północna filią” należą
ca do Ford Europę planuje w roku bieżącym sprzedać 
70 tys. nowych samochodów - z tego połowa ma przy
paść na popularnego Escorta.

Zadanie - w trójce najlepszych 
Jak powiedział Romas JukneleviĆius, dyrektor ge

neralny Vilniaus Vista, zadaniem nr 1 w roku bieżącym 
dla sprzedawców Forda będzie zajęcie miejsca w trój
ce najlepszych, razem z Volkswagenem i Oplem. W 
ubiegłym roku litewski dealer sprzedał 345 nowych 
Fordów, co stanowi 7 proc. litewskiego rynku. Nowa 
przynależność Litwy do „północnej filii” rokuje niższe 
ceny dla klientów, a co za tym idzie, wzrost sprzedaży. 
Planowane jest zajęcie 10 proc. rynku aut osobowych i 
20 proc. aut tzw. komercyjnych (dostawczych i mikro
busów).

Do koloru do wyboru 
W sprzedaży znajdą się trzy wersje nadwoziowe: 

hatchback 3- i 5-drzwiówy, kombi i sedan. Wyposażenie 
również będzie trojakie - Ambiente (podstawowa), Trend 
(usportowiona) i Ghia (luksusowa). Do wyboru będą 4 
silniki benzynowe o pojemności 1,41(75 KM), 1,61(100 
KM), 1,81(115 KM) oraz 2,01(130 KM) i jeden turbo- 
dieslowy o pojemności 1,81. Antykorozyjna gwarancja 
dla nadwozia-12 lat Bardzo sztywna karoseria-o 100% 
więcej niż starsze modele i o 15 % więcej od konkuren
tów w swojej klasie. Wysoki komfort jazdy zapewnia 8- 
wahaczo we zawieszenie tylne.

Aleksander Borowik

Nowy dealer dla Wilna Liderem nadal „VoIvo”

Obecnie wzmacnia się reprezen
tacja Mazdy w Wilnie i na całej Li
twie. Od kwietnia bieżącego roku 
rozpocznie swą działalność nowa 
sieć dealerów Mazdy. Oficjalnym 
dealerem Mazdy w Wilnie jest wy
znaczona przez Inchcape Motors 
Finland Oy firma Vilbana. Zadecy
dowano także o tym, że jeden z obec
nych dealerów - 1SC Palvita przenie- 
sie swądziałalność z Wilna do Kow
na. Palvita zamierza otworzyć nowe 
przedstawicielstwo w Kownie wio
sną bieżącego roku. Palvita także 
pracuje nad rozwojem sieci serwisu 
Mazdy w kilku największych mia
stach Litwy. W ciągu 1999 i 2000 
roku planuje się ważne rozszerzenie 
Motomozaika —

3 pań-sieci serwisu na terenie c 
stwa.

NowaMazda626,której produkcję 
rozpoczęto w dmgig połowie 1997 roku 
inowaMazda323,kb!*ąro(zpoczęto pro
dukować jesienią 1999 - cieszą się 
ogromnym powodzeniem na Litwie.

Od roku 1998 Mazda zrobiła 
duży postęp w sprzedaży samocho
dów osobowych. Sprzedaż samocho
dów wzrosła od 234 jednostek w 1997r. 
do 485 jednostek w 1998 r. W 1998 
roku sprzedaż samochodów Mazda 
wzrosła od 3.0% do 10%. W przy
szłości celem jest zwiększenie sprze
daży polepszając obsługę klientów na 
całej Litwie.

In£ Inchcape Motors Finland Oy

Ciężkie czasy ciężarówek

Unijny bicz na zmotoryzowanych
Władze Unii Europejskiej postanowiły, drogą odpowiednich, obowią

zujących wszystkie kraje członkowskie zarządzeń, wymusić na producen
tach paliw płynnych oraz nowych typów ciężarówek, autobusów i samo
chodów osobowych obniżenie do 2005 roku dopuszczalnego poziomu 
emisji szkodliwych gazów o połowę. Komentatorzy tej wiadomości mają 
niejakie wątpliwości, czy będzie to w ciągu najbliższych 7 lat wykonalne i 
czy presja Unii nie spowoduje nadmiernego wzrostu cen paliw i pojazdów 
mechanicznych.

Pora na diody...
Lampy fluorescencyjne (diodowe) nowej generacji, których żywotność 

jest 15-krotnie wyższa niż tradycyjnych żarówek (10-15 tys. godzin!) i 
które w stosunku do tych ostatnich zużywają znacznie mniej prądu (nawet 
do 80 proc.) - są już produkowane na świecie w dużych seriach i znajdują 
coraz szersze zastosowanie również w domach mieszkalnych. W ubiegłym 
roku fabryki na wszystkich kontynentach wyprodukowały łącznie 8,5 mi
liarda lamp z diodami świecącymi. Na marginesie - pierwsze żarówki Edi
sona z 1879 roku świeciły tylko przez 40 godzin. (PAI)

Audi zwiększa produkcję TT Coupe
Firma Audi zwiększy produkcjęna Węgrzech swojego auta sportowe

go TT Coupe z obecnych 40 tys. do 50 tys. rocznie.
. Model Audi TT jest montowany w Gyoer, na zachodzie Węgier, z czę

ści dostarczanych z fabryki w Ingolstadt w Niemczech.
Produkcja TT Coupe zaczęła się w Gyoer w ubiegłym roku. Z fabryki 

wyjechało do końca 1998 roku ponad 13 tys. samochodów.
Na wiosnę w Gyoer Audi uruchomi jeszcze montownię kabrioleta, TT 

Roadster.
Firma Audi poinformowała ponadto, że zamierza umieścić na Węgrzech 

część swoich zakładów badawczych i rozwojowych. (PAPV

W ubiegłym roku na Litwie 
sprzedano 735 nowych samo
chodów ciężarowych, jednak w 
bieżącym najprawdopodobniej 
zakres ich sprzedaży się zmniej
szy, dowodzą badan ia  rynku 
prowadzone przez spółkę „AV 
Auto tyrimai”.

W 1998 roku niewątpliwym 
liderem na rynku były ciężarówki 
firmy „Volvo”, których sprzedano 
225 czyli 31 proc. ogólnej liczby. 
Drugie miejsce zajęła „Mercedes- 
Benz” - 114 ciężarów ek (16 
proc.), trzecie -  „Iveco” - 96 po
jazdów (13 proc.).'

Dzięki „Volvo” najw ięcej 
sprzedano ciężarówek szwedzkich 
- 41 proc., niemieckie wyniosły 24 
proc., włoskie -13  proc. Od tych 
ostatnich niewiele pozostały w 
tyle samochody francuskie.

W kraju największą popular
nością cieszyły się ciągniki siodło
we, które stanowiły ponad 53 
proc. sprzedanych samochodów. 
Niewielkie ciężarówki z zamknię
tym nadwoziem („Iveco Turbo 
Daily”, „M ercedes Sprinter” , 
„Volkswagen LT”) zajęły 16 proc. 
rynku.

Według modeli największą 
popularnością cieszyły się samo
chody ciężarowe „Volvo FH 12”, 
których kupiono aż 216. Drugie

Ceny benzyny i oleju
Wilno Ceny w litach za litr
Nazwa firmy Stacja Benzyna Olej

98E 95E 92E 80E
Lietuvos kuras Bołtupie 2,15 2i01 1,91 1,88 ’ 1,39
Statoil Centrum 2,18 2,05 1,95 1,42
Shell FabianiszkP 2,05 1,95 1,44
Uno X Poszyłajcie 2,14 2,02 1,92 |  ' 1,37
Pakrijas Wirszuliszki 1,95 1,85 1,81 5 | j | |
Neste Justyniszki 2,19| 2,05 1,95 1,49

A.B.

Opony -

miejsce zajęły „Scania Class L” - 
71 samochodów. Trzecie miejsce 
zajęły samochody ciężarowe ,Jve- 
co Euro Tech” i ,.Mercedes-Benz 
Sprinter” - po 43.

Na Litwie obecnie jest około 
20 sprzedawców ciężarówek i au
tobusów.

Wyniki wskazują, że w ubie- 
j głym roku największym popytem 

cieszyły się samochody ciężaro
we, ponieważ stare samochody do 
przywozu ładunków nie odpowia
dają coraz surowszym standardom 
ekologii krajów zachodnich. Jed
nakże kryzys w Rosji znacznie 
zmniejszył zakres przewozów 
międzynarodowych, dlatego re
kordowa sprzedaż samochodów 
ciężarowych w pierwszym półro
czu 1998 r. znacznie zmalała, 

i Zdaniem specjalistów spółki 
prowadzącej badania, po zmniej
szeniu objętości przewozów mię
dzynarodowych, przewoźnicy ak
tywniej mogą się włączyć do pra
cy wewnątrz kraju, toteż należy się 
spodziewać znacznego wzrostu 
popytu na nieduże ciężarówki. 
Poza tym po rozstrzygnięciu kwe
stii finansowania rejonowych ta
borów autobUsowych-wyrażnie 
powinien wzrosnąć handel auto
busami średniej wielkości.

(BNS)

Łączeniowy
szał

„G oodyear” i „Sum itomo” 
łączą się* tw orząc największą 
na świecie kom panię produk
cji opon samochodowych. No
w ej g ru p ie  p rz y p a d n ie  22 
proc. światowego rynku opon, 
co się równa obrotowi 20,5 mld 
dolarów  USA.

„Goodyear Tire and Rubber 
Company” zgodnie zumow ą na
będzie 10 proc. akcji „Sumito
mo Rubber Industries Ltd.”, a 
ta ostatnia wspólnie ze swym 
podstaw ow ym  udziałow cem  
„Sumitomo Electric Industries 
Ltd.” nabędzie 10 proc. akcji 
„Goodyear”.

„Sumitomo” obecnie jest pią
tym co do wielkości producen
tem opon na świecie. „Goody
ear” zajm uje trzecie miejsce. 
W spó ln ie  obie  kom panie  z 
przednich pozycji usuną „Brid- 
gestone Corporation” z Japonii 
oraz „Ets Michelin S A” z Fran
cji, którym obecnie przypada po 
18 proc. rynku światowego.

i,Sum itom o Rubber” oraz 
„Goodyear” zamierzają w USA, 
Japonii i Europie wspólnie pro
dukować opony. „Goodyear” w 
przyszłości nadzorować będzie 
produkcję „Sumitomo” w USA 
i Europie, a„Sumitomo” kiero
wać będzie biznesem  swego 
partnera amerykańskiego w Ja
ponii.. - \ ;

(ELTA)

Uwaga!
Wyniki konkursu 

„Bezpieczny ruch” 
zostaną opublikowane 

w kolejnej „Motoryzacji”

« Sobota, 27 lutego 1999 r.

Samochód ten będzie rozpoznawalny z daleka. FotJELTA
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Jest apetyt na medale Radość Austriaków nie miała granic
Dobrze spisuje się kobieca drużyna w piłce nożnej „Ruta” (na zdję

ciu u dołu) z Niemenczyna w halowych mistrzostwach Litwy, które 
zorganizowano po raz pierwszy w historii tej dyscypliny. Po dwóch 
kolejkach piłkarki z rejonu wileńskiego zajmują trzecią pozycję.,

Jak poinformował Antoni Szostko, szkoleniowiec drużyny, w mistrzo
stwach bierze udział 6 drużyn. Ciekawostkąjest, że każda z  drużyn prze
prowadza kolejkę spotkań we własnej sali i całkowicie pokrywa koszty z 
tym związane (transport, sędziowanie itd<). Drużyny walczą o przejściowy 
Puchar Federacji Piłki Nożnej Litwy oraz pamiątkowe medale.

- Tytuł mistrzowski jest poza naszym zasięgiem, ale na medale w kolo
rze przynajmniej „brąz”, apetyt dziewczyny mają - powiedział Szostko.

Głównym sędziązawodów jest Romualdas Juską, arbiter kategorii FIFA.
Trzecia kolejka spotkań odbędzie się w najbliższąniedzielę w Telszach.
Trener „Ruty” za pośrednictwem „Kuriera Wileńskiego” składa po

dziękowanie Antoninie Połtawiec, kierownikowi działu informacji, tury
styki i sportu samorządu rejonu wileńskiego za finansowe wsparcie druży
ny. ^  , . ..

Trzecia kolejka spotkań odbędzie się jutro w Telszach.
Inf. wł.

Tabela po dwóch kolejkach

1. „Politechnika” 8 47-13 24.
2. „Śventupe” 8 39-23 13 '
3. „Ruta” 8 11-30 10
4. TelSiu SM ’ 5 9-16 ' r
5. „Kristina” 8 16-17 4
6. „VidiSkiai” 5 4-27 3

Sztafetę mężczyzn 4 x 10 km 
wygrali w piątek, podczas nar
ciarskich mistrzostw świata w 
Ram sau nieoczekiwanie Au
striacy, pokonując faworytów 
num er 1 - Norwegów. Medal 
brązowy przypadł Wiochom.

Markus Gandler, Alois Stadlo- 
ber, Michąił Botwinow oraz Chri- 

I stian Hoffmann uzyskali przewagę 
0,2 s nad Norwegią (Espen Bjervig, 
Erling Jevne, Bjoem Daehlie, Tho
mas Alsgaard) oraz 130,6 nad Wło
chami (Giorgio Di Centa, Fulvio 
Valbusa, Fabio Maj, Silvio Fauner).

Czwarta lokata przypadła ko
lejnej niespodziance biegu -Niem
com, którzy wyprzedzili Finlan
dię, Szwecję, Rosję, Czechy, 
Szwajcarię i Estonię. Sklasyfiko
wano 15 sztafet. Ostatni w kon
kursie Francuzi stracili do Austria
ków 7.54,8.

Radość Austriaków nie miała 
granic - to pierwszy medal w bie

gu rozstawnym od 1933 roku, kie-l 
dy to podczas mistrzostw świata w 
Innsbrucku wywalczyli brązowy 
krążek, za Szwecją i Czechami.

Reprezentanci gospodarzy spi
sują się jak dotąd w Ramsau w 
konkurencjach biegowych rewela
cyjnie. Poprzednio brąz zdobyła 
Maria Theurl na 15 km dowolnym 
oraz Alois Stadlober na 10 km sty

lem klasycznym. W piątkowe 
przedpołudnie w obecności 45 ty
sięcy rozentuzjazmowanych wi
dzów dokonali rzeczy praktycznie 
niemożliwej - postarali się o złoty 
medal.

W klasyfikacji medalowej po 
dwunastu konkurencjach gospo
darze 43.narciarskich MŚ plasu

j ą  się na szóstym miejscu.

Tabela medalowa po sztafecie 4 x 1 0  km mężczyzn:

1. Norwegia
złote srebrne 

3 : 3 - -
brązowe

2
2. Finlandia . 3 ' -2
3. Włochy 2 S  * 2
4. Niemcy 2 i  1 1 -
5. Rosja 1 ^ < 1 2
(j/Austria • ; , - l ^  v- : 2
7. Japonia J; ; . 11
8. Estonia ' t ‘ ^  .1 1 -
9. Czechy &  -
10. Ukraina 1 1 1

Nagrody UEPS dla Łazutiny i Daehli
W  b iu rze  prasow ym  m i

strzostw odbyła się uroczystość 
wręczenia pamiątkowych statu
etek Europejskiego Stowarzy
szenia Prasy Sportowej (UEPS) 
R osjance  L ary sie  Ł azu tin ie  
oraz Norwegowi Bjoernowi Da
ehlie.

Po raz pierwszy w historii ple
biscytu organizowanego przez 
UEPS wśród narodowych stowa
rzyszeń dziennikarzy sportowych,

na najlepszych sportowców Stare
go Kontynentu zdarzyło się, że 
obie nagrody przypadły przedsta
wicielom narciarstwa klasyczne
go-

U zupełnieniem  statuetek 
UEPS dla obojga znakomitych 
sportowców były kryształowe pu
chary 75-lecia FIS, które wręczył 
Łazutinie i Daehliemu dyrektor 
marketingu międzynarodowej fe
deracji, Christian Knauth.

B. Daehlie otrzymał od naro
dowych związków dziennikar
skich 63 głosy i wyprzedził piłkar
skiego gwiazdora, mistrza świata 
Francuza Zinedine Zidane - 39 
oraz samochodowego mistrza 
świata Formuły 1 - Fina Mike 
Hakkinena - 36, natomiast Łazu- 
tina - 58 p k t - zdystansowała lek- 
koatletkę Sonię o’Sullivan (Irlan
dia) oraz alpejkę Katję Seitzinger 
(Niemcy) - obie po 36 pkt. ,

Dwa rekordy w siedem minut

Ukrainiec deklasuje 
krajowych faworytów

W  wyborach uczestników piątego meczu „Zvaig2dżit{ dienos”
' .Litewskiej Ligi Koszykówki do piątku najwięcej głosów uzyskał 

środkowy napastnik olickiej „Ality” Ukrainiec Stanisław Mledwie- 
dienko - 749.

Przodujący dotychczas obrońca wileńskiego „Lietuvos rytas” Szaru- 
nas Jasikeviczius otrzymał o 18 głosów mniej. Na trzecim miejscu plasu
je się inny obrońca „Lietuvos rytas” Ramunas Sziszkauskas - 532 głosy.

Obecnie do startującej piątki trafiają również napastnicy Tomas 
Rimkus z „Ality” (485) oraz Vaidas Jurgilas (405) z kowieńskiego „Atle- 
tasu”.

W wyborach głównego trenera nadal przoduje Szarunas Sakalau- 
skas z „Lietuvos rytas” (500). Najbliższy jego rywal Antanas Sireika zJ 
szawelskiego „Śiauliai” pozostaje w tyle o 38 głosów.

Jak poinformował dyrektor techniczny LKL Linas Gilys, do piątku 
nadesłano 1337. ankiet.

28 marca w kowieńskiej hali sportowej reprezentacja „Gwiazd LKL” 
spotka się z mistrzami - koszykarzami kowieńskiego „Żalgirisu”.

Miłośnicy koszykówki ankiety mogą wypełnić w Internecie - „http:/ 
/www. 1 kl.lt” bądź przysłać je  do siedziby LKL (Raitininku 4A, Lt - 
2051 Vilnius). Autorzy jubileuszowych ankiet zaproszeni zostaną na 
„Dzień gwiazd”. Głosować można do 1 marca.

Juha Kankkunen 
liderem Rajdu Safari

C zterokrotny m istrz św iata, Fin Juha  
Kankkunen wygrał w czwartek pierwszy od
cinek specjalny Rajdu Safari i objął prowadze
nie w klasyfikacji.

Jadący samochodem Subaru Kakkunen był 
najszybszy na trasie długości 2,5 km, wytyczonej 
w Jamhuri Park niedaleko Nairobi. Drugi czas
uzyskał inny kierowca subaru - Brytyjczyk R i- _
chard Burns, a trzeci był jadący toyotą Hiszpan Carlos Sainz.

Dopiero 12 czas wśród 43 startujących uzyskał otirońca tytułu mi
strzowskiego i lider klasyfikacji - Fin Tommi Makinen (mitsubishi). 
„Dzisiejszy odcinek, to dziecinna igraszka w porównaniu z tym co nas 
czeka od jutra - skomentował swój wynik. - Nie było sensu ryzykować 
dla dziesiętnych części sekundy.”

W piątek kierowców czeka etap długości 754 km prowadzący bez
drożami Kenii. Cała trasa'Rajdu Safari ma 2854 km.

Dwa halowe rekordy świa
ta, w odstępie siedmiu minut, pa
dły podczas mityngu Globen Ga- 
lan w Sztokholmie. Niemka Nicole 
Humbert skoczyła o tyczce 4,56, 
a M aria Mutola z Mozambiku 
przebiegła 1000 m w 230,96.

Nicole Humbert, która 12 lu
tego wynikiem 4,46 ustanowiła 
rekord Niemiec, uzyskała w stoli
cy Szwecji wynik o centymetr lep
szy aniżeli Australijka Emma 
George w marcu ubiegłego roku 
w hali w Adelajdzie.

Siedem minut po skoku Hum
bert na 4,56, własny rekord świa
ta na 1000 m poprawiła Maria 
Mutola. Reprezentantka Mozam
biku pokonała ten dystans w 
2.30,96. Trzy lata temu, w tej sa
mej hali, również 25 lutego, prze-l

Nicole Humbert

biegła 1000 m w 2.31,23. „Czuję 
się bardzo dobrze, jest fentastycz-

M aria Mutola
/ Fot. EPA-ELTA 

nie, choć mam obolałe nogi” - 
powiedziała Mutola.

Znakomity rezultat w krainie kangurów
. . .  i  -TTinknmirie zaDreZ

Znakomity rezultat -19,92 
uzyskał w biegu na 200 m Fran- 
lde Fredericks (Namibia) pod
czas mityngu na stadionie olim
p ijsk im  w M elb o u rn e . Tak 
szybko jeszcze nikt nie przebiegł 
tego dystansu na australijskiej 
ziemi.

19,92 - tyle też wynosi halo
wy rekord świata na 200 m, nale

żący  od trzech lat do ... 31 -letnie
go Fredericksa, który niebywale

wysoką formą błysnął w sobotę. 
Wicemistrz olimpijski na 100 i 
200 m (w Barcelonie i Atlancie) 
przebiegł „setkę” w Sydney w 
9,94. Fredericks potwierdził, że 
wystartuje za tydzień w halowych 
mistrzostwach świata w Maebashi, 
mówiąc dziennikarzom, że osią
gnął nie gorszą formę aniżeli w 
olimpijskim roku 1996. „W Japo
nii zamierzam zdobyć dwa złote 
medale, na 60 i 200 m”

Także znakomicie zaprezen
tował się u schyłku australijskie
go lata rekordzista świata, Co- 
lin Jackson. W Melbourne Bry
tyjczyk wygrał bieg na 110 m ppł 
w 13,24 s. Na wysokim pozio
mie stał konkurs rzutu oszcze
pem. Zwyciężył Rosjanin Ser- 
giej Makarów - 87,13, wyprze
dzając Niemców - Petera Blan
ka - 85,89 i Raymonda Hechta - 
83,55.

W Kolumbii porwano prezesa klubu
_ .. . . r \ .  HłłnnnerÓW

Szef jednego z czołowych 
klubów piłkarskich Kolumbii - 
Deportivo Cali, 73-letni Hum- 
berto Arias został porwany w 
pobliżu Cali, poinformowała 
policja kolumbijska.

Prezes Arias został uprowa
dzony przez uzbrojonego męż
czyznę, który zagrodził drogę 
jego mercedesowi. Arias jechał 
na stadion im. Pascuala Guerrero

na mecz Copa Libertadores De- 
portivo Cali-Once Caldas. Depor- 
tivo Cali zdobyło mistrzostwo 
Kolumbii w ubiegłym roku, a 
Humberto Arias jest przewodni
czącym zarządu klubu od 1993 
roku.

Porwanie prezesa Deportwo 
nastąpiło w dzień po zwolnieniu

przez kidnaperów ojca znanego 
bramkarza meksykańskiego Jorge 
Camposa. Uprowadzenia dla oku
pu są plagą zarówno w Kolumbii, 
jak w Meksyku. Tylko w Kolum
bii w ubiegłym roku dokonano 
porwań prawie 2400 osób, co jest 
niechlubnym rekordem świato-
wym. _ _ _ _ _
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„Wyznania
Iran, Rumunia i Jugosławia 

popierały separatystów z Partii 
, P racu jący ch  K u rd y stan u  
1 (PKK) - powiedział jej przy

wódca Abdullah Ocalan w ze
znaniach, cytowanych w piątek 
przez prasę turecką.

„Mamy obóz w Rumunii, 
gdzie odbywa się szkolenie poli
tyczne” - gazety przytaczają sło
wa Ocalana, nie podając źródła. 
Przywódca kurdyjskich rebelian
tów w swych „wyznaniach” miał 
potwierdzić, że prokurdyjska par
tia Hadep była bezpośrednio zwią
zana z PKK.

Hadep odrzuciła te oskarżenia. 
Jestona jednak zagrożona delega
lizacją pod zarzutem powiązań z 
rebeliantami. Abdullah Ocalan 
miał również wymienić Jugosła
wię wśród krajów, które dostar
czały broń dla PKK.

Przywódca kurdyjskich re
beliantów potwierdził, że PKK ma 
swe posiadłości w Syrii i że syryj- 
skietajne służby szkoliły kurdyj-

Łukaszenka zaprzecza
Prezydent Białorusi Alek

sandr Łukaszenka kategorycz
nie zaprzeczył w piątek donie
sieniom rosyjskich mediów, ja 
koby jego kraj chciał zwrotu od 
Rosji broni nuklearnej.

Media te zacytowały w czwar
tek wypowiedź Łukaszenki, że 
rezygnacja przez Białoruś z broni 
nuklearnej była błędem i że jego 
kraj, w związku ź  rozszerzeniem 
NATO, powinien znów dyspono
wać arsenałem jądrowym.

„Nic takiego nie miało miej
sca” - zarzekał się białoruski pre
zydent przed odlotem z Moskwy 
do Mińska.

Białoruś odziedziczyła część ra
dzieckiej broni jądrowej po rozpa-

Nielegalna wytwórnia dokumentów w domu prominenta

Efekty rewizji

Pierwsze od 20 lat wybofcy lokalne w I ra n ie  ______

300 tys. kandydatów| P olska I
Promocja

Promocję polskiego członko
stwa w NATO wesprze specjal
ne logo przedstawiające dwie fa
lujące llagi: Sojuszu i Polski.

Autor logo Leszek Hołdano- 
wicz nie chciał skomentować sym
boliki emblematu mówiąc, że nie 
do artysty należy interpretacja 
dzieła. Tymczasem dziennikarzy 
interesowało, czy logo. przedsta
wia Polskę wspierającą, czy ugi
nającą się pod ciężarem NATO - 
mniejszą flagę polską umieszczo
no pod flagą Sojuszu.

Miła nagroda
Prezes Narodowego Banku 

Polskiego Hanna Gronkiewicz- 
Waltz została Kobietą Roku’98 
w plebiscycie m iesięcznika 
„Twój Styl”. W piątek odebrała 
w Zamku Ostrogskich insygnia 
tego tytułu - „Złoty Wawrzyn”.

Na Gronkiewicz-Walz głoso
wało prawie 2 miliony czytelni
czek i czytelników miesięcznika. 
„Przeglądając listy do redakcji 
często pojawiały się określenia 
„nasza Hania”, tak jakby ci ludzie 
znali mnie od lat, chodzili ze mną 
do jednej klasy. Dla każdego, kto 
pełni obowiązki urzędnika pań
stwowego, taka nagroda jest bar
dzo miła i stanowi duże wsparcie”
- powiedziała laureatka.

Wyszła na jaw
Dzięki kieleckiemu antykwa- 

riuszowi policja odnalazła trzy 
XVIII-wieczne księgi metrykalne 
parafii, w Ćmielowie. Były one 
przeznaczone na sprzedaż, a wła
ściciel cennych archiwaliów nie 
wiedział, że zostały skradzione.

Kradzież wyszła na jaw pod
czas przygotowań do zaplanowa
nej na najbliższą sobotę XVI Kie
leckiej Aukcji Antykwarycznej. 
„Pochodzenie wystawionych na 
sprzedaż dokumentów kościel
nych było niejasne, toteż zainte
resowano nimi kurię diecezjalną, 
a ta przekazała sprawę policji” - 
powiedział organizator aukcji, 
właściciel antykwariatu, Andrzej 
Metzger.

Protest młodych
Pod hasłem „za waszą i na

szą wolność” około czterdziestu 
osób manifestowało w p iątek 
przed konsulatem generalnym 
Białorusi w Białymstoku prze
ciwko łamaniu w tym kraju za
sad demokracji.

N ie było  incydentów . 
M anifestację zorganizow ała 
Unia Młodych - powstała w Bia
łymstoku organizacja skupiają
ca młodych działaczy różnych 
opcji politycznych, od lewicy 
do prawicy.

Bez ołowiu
W 2005 r. w Polsce nie 

będą produkowane ani stosowa
ne paliwa, zawierające związki 
ołowiu - poinformował w piątek 
podczas konferencji prasowej 
minister ochrony środowiska 
Jan Szyszko.

„Jest to dla nas ogromne wy
zwanie, jednak jesteśmy w stanie 
wywiązać się z tego” - uważa 
Szyszko. „Do roku 2005  ̂powinny 
zniknąć samochody jeżdżące na 
paliwo zawierające ołów” - dodał. 
Zamiast tego pojawią się paliwa, 
które nie będą zawierały ołowiu; 
będą go zastępować inne związki.

Rosyjskie służby bezpie
czeństwa odkryły w p iątek w 
podmoskiewskiej willi należą
cej do wysokiego rangą urzęd
n ika  państw owego pro fesjo 
nalny w arsztat do fałszowania 
pieniędzy i dokumentów.

Dwanaście milionów podro
bionych akcyz papierosowych i 
alkoholowych o łącznej wartości 
dw óch m ilionów  dolarów  i 
znaczne ilości fałszywych dola-.

” Abdullaha
skich partyzantów; -Ocalan po
twierdził także, że otrzymywał 
pomóc finansową od Grecji i miął 
ścisłe kontakty; z greckimi tajny
mi służbami. „Przeprowadzaliśmy 
w Grecji zbiórki pieniędzy, otrzy
mując pomoc od ludzi interesu, 
kościołów i ludności” - powie
dział.

Ocalan był przesłuchiwany 
przez dwa dni przez trzech pro
kuratorów, a w czwartek po raz 
pierwszy uzyskał zgodę na spotka
nie ze swymi adwokatami w wię
zieniu na wyspie Imrali na Morzu 
Marmara, gdzie jest przetrzymy
wany od 16 lutego.

Prasa turecka przytacza co
dziennie „wyznania” Abdullaha 
Ocalana, nie podając źródeł, z któ
rych informacje te pochodzą. 
Wśród krajów, które - według re
lacji prasy - miały pomagać sepa
ratystom kurdyjskim, tureckie ga
zety wymieniły także Armenię, 
Niemcy, Grecję. Wszystkie te kra
je zaprzeczyły.

dzie ZSRR w grudniu 1991. Zgod
nie z podpisanymi porozumieniami 
oddała ją  Rosji do końca 1996.

Roman Popkowicz, przewodni
czący komisji obrony narodowej w 
rosyjskiej Dumie Państwowej, po
wiedział w czwartek, że zgodnie z  
postanowieniami istniejącego trak
tatu między obu krajami, Rosja ma 
prawo do rozmieszczenia broni nu
klearnej na terytorium Białorusi.

„Skoro1 coraz silniejsza staje 
się  tendencja do traktowania 
NATO jako światowego żandar
ma, to mamy prawo ze swojej stro
ny podejmować działania w celu 
zabezpieczenia naszych granic” - 
powiedział Popkowicz, cytowany 
przez agencję Interfax.

rów - to efekt przeprowadzonej 
w nocy rewizji.

Zabezpieczono także fałszy
we dokumenty podatkowe, wie
le różnych pieczątek do stemplo
wania paszportów, dokumentów 
notarialnych i celnych, a nawet 
matryce listów z podziękowa
niem od prezydenta Borysa Jel
cyna.

Aresztowano dwóch ochro
niarzydomu.

Blisko 40 milionów Irańczy- 
ków, którzy ukończyli 15 lat, 
uprawnionych jest do głosowa
nia w piątkowych wyborach lo
kalnych, pierwszych od zwycięr 
stw a rew olucji islam skiej w 
1979.

0 197 tysięcy miejsc w radach 
lokalnych rywalizuje blisko 300 
tysięcy kandydatów, w tym 4 ty
siące kobiet.

Główna walka rozegra się po
między dwiema frakcjami we
wnątrz ekipy od dwudziestu lat

Turek Ali Agca, odsiadu
jący  k a rę  dożywotniego wię
zienia za zam ach na papieża, 
zwrócił się do Ja n a  Pawła II z 
p rośbą o interw encję w sp ra 
wie jego ułaskawienia lub eks
tradyc ji do Turcji.

Agca, który przebywa w  wię
zieniu już osiemnasty rok, po
prosił „pokornie” Jana Pawła II, 
by wpłynął na władze włoskie, 
aby tę doprowadziły do końca i 
- jeśli to możliwe - zaaprobowa
ły jego wnioski o ułaskawienie 
badź wydanie go Turcji.

Agca napisał, że wierzy, iż

sprawującej władzę - reformista- 
mi prezydenta Mohamada Chata- 
miego i konserwatystami, którzy 
uważają się za obrońców zasad 
rewolucji islamskiej.

W wyborach biorą udział tak
że m.in. prozachodni liberałowie, 
monarchiści oraz dysydenci islam
scy.

W najbardziej aktywnym po
litycznie 10-milionowym Tehera
nie o 15 miejsc w radzie miejskiej 
ubiega się aż 4.200 kandydatów. 
Wyniki będą znane za dwa dni.

Jan Paweł II wysłucha jego proś
by, zw łaszcza przed Rokiem 
2000 - Wielkim Jubileuszem po
święconym pojednaniu i przeba
czeniu grzechów.

Ali Agca prośbę o ułaskawie
nie złożył we wrześniu 1996. Pre
zydent Oscar Luigi Scalfaro nie od
powiedział dotychczas na ten 
wniosek. Agca złożył także wnio
sek do ministra sprawiedliwości o 
umożliwienie mu odbywania dal
szej kary w Turcji (powoływał się 
na konwencję ze Strasburga z roku 
1988). I ten wniosek pozostaje bez 
odpowiedzi.

Kult Żiwkowa
Rada miasta Prawec postano

wiła nadać centralnemu placowi 
miasta imię Todora Żiwkowa, 
zmarłego pół roku temu byłego 
przywódcy państwa.

Położony 100 kilometrów na 
północ od Sofii Prawec to rodzinne 
miasto Żiwkowa. Niegdyś był małą 
wsią, którą za rządów Żiwkowa 
przekształcono w miasto, zbudowa
no nowoczesne centrum, teatrv ośro
dek handlowy i postawiono kilka fa
bryk. Napoczątku lat 80., czyli jesz
cze za życia dyktatora, powstało 
jego muzeum. Po kilku latach zo
stało ono jednak zamknięte.

W mieście w wielu miejscach 
widniejąportrety Żiwkowa, otacza
nego kultem przez mieszkańców. W 
latach 90. uwolniony z aresztu były 
przywódca dwukrotnie odwiedził 
miasto i był witany jak bohater.

Na podstawie doniesień PAP-u 
opracował 

Jan Lewicki

Jeden z ochroniarzy prezydenta USA udziela pierwszej pomocy medycznej niezidentyfikowanemu 
oficerowi policji drogowej, który 25 lutego uległ wypadkowi w czasie eskortowania prezydenta B. 
Clintona na lotnisko. Aby pomóc policjantowi prezydent zatrzymał eskortę i posłał swego lekarza.

Fot. EPA - ELTA

Główna walka rozegra się pomiędzy reformistami i konserwatystami
Fot. EPA-ELTA

Agca prosi papieża o interwencję w sprawie ułaskawienia

Wiara zamachowca



Sobota, 27 lutego 1999 r. ROZMAITOŚCI KURIER HE
WILES8K1 |  J

Rozrywki umysłowe -

KRZYZOWKA Z HASŁEM
W pola oznaczone kropkami na

leży wpisać literę „a”.
W nawiasach podana jest pierw

sza litera każdego wyrazu.
Poziomo:
A - moneta srebrna, bita w kra

jach europejskich odXIII wieku (g); 
naczynie gliniane lub metalowe (d);

B - miejsce w zalążni słupka 
kwiatowego, do którego przytwier
dzone są zalążki (ł);

C i termin używany przez gra
matyków w znaczeniu czasownika 
(s); czaple pióro, ozdabiające kape
lusze lub fryzury damskie (r);

D - bliźni brat Hypnosa, przed
stawiany w postaci uskrzydlonego, 
młodzieńca (T);

E - fizyk i astronom francuski 
(A); niezgoda, wrogość, nieporozu
mienie (z);.

F - zestaw kolejnych wyrazów i 
wierszy tekstu (s); -

G - u psa ną szyi (O); fragment 
epopei, poemat epiczny o charakte
rze bohaterskim (r);

H - kolonijne, osiadłe, wodne 
zwierzę bezkręgowe (g);

1 - ósmy dzień od jakiejś daty (o); 
nielotna jeszcze dzika kaczka (k);

J - w starożytnym Rzymie pieśń 
żałobna śpiewana na pogrzebach (n); i

K - dawna jednostka objętości 
cieczy (a); rynek, targ (b);

L - głowica odczytująca (a);
Ł - serweta, nakrycie stołu (o); 

muł rzeczny, szlam (o); •
M - gaz szlachetny, używany do 

napełniania żarówek i reklam świetl
nych (k);

N - rzymska bogini lasów i opie
kunka zwierząt (D); sznur zakończo
ny pętlą do chwytania zwierząt lub 
ludzi (a).

Pionowo:
II - obrzędy i zabiegi magiczne 

(g); współbrzmiące połączenie kilku 
dźwięków (a);

2 - rzeka w północnych. Wło
szech (R);

Psychozabawa —

4 z 3 6 ł i j . 40 44 41 4i  4U 4SW JL
9mm

r 3 ■ wR ▼
-jfc. n n

L . r c —j j
I E i■pP . ▼

▲ 3r W_ ■ nL □ >4 w-▲fRS| A □Kjjj B —. Ąn A e■ r 5
r •w 0 M _ \yfl ■

1 . wmg r J
3 - pomieszczenie dla bydła (o); 

może być podróżna lub dla zakupów 
(t); .

4 - jednostka w systemie zwie-
rząt(g);

5 - metal szlachetny, żółty, błysz
czący (z); pańska na pstrym koniu 
jeździ (ł);

6 - naczynie do gotowania kar- - 
my dla zwierząt (s);

7 - wstąpienie w związek mał
żeński (o); głaz narzutowy, l odłam 
skalny (ę);

8 - roślina zielna z rodziny mo
tylkowatych (ł)j

9 - groźna choroba drzew igla-. 
stych (o); esencja, natura rzeczy, sed
no sprawy (i);

10 - bójka, bijatyka (d);
' 11 - pomuchel, pospolita przy- 

denna rybąmorska (d); konne narzę
dzie rolnicze (b);-'

12 - okresowe otrzymywanie pie
niędzy przez pracownika (w);

13 - inaczej wymysł, nieprawda 
(b); urządzenie do ryglowania drzwi, 
szuflad (z);

14 - obraz namalowany na przej
rzystej tkaninie i umieszczony w

.skrzyni (d);
15 - reguła, przepis, wzór (n); 

bardzo rzadki srebrzystobiąły metal 
(rUt.

Po rozwiązaniu krzyżówki nale
ży odczytać szyfr hasła:

(E - 9j Ł - 7, L - 3) (G,- 15, N - 
9, C -13, L -10) (F -14) (Ł - 9, L - 
6, Ł - 2, H - 2, Ć - 7, N -12, A - 14) 
(J- 12 ,E -7 ,M - 1 1)(A -4 ,I-8 ,Ł  
- 14) (C - 4) (L - 8, N - 2, J - 7, E  - 9, 
I - 11, M -15) (I -13, M -10, D - 7, 
J - 9, M - 13,1 - 5, N - i  C - 14, G - 
3, D - 6).

Ułożył Antoni Bartosewicz

Czy masz silną wolę?
1. Wieczorem jest w telewizji 

znakomity film, a Ty rano musisz 
wcześnie wstać

a. odpuszczasz sobie film
b. oglądasz film, wstajesz rano i 

ziewasz cały dzień
c. oglądasz film, a  rano udajesz, 

że nie słyszałe(a)ś budzika
2. Gdy jesteś na diecie, wytrzy

mujesz
a. do skutku
b. czasem i dwa tygodnie
c. nawet nie zaczynasz
3. Naprawiasz mikser i ciągle 

coś nie gra
a. nie dajesz za wygraną, dopóki 

nie naprawisz
b. męczysz się dwa dni i dajesz 

' zarobić fachowcowi
c. kupujesz nowy
4. Zawsze marzyłe(a)ś o grze 

na skrzypcach
a. potrafisz zagrać poprawnie 

przynajmniej jeden utwór
b. próbowałe(a)ś, ale nic z tego 

nie wyszło
c. nie wolno spełniać wszystkich 

marzeń, bo trzeba by pragnąć no-
i wych

5. W szkole kazali Ci przeczy
tać „Nad Niemnem”

a. ciężko było, ale dobmąłe(a)ś 
do końca

b. przeczytałe(a)ś pierwszy roz
dział i obejrzałe(a)ś film

c. uznałe(a)ś, że to nie dla ludzi
6. Masz do wyboru dwa poran

ne pociągi. Wiesz, że jadąc póź
niejszym, spóźnisz się trochę na 
ważną konferencję

a. kupujesz bilet na pociąg wcze
śniejszy i jedziesz nim

b. postanawiasz jechać wcze
śniejszym, ale liczysz się z tym, że 
możesz nie wstać w porę.

c. z góry przygotowujesz so
bie wymówkę, dlaczego się 
spóźniłe(a)ś

7. Na niedzielnym obiedzie u 
rodziny współmałżonka

a. przez cały czas prezentujesz 
dobry humor

b. jeśli jest dobre jedzenie, udaje 
Ci się nie ziewać aż do deseru

c. nie bywasz, nie jesteś w stanie 
się zmusić

8. Po wakacjach postanawiasz 
chodzić na basen

a. chodzisz regularnie
Ą>. kupujesz karnet na cały rok i 

potem masz okropne wyrzuty sumie
nia

c. zapominasz o tym już pierw
szego dnia po powrocie z pracy

9. Co myślisz o polarniku, któ
ry wędruje tydzień przez zawieje

O  Najwięcej Odpowiedzi - a -  jesteś twardy(a) jak  Balcero
wicz.

O  Najwięcej odpowiedzi - b - masz silną wolę. Każdy czło
wiek ma czasem gorszy dzień i nie wszystko mu wychodzi. Grunt, 
jże się starasz.

O  Najwięcej odpowiedzi - c -  nie masz złudzeń na swój te
mat. Nawet, jak  od czasu do czasu porwiesz się na coś trudnego, 
to pijesz szklankę zimnej w oty i Ci przechodzi. Nie przeżywasz 
rozczarowań.

i zamiecie, aby zdobyć biegun
a. gdybym miał(a) trochę czasu, 

też bym tak wędrował(a)
b. podziwiam jego hart ducha
c. dziwię się, że tak ludzi gna bez 

potrzeby
10. Mało zarabiasz. Czy zmie

n iła b y ś  pracę na lepiej płatną, 
gdyby trzeba było zrobić trudny, 
roczny kurs wieczorowy

a. oczywiście
b. nie wiem, czy dał(a)bym radę
c. myślę, że to by się nie udało
11. Postano\viłe(a)ś nie dać się 

wyprowadzić z równowagi, a part
ner znów zaczyna kłótnię

a. uśmiechasz się i proponujesz 
kino

b. zamykasz się w swoim poko-

c. uważasz, że on jest winien
12. Postanowiłe(a)ś zażądać 

podwyżki
a^nie dostałe(a)ś, ale powiedzia- 

łe(a)ś o tym szefowi
b. czekasz na odpowiedni mo

ment
c. myślisz, że i tak nie dostaniesz
13. Chcesz wreszcie pojechać 

na ciekawy zagraniczny urlop. Co 
robisz

a. co miesiąc odkładasz zaplano
waną sumę

b. pytasz znajomych o tanie biu
ro turystyczne i promocje

c. poprzestajesz na marzeniu
14. Obiecujesz sobie utrzymać 

porządek na biurku - nie dotyczy 
pedantów

a. udaje Ci się to przez cały ty
dzień

b. starasz się, ale to prawie nie- 
: możliwe

c. nie wierzę, że to realne

KOZIOROŻEC. W przyszłym j 
tygodniu nie osiągniecie 
nakreślonego celu, ale 
znacznie zbliżycie się do 
niego. Tajemnicza księ
ga gwiazd zapowiada 
udaną środę i piątek. Nie 
dotyczy to jednak urzęd

ników, których czekają niekorzystne 
dla ich kariery zmiany w pracy. Wszy
scy pozostali nie mają się czego oba
wiać. Ludzie sztuki osiągną szczyt 
sławy, a studenci będą pomyślnie 
zgłębiać wiedzę.

WODNIK. Czeka mnóstwo róż
nych spraw, nie związa
nych bezpośrednio z 
biznesem lub pracą. Ta 
działalność, zarówno 
jak i społeczna, nie prze
szkodzi wam, lecz od

wrotnie - bardzo się przyda w przy
szłości. Bezowocne pozostaną wasze 
próby odejścia z pracy, która wam już 
się uprzykrzyła. Czekajcie na nowe 
zobowiązania i zadania kierownictwa 
i pamiętajcie, że każdy błąd może 
podważyć waszą nieskazitelną repu
tację, zdobytą długą pracą.

RYBY. Rozpoczniecie tydzień 
udanymi operacjami fi
nansowymi. Powodze
nie dopisze wam rów
nież w późniejszych 
dniach. Zagraniczni 

19.02-20.03 krewni mogą was za
prosić w gościnę. Kończący naukę 
studenci zostaną zauważeni i otrzy
mają ofertę pracy za granicą. Najwyż
szy czas na rozpoczęcie pomyślnej 
kariery. A więc działajcie. Astrolog 
nie dostrzega ciemnych chmur w wa
szym życiu rodzinnym, które sprawi 
wam radość i satysfakcję. Młode Ryby 
nie powinny jednak spieszyć z zawar
ciem małżeństwa.

BARAN. Nie ulegajcie euforii z 
powodu nominacji na 
wysokie stanowisko. 
Być może protegująca 
was osoba ma własne 
związane z tym plany. 
Raczej zrezygnujcie z 

takiejspomocy, która w przyszłości 
może* śpowodować skandale i przy
krości. I w ogóle zachowajcie ostroż
ność oraz kierujcie się zdrowym roz
sądkiem. Starajcie się nie wpaść w 
czyjąś niełaskę, przede wszystkim w 
pracy. Pamiętajcie o hinduskim przy
słowiu: żyjący nad wodą człowiek nie 
powinien mieć Wroga krokodyla.

BYK Niezłe dywidendy przynie
sie zainicjowany wcześniej projekt.

I Gwiazdy sprzyjać 
będą sportowcom 
oraz nic wspólnego 
nie mającym z nimi 
producentom i eksr 
porterom stali. Pra- 

 | cownikom prasy i te
lewizjinikt nie przeszkodzi w żąda
niu wyższych wynagrodzeń. Astrolog
nie odpowiada za podobne próby, są
dzi jednak, że gorzej nie będzie. W 
przyszłym tygodniu powinniście od
począć od pracy, najlepiej w uzdro
wisku. Możecie się poświęcić swemu 
hobby, a dobre samopoczucie i nastrój 
będą wam towarzyszyć.

BLIŹNIĘTA. Powinniście do- 
| kładnie zbadać 

wszystkie szczegóły 
L przyszłej operacji w 
[ biznesie i dopiero po

tem przystąpić do ak
cji. Najpierw popatrz- 
cie, a potem pijcie,

najpierw przeczytajcie, a potem pod
piszcie - głosi hinduska mądrość lu
dowa, która i wam się przyda. Pod 
koniec tygodnia odczujecie większą 
wiarę we własne siły i będziecie mo
gli zabrać się do nowej pracy. Waż
ną umowę podpiszą pracownicy ga
zet, spółek reklamowych i hoteli. 
Należy odwiedzić rodziców i omó
wić ważny problem.

RAK Zrodzi się wiele nowych 
idei i pomysłów, któ
rych realizacja da pięk
ne wyniki Wszystkie 
operacje finansowe 
będą korzystne dzięki

22.06-2247 radom waszych przy
jaciół. Młodych urzęd

ników czeka staż zagraniczny. Życie 
rodzinne przyniesie radość tym, któ
rzy nie zamienią towarzystwa swych 
najbliższych na żadne inńe. Dla do- 
bra swoich bliskich zdecydujecie się 
na kupno nowego domu, chociaż bę
dzie to zakup nie tani. Przyszłe matki 
będą musiały skorzystać z pomocy le
karza.

LEW. Znacznie wykroczycie 
poza ramy swego bu
dżetu z powodu wiel
kich wydatków, jakich 
wymagać będzie pro
wadzony przez was biz-

23.07-22.08 nes. Należy, dokładnie 
zastanowić się nad inwestycją. Astro
log radzi w przyszłym tygodniu nie 
brać się za żadne operacje handlowe, 
a zwłaszcza ryzykowne i nie zapew
niające dobrego wyniku. Zajmijcie się 
raczej problemami osobistymi, któ
rych macie pod dostatkiem.

PANNA. Dowiecie się o knowa
niach waszych wrogów. 
.Czekają z ich strony 

H intrygi i przeszkody w 
waszym biznesie. Nie 

w y  pozwólcie im Zrealizo
wać swych zamiarów, 

23.08-22.09 zachowajcie rozsądek i 
ostrożność. Nie wszystkich swych 
przyjaciół darzcie zaufaniem. Wypró
bujcie ich na wschodni sposób.’ Z po
czątku skłamęie im, a jeśli zachowają 
to kłamstwo w tajemnicy, możecie po
wiedzieć-i prąwdę, Mimo różnych 
trudności, tydzień będzie udany pod 
względem finansowym. Czekają ro
mantyczne przygody, które pozwolą 
zapomni^ćo' Wszystkich przykro
ściach życiowych.

WAGA. Po zawarciu prestiżowej 
1 i korzystnej umowy od
zyskacie wiarę we własne 
siły. Większy zysk obie
cują nowe metody pracy, 
aczkolwiek nie wszyscy 

Waga—  koledzy zaaprobują no-
23.09-22.10 wości. Dobrobyt finanso

wy czeka również w przyszłości. Wie
le osób chciałoby zostać partnerami 
waszego biznesu, zanim jesteście na 
szczycie sukcesu. Lepiej jednak za
niechać korzystania z ich usług - ra
czej sami zbierajcie owoce swej pra
cy nie dzieląc się z nikim.

SKORPION. Zakończycie 
ważny projekt, który 
pomoże zarobić pie
niądze i zasłynąć w 

WJ kręgu biznesmenów. 
E  Osoby na wysokim 

I  stanowisku państwo- 
Bwym otrzymają odpo- 

L wiedzialne zadanie. Jego 
I samodzielne rozwiązanie przyniesie 
uznanie i nagrodę. Niektóre Skor
piony wyruszą w podróże służbowe
na północ, inne zaś otrzymają miłą 
wiadomość z dalekiego kraju. Mło
dzież czekają romantyczne przygo
dy, a małżonków miłe wieczory w 
kręgu najbliższych.

STRZELEC. Otrzymacie kapi- 
I tał potrzebny do rozpo

częcia własnego intere- 
hsu. Zaproście na part- 
inera dobrego specjali- 
f  stę, a sukces przedsię- 

Stneieć' biorstwa będzie zapew- 
| 22.11-21.12 niony. Planety pomogą 

w zawarciu korzystnej umowy bez
robotnym artystom, a także umożli
wią załatwienie spraw finansowych. 
Sukces przejdzie wasze oczekiwa
nia. Wielkie też będzie powodzenie 
u innej płci. Nic zabraknie okazji do 
flirtu, ale pamiętajcie, że to wszyst
ko kiedyś się skończy i nastaną me 
tak znów miłe dni powszednie.
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Pogoda wiosna coraz bliżej
DzU „ a Litwie zachm urzenie zm ienne, lokalne opady, m gła. 

W ia tr po łudniow o-zachodni, 5-10 in/sek. T e m p e ra tu r , w  nocy
0 2 stopnie m rozu, w dzień od -  3 do  +2 stopni.

W  W ilnie przelotne opady. T em p eratu ra  w nocy 0-2 stopnie 
m rozu, w  dzień 1-3 stopnie ciepła.

W  ciągu następnych dwóch dni nastąp i ocieplenie. W ystąpią 
przelotne opady m okrego śniegu i deszczu. T em p eratu ra  w nocy 
O d -1 do +4 stopni, w  dzień 1-6 s topni ciepła.__________________

Gabinet stomatologiczny
„ B E A T A ”

Leczymy i protezujemy uzę
bienie dorosłych i dzieci z zasto
sowaniem nowoczesnego sprzętu. 
Ceny dostępne. Konsultujemy 
bezpłatnie.

Wilno, ul. Pylimo 63 
(naprzeciw rynku „H ale”) 

Tel. 79-12-35.
(Zam. 8)

Gabinet stomatologiczny
„ S IM E N A ”

Leczymy i protezujemy um ie
nie dorosłych i dzieci z  pomocą no
woczesnego spraętu z zastosowaniem
najnowszych materiałów. Konsultu
jemy bezpłatnie. Roczna gwarancja. 

Y iln iu s ,  O l a n d u  5 4 a , 
te l .  2 5 -4 8 -3 9 . 

Autobusy n r 34 i 44, przy- 
Stanek „Polocko”. (Zam.10)

Rodzina w Warszawie po
szukuje osoby do opieki nad 10- 
miesięcznym chłopczykiem  i 
prowadzenia dom u na m ini
mum dwa lata.

W ymagania: preferowane 
udokumentowane doświadcze
nie w pracy z dziećmi, wiek do 
35 lat. Oferty z życiorysem pro
simy przesyłać na adres:

Polska, W arszawa 02-660, 
ulica Irysowa 11

z dopiskiem: Stanisław
(Zam. 77)

CENTRUM PRZEDSIĘBIOR
CZOŚCI! SZKOLENIA 
KOMPUTEROWEGO

ORGANIZUJE KURSY 
KOMPUTEROWEtd«pDCgpłHf>eild»Mwlyytt ełjŁ _ layyćer.
z zakresu grafiki komputerowej i makie
towania, AUTO CAP 14 yiSUAL BASIC 4 0. 
księgowości, setâ fany-refeiTWtowi języków 

orax kursy fizykom <£t ttuturromÓH. 
Orgcmiuiemy grupy wbotoie

POMAGAMY W ZATRUDNIENIU

m m m m m m
Przedsiębiorstwo £5=^ 

personalne jJ |S f  
G. KAMIŃSK AS A ( s i  

Wykonuje
kamienne pomniki
po przystępnej cenie, 

zapewnia wysoką jakość.
Laisves pr.1 (obok Policji 

Drogowej).
Informacja pod tel. 444-913 

(po godz. 19), kom. (8-287) 
(Zam. 6)30843.

N o w o ść l 
Od lutego br. na kierunek 

PRAWO 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

przyjmuje Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości 
Daugvillene 
(Licencja nr 23/530).
Są wydziały dzienne 
i zaoczne.
Egzaminów wstępnych nie ma. 
Nauka jest płatna.
Dokumenty przyjmowań 
do 20 lutego 
pod adresem:
Pamenkałnlo 11-301. 
yilnius, 2600, 
tel. 62-46-97,

8-287-29045.

Przedsiębiorstwo „A ntark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1  rok.
Yilnius, tel 75-24-79, 46-71- 

78,8-299-90213. (Zam. 11)

FOTOCF.R AMTK A 
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW.

Latako 6, |  tel. 61-81-10,
Asanayiciutes 20, tel. 26-91-18. 

Yilniuś
(Zam; 26)

KALENDARIUM
* Sobota (27.11) jest 58 

dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 307 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Albina, Ana- 

stazji, Gabriela, Juliana.
* Wschód Słońca - 6.15, 

zachód - 16.50. Długość dnia 
10 godz. 35 min.

* Księżyc. Przed pełnią - 
od 23 lutego.

* Niedziela (28.11) jest 59 
dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 306 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby*.
* Im ieniny: Ludom ira, 

Makarego, Prokopa, Romana.
* Wschód Słońca - 6.12, 

zachód -16.52. Długość dnia 
10 godz. 40 min.

* Księżyc. Przed pełnią - 
od 23 lutego.

* Poniedziałek (1.III) jest 
60 dniem 1999 r. Do końca 
roku pozostało 305 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Antoniny, Fe

liksa, Radosława.
* Wschód Słońca - 6.10, 

zachód - 16.54. Długość dnia 
10 godz. 44 min. .

* Księżyc. Przed pełnią - 
od 23 lutego.

C e n tru m  szkolenia 
kierow ców  A. Ż u kauskasa  

zaprasza na kursy kierowców 
kategorii „ABCDE”.

Zaleta - tor samochodowy.
Telefony w Wilnie: 34-33-11, 

48 -1 7  -1 3  od godz. 15
(Zam. 65)

Sprzedaje się syntezator Ja- 
m aha PSR-36 oraz akordeon 
Settimio-Soprani.

Tel. 595-244. (Zam. 62)

Stale kupujemy konie.
T el. 3 2 0 -3 6 0 , te l .  kom . 

(8-299) 92554. (Zam.64)

Insta lu jem y ogrzew anie i 
wodociąg, oferujemy usługi hy
drauliczne.

Teł.: 8-287-65280, 73-17-24, 
teL/fax. 72-87-14 do godz. 17.00.

(Zam. 38)

„Kibirksztis” napraw ia lo
dówki w Wilnie i w okolicach.

Teł. 72-15-40. (Zam. 18)

KURSY KOMPUTEROWE 
dla początkujących i specjalistów 
oferuje „ALNOS mokymo cen- 
tras”, J . Jasinskio 15, VUnius, tel. 
79-11-56; Kłajpeda, teL 38-01-24; 
Szawle, teł. 42-92-03. (Zam. 30)

Lekcje języka angielskiego. 
Testy przedegzaminacyjne. Tłu
maczenia.

Teł. 41-72-22. (Zam. 52)

KURS WALUT
Oficjalny kurs na 

1 m arca 1999 r.
Relacja lita do walut obcych 

|  Nazwa waluty Lt/zajedn. walut.
Dolar USD 4,0000
Dolar australijski 2,4860
100 tys. rubli białoruskich 1,4337 
Korona czeska 0,1160
Korona duńska 0,5925
Funt brytyjski 6,4054
Euro 4,4058
Krona estońska 0,2816
100 jenów japońskich 3,3185 
Dolar kanadyjski 2,6459
Łatłotewski 6,8417
Złoty polski 1,0237
Korona norweska 0,5061
Rubel rosyjski 0,1733
Korona szwedzka 0,4892
Frank szwajcarski 2,7733
100 tys. lirtureddch 1,1343
Griwna ukraińska 1,0390
100 forintów węgierskich 1,7434 
10 tys. rumuńskich lei \  3,0840 

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
16,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

*  KURIER
WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA 
na I półrocze 1999 roku

W y d a n ie  c o d z ie n n e  -  i n d e k s  0 0 4 4
I mies. II mięs. III ml es.

z dostarczaniem przez pocztę 19 Lt 38 Lt 57 Lt

W y d a n ie  c o d z ie n n e  d l a  i n w a l id ó w  I ,  I I  g r u p y ,  
e m e r y tó w  i  m ie s z k a ń c ó w  w s i  -  i n d e k s  0 2 2 7  

I  mies. II mies. HI mies.
z dostarczaniem przez pocztę 16 Lt 32 L t 48 Lt

W y d a n ie  s o b o tn i e  -  i n d e k s  0 1 7 2
I  mies. II mies. III mies. 

z dostarczaniem przez pocztę 3,90 L t 7,80 L t 11,70 Lt

Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

W y d a n ie  c o d z ie n n e
I mies. II mies. III  mies.

w szkołach 16 L t 32 L t 48 Lt
w księgarniach:
S.K. ul. AuSros Vartq
(Ostrobramska) 9 15 Lt 30 L t 45 Lt
“ Elephas”,ul. Olandi{ 3 15 L t 30 Lt 45 Lt
im. A. Mickiewicza
(Naugarduko 18) 15 Lt 30 L t 45 L t
w redakcji 14 L t 42 L t 42 L t

T Y G O D N I K  R E J O N U  W I L E Ń S K I E G O

Prenumerata’99 trwa!
Kiedy brak “Przyjażni-Roty” 
Powoduje Twe zgryzoty, '
Śpiesząc być z sumieniem kwita 
W  progi poczty racz zawitać,
By spełniwszy abonament 
Wiernym zostać nam na amen.
Czyń to teraz a nie potem,
Jeśliś Polak i patriota! 

Aż16-stronicowa “Przyjaźń-Rota" (indeks 912 - dla 
mieszkańców rejonu wileńskiego i m. Wilna; indeks 
0233 - dla pozostałych) za ledwie 3 lity miesięcznie 
jest-do zaprenumerowania już na terenie całej 
Litwy. Pośpiesz się, szanowny Rodaku, aby być "z 
sumieniem kwita" i  uniknąć niepotrzebnych zgryzot!

W KAŻDYM NUMERZE 8-STRONICOWA:

& KURIER
Y  WILEŃSKI 
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